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Forord.

Fremstillingen bygger for en vesentlig del på bergingeniör 

Carl J. G, Steenstrups efterlatte samlinger av slektsopptegnelser og avis- 

utklipp. Allerede i 1914 påtok han seg å utarbeide stamtavlen, spörre

skjemaer ble sendt ut i 1910, men han kom först riktig i gang med oppgaven 

i 1922. Fra den tid og helt frem til 1948 drev han sine systematiske 

arkivundersökelser, men bortsett fra en del biografier skrevet på grunnlag 

av spörreskjemaer fra 1920-årene, rakk han ikke å bearbeide den stadig 

ökende stoffmengde. Da han forstod at han ikke kunne avse tid til å få 

hele stamtavlen ferdig, valgte han å konsontrere seg om slektens danske 

opprinnelse, fra sogneprest Peder Andersen på Langeland frem til 8. gene

rasjon, representert ved slektens norske stamfar, Boken om "Sölvverks- 

direktör Paul Steenstrup og hans fedreneslekt" kom ut i 1955.

Efterat undertegnede hadde fått oversendt bergingeniör Steenstrups 

samlinger til gjennomsyn hosten 1959» ble avtale om utarbeidelse av stam

tavlen inngått i januar I960. Hensikten er å gi en fullstendig oversikt 

over alle sölvverksdirektör Steenstrups efterkommere. For å gi en ubrutt 

fremstilling av selve slekten Steenstrup, bærerne av navnet, er den kogna- 

tiske del omtalt i et eget avsnitt bak i boken. Av den grunn har det, 

genealogisk sett, vært naturlig å benytte "innrykkingssystemet”, som gir 

en fortlöpende fremstilling av de respektive grenor.

I de tilfelle hvor personer med flere dopenavn ikke har brukt det 

forste av disse som fornavn, er "kalle-navnet" markert med anförselstegn 

både i teksten og registorot.

Alle de spörreskjemaer som er sendt ut, er blitt elskverdig bo

svart. Manuskriptet er efterhvert blitt kontrollert av representanter for 

de forskjelligo slektsgrener. Jeg or tåkknemlig for all den hjelp og all 

don velvilje, jeg har mött. Opplysninger om on del amerikanske medlemmer 

av slekten er dossverre ikke fullstendigo, for det er ikke lykkes å få svar 

på henvendelser.

Lysaker i februar 1961,

Ingeborg Flood



Forfedrene i Danmark.

Carl J. G. Steenstrup har i sin bok "Sölvverksdirektör Paul 

Steenåtrup og hans fedreneslekt" (1955) gjort utförlig rede for de 8 gene- 

rasjoner av slekten i Danmark, og da boken forutsettes å være kjent av 

sölvverksdirektörens efterkommere, skal det her bare gis en kort oversikt 

over hans forfedre i rett oppstigende linje, (se også skjema VII bak i 

boken).

I. Peder Andersen nevnes som sogneprest i Magleby på Langeland 1532 og 

1568.

II. Hans Pedersen, sogneprest i Magleby fra for 1585 til 1627.

III. Peder Hansen, födt 15.., död våren 1614, prest i Longelse på Langeland. 

Visstnok gift med Mette Jakobsdatter, datter av sogneprest i Longelse, 

Jakob Mikkelsen. Hun ble gift 2) med sogneprest Hans Mikkelsen i 

Longelse, som efter hennes död ble gift 1619 med Pernille Hansdatter, 

datter av sogneprest Hans Lauritzen i Kirkeby-Lunde og Magdalene 

Nielsdatter Juell,

IV. Hans Pedersen Langeland, födt 1612, död 15. mai 1675. Sogneprest i 

Stenstrup på Fyn fra 1659. Gift 1) 1640 med Mette Hansdatter, födt 

ca. 1620, död 1653» datter av foran nevnte sogneprest Hans Mikkelsen 

(död ca. 1639) og Pernille Hansdatter. Gift 2) 1661 med Kirsten Jens

datter (eller Jacobsdatter) Fröich fra Kobenhavn.

V. Hans Hansen Steenstrup, födt 23. mars 1643 i Stenstrup, begravet 

15. mars 1712 i Vindum. Sogneprest i Vindum (Brandstrup), Nord-Jylland. 

Gift 1) 21. april 1680 med Kirsten Simonsdatter fra Fyn, död 1697.

Gift 2)1698 nod Anna Helvig Clausdatter Dam eller Damb.

VI. Hans Hansen Steenstrup, födt 1705 i Brandstrup (Vindum) prestegjeld, 

hjemmedöpt 24. april 1705, död 24. april 1783 i Svindinge, Gudme her

red, Fyn, hvor han var sognedegn fra 1732. Gift 1733 eller 1734 med 

Cathrine Vissing, födt ca. 1710, död 26. januar 1796 i Vantinge, 

Salling herred, datter av Sören Vissing (födt ca. 1666, död 28. desem- 

ber 1743 i Svindinge).

VII. Hans Severin Steenstrup, födt 1737 i Svindinge, Fyn, död 1805 på 

Sparretorn, begravet 12. februar i Föns, Fyn. Han begynte som tjen-- 

estegutt på Töjstrup gård et par mil fra barndomshjemmet, var senere 

forvaltor på Engelsholm herregård ved Vejle, Jylland, forpaktet så
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Gjöddingmölle nær Engelsholm og kjöpte i 1770 Kjeldkjær (Keldkær) 

hovedgård i Bredsten sogn, Vejle amt for 35,500 rd, Efter å ha solgt 

eiendommen i 1797 til sin svigersönn Laurids Ammitzböll, flyttet 

han i 1799 til Föns sogn, Fyn, hvor han forpaktet hovedgården Sparre

torn, som tilhörte grevskapet Wedellsborg. Gift 1) 6. juli 1765 i 

Rolsted, Fyn med Charlotte Sophie Resen, födt der 21. november 1729, 

död 8. februar 1797 i Bredsten, datter av degnen Poul Resen (födt 

juni 1705, död 9, sept. 1785) og Margrethe Susanne Brechtholt (död 

mellom 1779 og 1785), Gift 2) 15. mars 1799 i Föns med enken 

Cathrine Elisabeth Rasmussen, födt Hassel, födt 1744/45, död august 

1822 på Sparretorn,

VIII. Paul Steenstrup, 1772-1864, sölvverksdirektör på Kongsberg, stamfar 

for slekten Steenstrup i Norge.
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Sölvverksdirektör Paul Steenstrup og hans efterkommere.

I. Paul Steenstrup, födt 10. desember 1772 på Kjeldkær (Keldkær) hoved

gård i Bredsten sogn, Jylland, död 9. oktober 1864 på Kongsberg.

Det skal her bare gis et ganske kort utdrag av Carl J.G. Steenstrups 

meget utförlige biografi over ham i boken "Sölvverksdirektör Paul 

Steenstrup og hans fedreneslekt" (1955).

Han ble student 1791, tok 2.eksamen ved universitetet i Kobenhavn, 

studerte kirurgi, senere fysikk, astronomi og botanikk, men tok ingen 

avsluttende eksamen. Efter 7 års opphold i Köbnha/n reiste han hösten 

1797 til Kongsberg, hvor han kom inn på Bergseminaret og tok eksamen mod 

beste karakter våren 1800. I juni 1801 reisto han til utlandet med dansk 

stipendium, studerte bergverksdrift i Tyskland og Österrike i 3 år, og 

da han kom tilbake til Danmark våren 1804, ble han efter ansökning be

vilget vartpenger av staten i 5 år à 1700 rd, I 1805 ble Kongsberg 

Sölvverk nedlagt, og for å skaffe sysselsettelse for alle de avsatte 

arbeiderne, besluttet regjeringen å anlegge et jernverk på Kongsberg, 

Steenstrup fikk så i oppdrag å utarbeide forslag og tegninger til jern- 

verket. Han ledet hele anlegget fra grunnleggelsen i 1807 og ble hösten 

1811 formelt ansatt som verkets bestyrer. Da sölwcrket stoppet, hadde 

han kjöpt myntverkstedet, hvor han hadde innredet en fabrikk for til

virkning av brecianstål, som særlig var egnet til fremstilling av meisler 

og Ijåer. Imidlertid bröt krigen ut i 1807, og da den engelske blokaden 

hindret all forbindelse med Danmark, besluttet den norske regjerings- 

kommisjonen å utstede valuta i Norge, Steenstrup påtok seg da å skjære 

plater til trykning av sedler, å lage nye stempler til mynting av skil

linger, og han gikk med på å fortsette som fungerende myntmester, 

guardein og stempelskjærer - alt uten gasjc. Ordningen varte til februar 

1809. Efter å ha solgt myntbygning og stålfabrikk til staten i juni 

1811, ble han utnevnt til borgmester samme måned.

Våren 1810 kjöpte Steenstrup, sammen med apoteker Frantz Peckel, 

Grösli Kobberverk i Flesberg, Året efter ble Peckel og hustru separert, 

boet ble delt, og da apotekerens ökonomi var temmelig kumraerfull, måt

te han trekko seg ut av Grösli-foretagendet. Steenstrup oppförte smel

tehytte og nödvendige bygninger, gikk også i gang med vitriol- og svovel-

fabrikasjon på Grösli, men utbyttet svartc ikke til forventningene.
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Under prins Christian Fredriks besök på Kongsberg Jornverk sommeren 

1813 fikk bergmester Steenstrup i oppdrag â utarbeide planer til en 

våpenfabrikk. Efter å ha sendt inn flere forslag, fikk. han. i skrivelse 

fra prinsen 20. mars 1814 ordre om å på’ocgynne anlegget. Kongsberg 

Vaabenfabrik ble drevet som et slags underbruk under jernverket. Det 

var avhongig av malmtilförsel fra Larvik grevskaps verk, men malmle- 

veransen stanset da grevskapets verk og gruber ble tillagt kronen som 

Fredrik VI's private eiendom ved Kielerkontrakten av 14, jan. 1314. 

Jernverkets tidligere rett til å hente trekull i sölwerkets skoger opp

hörte også, da dot i 1815 ble besluttet å gjenoppta sölvverksdriften, 

Jernverket ble solgt ved auksjon i 1824, og våpenfabrikken ble samtidig 

overtatt av militæretaten,

I forbindelse med edsavleggelsen til prinsregent Christian Fredrik 

i Kongsberg kirke 4, mars 1814, ble Paul Steenstrup valgt som représen

tant til riksforsamlingen på Eidsvoll. Han deltok i forhandlingcne på 

Eidsvoll, og da det fürste overordentlige Storting trådte sammen 7. 

oktober 1814, mötte han som suppleant for byfoged Staboli. 27. juli 1816 ble 

Steenstrup utnevnt til ridder av Svensk Vasa Orden. I 1823 ble han valgt 

til stortingsrepresentant for Kongsberg, og var i 1824 medlem av don 

stortingskomite som skulle avgi innstilling om forholdene på Kongsberg, 

hvor det hadde hersket stor nöd og arbeidslöshet i mange år, Steenstrup 

hadde vært medlem av byens fattigkommisjon siden 1809, og da det et år 

senere ble besluttet a opprette et militær "Uld- og Linnedmanufaktur" 

på stedet, fikk han ordre fra Rentekammeret om å utarbeido tegninger 

til bygninger og innredning, og ble i august 1814 oppnevnt til "forste 

administrator" i styret, som for övrig bestod av anstaltens fabrikk- 

mester Mathias Jensen Bugge og bokholderen, den unge von Ditten. Steon- 

strup var så opptatt med jernverket, våpenfabrikken og andre gjoremål 

at dot ble liten tid til â kontrollere Uld- og Linnedmanufakturets virk- 

somhet. Det gikk med stort underskudd, og i 1824 besluttet Stortinget 

å la det selge eller bortforpakte, men för man kom så langt, ble dot 

oppdaget kassobodrag,og i 1825 anla staten soksmål mot fabrikkmosteren 

og bokholderen.

I 1826 fikk Steenstrup et bidrag på 200 spd. av Finansdepartementet 

for å arbeide med en hånddrevet dampslcde, han hadde konstruert. Samme 

år ble han også bevilget 150 £ sterling for å studere "locomotive 

dampmaskiners bygning" i England og utdanne seg videre i teknisk-me-
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kaniske fag. Men först ville han undersöke om dampsleden kunne benyt

tes til malmtransport i Nord-Sverige, ved Selets jernverk og Gällivare 

malmfelt, som begge eides av kongen. Steenstrup reiste så til 

Stockholm, hvor kongen gav ham i oppdrag å inspisere anleggene og fore

ta nødvendige forbedringer. Efter vel 1| års opphold i Sverige fort

satte Steenstrup reisen direkte til England, hvor han i ca. 15 måneder 

studerte en rekke industrigrener. I 1828 tok han ut patent på 

"Machinery for propelling Vessels", Blant andre oppfinnelser han sys

let med i tidens löp, kan nevnes dampskipskjeler med vannrör, en mak- 

simalvev, en dampdrevet brannspröyte, en to-sylinders vannsöylemaskin, 

en sligvaskningsmaskin og en forbedring med digeIsmelting av sölv, men 

han hostet aldri ökonomisk utbytte av konstruksjonene.

Da han kom hjem efter ner tre års fravær, var han uten fast stil

ling i statens tjeneste til han i november 1831 ble konstituert berg

mester i Vestre Sondenfjeldske distrikt. 12. januar 1833 ble han ut- 

nevnt til förstedirektör ved Kongsberg Sölvverk. Samtidig bestyrte han 

sölvverkets kruttmölle. Da han var 67 år, sendte han inn avskjedsan- 

sökning fordi han ikke lengcr fölte seg sterk nok til å foreta besvær

lige grubebefaringer. Ansökningen ble innvilget 31. september 1839, men 

han deltok i direksjonsmötene til september 1840. Mens han bodde i 

direktörboligen hadde han en tid drevet en tegneskole, hvor han gav 

gratis undervisning, men den opphörte da han flyttet til eget hus som 

pensjonist.

Steenstrup fikk mange vanskeligheter å kjempe ned i tiden efter 

Englandsoppholdet og i årene som fulgte. Saken mot Uld- og Linnod- 

manufakturets fabrikkmester og bokholder ble gransket, og i 1827 ble 

Steenstrup anklaget som medskyldig. Alle tre ble kjent erstatningsplik- 

tige ved undcrsökelseskommisjonens dom i 1831, og avgjörelscn ble stad

festet av Höyesterett i 1838. Steenstrup bragte sin sak frem for Stor

tinget, hvor den ble behandlet i 1842 og 1845, men först i august 1848 ble 

dot enstemmig vedtatt at alle gjensidige krav mellom ham og staten skul

le bortfalle mot at han beholdt sin fulle pensjon. Ved å gjennomgå 

jornverkets regnskaper hadde statsrevisjonen funnet at han også stod i 

betydelig gjeld til staten, vel 6712 spd. Da hans tilbud om å gi staten 

likvidasjon i to av oppfinnelsene ble avslått, fikk han saken frem for

Stortinget, hvor hole belöpet bio eftorgitt i 1839.



- 6 - sölvverksdirektör Paul Steenstrup

Under 17. mai-festlighetene på Kongsberg i 1914 ble det avslört 

en byste av sölvverksdirektör Steenstrup, utfört av billedhugger Karl 

Skalstad og bekostet av Kongsberg Ungdomslag. Samme år forærte 

Steenstrups efterkommere en portrettbyste av ham, utfört av billedhug

ger Harald Samuelsen, til Kongsberg Våbenfabrik i anledning av dens 

100 års jubileum.

Gift 26, oktober 1806 på Kongsberg med Mathia (Thea) Bernhardine 

Collett, födt 13. januar 1779 på Strömsö, död 9. oktober 1847 på 

Kongsberg, datter av trelasthandler på Strömsö, eier av Buskerud gård 

på Modum, Peter Collett (1740-86) og Johanne Henriche Ancher (1750- 

1812).

Da hennes far döde, kom hun til kammerherre Bernt Anker (1746- 

1305), som var gift med hennes faster Mathia Collett, og ble oppdradd 

hos dem i Paleet i Christiania.

Sölvverksdirektör Steenstrup og frue hadde 8 barn (il 1-8), 

(Pleiesönnen Jonas Nicolai Prahm, födt 25, oktober 1816 på Kongs

berg, död ugift 21, juli 1878 i Kragerö, er omtalt i Carl J, G. Steen

strups bok, side 62).
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II 1. Peter Severin Steenstrup.

Födt 29» november 1807 på Kongsberg, död 17. februar 1363 på 

Lillefoss i Aker, begravet 21, februar på Vår Frelsers gravlund.

Det ble tidlig bestemt at han skulle bli sjöoffiser, og allerede 

som 13 år gutt var han en tur over Nordsjöen med en av skutene til mor

broren, Otto Collett. 28. april 1822 kom Steenstrup inn på Sökadetin- 

stitutet i Fredriksvern, På tokt med korvetten "Alsen" til Stockholm 

og St, Petersburg våren 1826 hadde han nær satt livet til da korvet

ten kolliderte med et russisk dampskip. I "Fyrdiriks tegner og for

tæller" (1924) finnes en livlig beretning om denne turen og livet om

bord på "Alsen". 28. januar 1828 ble han sekondlöytnant. Efter å ha 

tjenestgjort et par måneder som subaltern offiser ved matroskompaniet, 

sökte han permisjon og var i fem sesonger styrmann på statens post

dampskib "Constitutionen", som hver sommer gikk i rute mellom Christiania- 

Fredriksvern og Kristiansand. Dette Norges förste dampskip var an

skaffet på foranledning av statsråd Jonas Collett og ble satt inn i 

trafikken våren 1827. I årene efter 1830 var Steenstrup ute på et par 

marinetokter, bl.a. under koleraepidemien 1832 da det gjaldt å sikre 

kysten mot anlöp av smittebærende fartöyer.

Vinteren 1834-35 var han i London for å tilse reparasjon av statens 

postdampskip "Prinds Carl" ved Maudeleys verksted. Hans dagbok fra 

denne reisen eies nu av hans dattorsönn ingeniör Ole Rolfsen. 6. febr. 

1834 ble Steenstrup utnevnt til premierlöytnant og bodde 1835-42 i 

Fredriksvern. 1837-40 var han sjof på "Constitutionen" som gikk i 

rute mellom Norge og Danmark. En irlender som fulgte med på en av 

fartöyets turer i 1837, har skrevet en reiseskildring, gjongitt i "St, 

Hallvard" 1933» hvor det bl.a. heter: "Om det er så at hjertets adel 

skaper adelsmannen, må kaptein Steenstrup fremfor noen ha krav på den

ne betegnelsen".

Statens postdampskip kunne tidligere gjcnnomgå mindre repara- 

sjoner ved et lite kjeleverksted og et mctallstöperi på Carljohansværn, 

men behov for störrc verksteder meldte scg da marinens fartöyer skulle 

gå over til dampdrift. Steenstrup fikk da i oppdrag å gi forslag til 

et fullstendig naskinverksted. Hans forslag er datort 22. mai 1840, 

men verkstedet ble först ferdig 1847.

1840-41 var han ved Motala Verksted i Sverige for å kontrollere

byggingen av statens postdampskip "Christiania", Under arbeidet med
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planforslaget til marineverkstedet var Steenstrup begynt å sysle med 

tanken om å skape sitt eget mekaniske verksted med jernstöperi, Efter 

familietradisjonen ble den endelige beslutningen tatt under oppholdet 

i Motala. I 1841 kjöpte han en tomt av gården Övre Foss ved Akers- 

elven av juveler Halfdan Urdahl og dannet interessentskapet Agers 

aochoniske Værksted, Året efter ble enda en tomt av livre Foss inn- 

kjöpt. Selskapet bestod av Steenstrup, mekanikus Stephanus Conradus 

Bronn (1799-1866), korpslæge Carl Thorvald Schiött (1811-9O) og kjöp- 

mann Christopher Andreas Dybwad (1817-89). Hösten 1841 hadde Steen

strup og Bronn fått innvilget et lån av Stortinget på 3000 spd., rik- 

tignok på meget stramme betingelser. Låntagerne gikk ut fra at bc- 

löpet var innvilget fordi Stortinget hadde "erkjendt Anlæggets Gavnlig

hed for det Almindelige og tillige besluttet at hjælpe os, hvis fremti

dige Existence er afhængig af dets heldige Virksomhed, til at faae en 

större Andeel end den vor egen ubetydelige Formue kunde skaffe os, og 

vi maae derfor kunde antage det at have været dets Mening at Stats- 

cassen skulde dele den Risico som vi lobe ved at kaste os ud i et 

Foretagende, hvis Udfald er usikkert, men hvis Formaal er almennyttig," 

Steenstrup og Bronn gikk ut fra at rogjeringen ikke ville kreve annen 

garanti enn füllt innbetalte aksjer. Men så enkelt var det ikke, 

Finansdepartementet krevet både selvskyldnerkausjon og tilbakcbetaling 

i löpet av 10 år, og de måtte forplikte so. til å gi årlig rapport om 

vorkstedets ökonomi. Iflg, loven om bergverkene skulle dessuten "ved

kommende Bcrgopsynsbetjente" fore kontroll med anlegget,

Aksjekapitalen var fordelt på 84 aksjer a 100 spd,, derav hadde 

Steenstrup de 24.

31, oktober 1842 kunngjorde annonsc i Morgenbladet at Agers mc- 

chaniske Værksted var fordig til å begynne virksomheten. Det var Norges 

forste selvstendige maskinverksted, Samme år fikk Sverige sitt Götai 

verken, Danmarks Burmeister & Wain kom i 1843,

Verkstedet ved Akerselven er beskrevet i en artikkolserie i 

Skillingsmagazinet 1856, undertegnet N,, visstnok E.M.Nord, don senere 

eier av Christiania Ismagazin, Opprinnelig omfattet produksjonen baro 

maskiner, maskindelor og stöpogods, som f.eks, ovnor og gravgelendre, 

men eftersom dampskipsflåten öket, besluttet man å legge om driften 

til dampskipsbyggeri. Ved aksjeinnbydelse i 1854 ble et nytt seiskap 

dannet med en kapital på 50,000 spd, (200,000,- kr,), Samme år ble on
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eiendem på Holmen ved Piperviken innkjöpt for 8000 spd. Nye bygninger 

ble oppfört, maskiner ble installent, og arbeidet kom i gang. Samme 

år ble 15 mål på den andre siden av Holmens gate (Dokkveien) også kjöpt 

inn. Den gamle eiendommen på Övre Foss ble solgt 1857 til Agerselvens 

Klædesfabrik, som senere solgte en del til Christiania Seildugsfabrik.

Steenstrup ble stående som marineoffiser efterat han var blitt 

direktör for Agers mech. Værksted, og var nesten hvert år ute på tokt. 

Han ble utnevnt til kapteinlöytnant i 1850, men tok avskjed i 1854 

for helt å gå inn for verkstedsdriften.

Ute på Holmen begynte han straks med dampskipsbyggeri. Förste 

kontrakt gjaldt innsjödamperen "Færdesmanden" på Mjösa, levert 1856 

som det forste dampskip i Norge av helt norsk fabrikatj så fulgte rute- 

skipet "Drafn" mellom Christiania og Drammen, og innsjodamperen "Renen" 

på Storsjöen i Österdal. I nekrologen over Steenstrup i "Illustreret 

Nyhedsblad" 1, mars 1865 nevnes at de fleste av de dampskip, som til 

den tid var bygget i Norge, skrev seg fra hans verksted, og bladet 

fremhevet den store fortjeneste han har av utviklingen av den mekaniske 

industri i vårt land,

Da han kom til Christiania bodde han en tid på gården Haugen, se

nere på lokken Breidablik ved Gamle Akers kirke, og fra omkring 1847 

i Damstredet 1, hvor Henrik Wergeland hadde hatt sitt hjem 1859-41.- 

Ved skjöte fra rittmester J.C. Grüner, tinglyst 11, juli 1848, kjöpte 

Steenstrup en parsell på vel 5 mål av gården Nedre Foss med stuebygning, 

et bindingsverks hus og en smie for 1100 spd. To år senere solgte han 

en del av eiendommen til Agers mech, Vörksted. Den gjenværende part 

fikk navnet Lillefoss. Her ble han boende også efterat verkstedet var 

flyttet til Holmen, og Lillefoss stod i alle år gjestfritt åpent for 

slekton og en stor vennekrets, I boken "Statsraad Colletts hus og hans 

samtid", skriver Johanne Vogt, födt Collett, om Steenstrup:

"Han var slektens enfant gâte, spillende munter og kvik med denne 

egne, freidige charme, der ofte fulgte vore sjöofficeror fra de dage, 

Naar han traadte ind, blev signalet git til liv og moro. Jeg kan en

gang huske ham dansende paa spisebordet - en begrenset kunstdans - og 

denslags vilterhet hörte jo ikke med til husets alvorlige program; men 

hvad kunde han ikke tillate sig, graeiös, som han var, dersom man tor 

bruke det adjektiv om en mand, - men jeg vover det allikevel; thi han 

var kjæk nok for mænd og hadde et smil, der kunde fordreie hodet paa 

enhver kvinde, - ömt, fint, - i allikevel et mandig ansikt."
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Steenstrup var meget avholdt av sine arbeidere.- Et tydelig be

vis på deres hengivenhet fikk han på sin 54 års födselsdag 29. novem

ber 1861 da de kom i fakkeltog til Lillefoss, Efterat de hadde frem

fort sin tale for dagen, foredrog verkstedets sangkvartett et hyld

ningskvad av anonym forfatter, men det var skrevet av ingen ringere 

enn Henrik Ibsen. Dikteren var den gang, fra 1857, artistisk direk

tor for Christiania norske Theater i Möllergaten 1. Det gikk fallitt 

i 1862, og Ökonomien hadde nok vært prekær lenge för den tid. Origi- 

naldiktet, skrevet til melodien "Gubben Noah", var trykt i P.T. Malling 

Bogtrykkeri. Under overskriften "Ibsen som leilighetsdikter" , er 

versene også gjengitt i Aftenposten 20. mars 1928:

Odelbaaret, 
Sölverhaaret 

pryder daadrig Mand, 
Lyn i Aand og öie, 
- Gave fra det Höiej - 

Kraftens Leder 
Værket freder, 

Steenstrup vil og kan!

Held og Hygge 
stedse bygge 

Gubben et Paulun. 
Aarene kan svindej 
aldrig dog Hans Minde! - 

Storbedrifter 
Saga rister - 

Steenstrup kjender Hun.

Vi som sjunge 
ere unge 

arbcidsföre Folk, 
årefrygt vi nære 
for den gode, kjære 
Kraftens Leder, 
Værkets Freder, 

Kundskabs ædle Tolk.

Alle Dage
Vi ledsage

Steenstrup hjerteglad. 
Traf vi ikkun Smagen, 
naar paa Födselsdagen 

höit vi sjunger 
og der runger

for Ham et Hurra!
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Steenstrup var leder for Agers mech. Værksted fra hösten 1841 

til sin död. Han var medstifter av Den Polytekniske Forening i 1852 

og var medredaktör av Polyteknisk Tidsskrift 1854-63. Et stort por- 

trett av ham er hengt opp i foreningens leseværelse. Fra det offent

liges side ble det også lagt adskillig beslag på hans arbeidskraft og 

kunnskapsrike erfaringer. I 1850 var han medlem av en kgl, kommisjon 

som skulle utarbeide forslag til bro i Porsgrunn. 1854-57 var han 

medlem av statens tilsynskommisjon for Hoved-Jernbanen, i 1854 medlem 

av den private komite for utstillingen i Christiania, medlem av offent

lige komiteer for Norges deltagelse i Parisutstillingen 1855, av London- 

utstillingen 1862. Av Polyteknisk Forening ble han i 1855 valgt til 

medlem av en privat komite for å utrede sporsmålet om off. bad- og 

vaskeanstalter i Christiania. 1855-56 var han medlem av en kommunal 

vannverkskomite, og var 1860-61 departementets skjönns- og taksasjons

mann ved skader påfort eiendommer i Skien som folge av Skien-Nordsjo

kanal en.

Blant hans artikler i Polyteknisk Tidsskrift kan nevnes "Apparater 

til Kogning af Kreaturfoder", nr, 8, 1854. I Morgenbladet skrev han 

bl.a. "Om Dampskibet Færdesmanden", nr. 277 og 313, 1856, og "Om de 

indenlandske Maskinværksteders Vilkaar og Stilling", nr. 55, 1857, 

Om hans innsats for norsk industri henvises til Hans P, Lödrups bok 

"A/s Akers mek, Verksted 1841-1951".

Steenstrup döde av kreft efter lengre tids sykelighet. Han fikk 

et vakkert eftermæle. "Illustreret Nyhedsblad" skrev i sin nekrolog 

over ham 1. mars 1863 bl,a,: "Han var ikke mindre aktet for sin rett- 

skaffenhet og uegennyttighet enn for sin dyktighet. Han var hjelpsom 

og velvillig, fordringsfri og boskjeden, avholdt som få av enhver, mod 

hvem han kom i forbindelse. Der var et sjeldent forhold mellem ham og 

hans arbeidere. Som forretningsmann, i sin familie, som kamerat og som 

venn var han stedse den samme".

Begravelsen fant sted på Vor Frelsers gravlund 21. februar 1863 

under overveldende deltagelse, Vcrkstedsarbeiderne mötte mannstorkt 

from, og senere lot de, sammen med andre venner, reise en vakker sten 

på graven.

I 1879 ble en privat anlagt gate på Grünerlökken oppkalt efter

ham og gitt navnet Steenstrups gate.
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Gift 2, april 1835 på Kongsberg med sin tremenning Sophie Augusta 

Collett, födt 9. februar 1811 på Huseby i Lier, död 4. mai 1872 på 

Lillefoss i Aker, datter av amtmann Johan Collett (1775-1827) og 

Christiane Birgitte de Stockfleth (1782-1827). Bryllupet ble feiret 

hos sölvverksdirektör Baumann, som var gift med hennes moster. Hun 

hadde bodd hos dem siden hun ble foreldrelös. Hennes morbror profes

sor Jonas Collett skre/ en munter sang til bryllupet, og til sölv- 

bryHupet i 1860 skrev hans hustru Camilla Collett to sanger, som beg

ge er tatt med i hennes samlede skrifter (1913). Den förste var skre

vet til melodien "Så lunka vi så småningom":

Til Bergstaden kom der en Ungersvend fin, 
Der listed i Alles Hjerter sig ind, 
Han sagde: nu maa jeg desværre afsted 
Kun et Minde vil jeg tage med.
Og saa tog han af Bjærget en skikkelig Klump, 
Det var vel neppe saa ganske paa Slump, 
Og sagde Adiös, og svinged sin Hat, 
Og skyndte sig bort med sin Skat, 

Men de Bjergmænd de rysted paa Hodet saa smaat, 
Og mente den Skjelm, han smurte sig godt. 
Han traf akkurat paa det rigtige Sted, 
Jo, vi mærke, han vidste Besked.

Men det var en saa prægtig formorosom Kar 
Ret efter vort Sind, og deris ikke det var 
Saa skulde han fole, min Sandten at vi 
Kalde Sligt for - Sölvtyveri.

Men Sagen var den, at Fyren er Smed 
Og Smede de hytte sig nok som man ved 
Thi den Stenen han snapped, den var uden Skjerts 
Af det purest gedigneste Erts.
Deraf fik han siden, den heldige Tyv, 
De prægtigste Smykker, en fem, sex - syv 
Men det rareste er, at trods denne Men 
Er Klumpen lige vægtig og ren. 

Du heldige Mand, Du lyksalige Smed! 
Ja, dengang havde Du Lykken med!
Saalænge Du har denne Skat under Tag 
Er Du sikker hver Regnskabsdag. 
Den giver foruden alt Hovedbrud 
Hvert Aar det rigeste Overskud, 
Og derpaa tomme vi Skaalen ud 
For Smeden og for hans Brud!

Den andre sangen gikk på melodien "Der er et yndigt Land":
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Paa Livets mörke Söe
Blidt i det lyse Fjerne
:/: Der hæver sig en Ö :/:

Den synes huldt med Borg og Tind
Med solbelyste Skove
Kun Fryd og Fred at love
For hver en Sjæl, som tyer dorind.

Saa mangt et sorglöst Par
Tidt stævne did iblinde
:/: Mens bliden Bör de har j/:
Men komme de först Öen nær
Vil Trylleriet svinde
Ak, modlos kun de finde 
En Klippekyst, med vilde Skjær.

Kun don kan Landet naa
Der mod sit bedste Eio
:/: Tör gjennem Bolgen gaa :/:

Den Skat som han maa bære
Det er den Hjertenskjære
Om Skib og Gods forgaa.
Om Skib og Gods og Alt forgaa.

Der er en Sömand her
Som kjækt stod Proven over 
:/: Han er al Ære værd :/: 

I Kjærlighedens omme Favn 
Han bar sin Skat i Havn
Han bar sin bedste Skat i Havn,

Fru Steenstrup ble boende på Lillefoss til sin död. Arvingene 

solgte eiendommen til farver A. Sölvsberg for 4-300 spd. i 1873. 

7 barn (III 1-7).
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III 1. Pouline Bernhardine (Polly) Steenstrup.

Födt 26. november 1835 på Kongsberg, död 4. mai 1901 i Chr.a.

Foreldrene var på besök hos hennes besteforeldre da hun ble födt, 

nesten 8 uker fortidlig. Årsaken var, skriver farfaren i et pabegynt 

slektsregister 1841, "en ufornuftig Reise paa Barfrost. Vogt Jer for 

slige Tourej"

Hun var elev av Nissens pikeskole i Chr.a, var sykelig fra sin 

tidligste ungdom, bodde sammen med sin mor til hun döde i 1872, og 

flyttet så fra barndomshjemmet Lillefoss. Fra 1878 til 1898 styrte 

hun huset for sin ugifte morbrcr universitetssekretær Carl Collett, 

som bodde i villaen Josefinegate 9 i Chr.a. Ugift.

III 2. Johanne "Christiane" Steenstrup.

Födt 30. januar 1838 i Fredriksvern, död 8. mars 1926 i Oslo, 

Gift 29. august 1862 i Chr.a. med Johannes "Henrik" Aas Horn, 

födt 21, mai 1831 i Fredriksvern, död 15. april 1883 i Horten, be

gravet i Chr.a., sönn av marinekaptein, fra 1852 tollinspektör i 

Risör, Hans Jochum Horn (1791-1872) og Anna Grönbech Aas (1801-88).

Slekten Horn stammer fra silke- og kledekremmer Jochun Horn, död 

1719 i Köbenhavn. Sonnen kammerråd, arkivar Hans Jochum Horn (1719- 

81 ) var gift med Karen Bakkevold (1724-1807). Deres sönn professor, 

dr.med. Hans Iver Horn, födt 1761 i Köbenhavn, kom til Norge 1785 som 

landfysikus i Jarlsberg, död 1836 i Tönsberg. Se Kristian Karöe: 

"Den Danske Lægestand 1479-1788", 1909.

Han ble student 1849, cand.jur. 1855, overrettssakforer 1859, 

praktiserte i Risör til han i 1875 ble ansatt som kasserer og monster

skriver ved Karljohansværns Verft i Horten.

4 barn (IV 1-4), side 76.
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III 3. Martine (Tina) Jeanette Collett Steenstrup.

Födt 15. februar 1840 i Fredriksvern, död 1. april 1928 i Oslo, 

begravet 4. april i Drammen.

Hun gikk på Nissens pikeskole i Chr.a., gjennomgikk lærerinne- 

kursus ved Nissens skole og var lærerinne ved pikeskolor i Chr.a för 

hun giftet seg. I Drammen var hun medlem av vergerådet i 2 år, var 

i mange år styremedlem i arbeidsstuer for barn og deltok i Sanitets

foreningens arbeide.

Gift 9. mars 1880 i Chr.a med Ole Ambrosius Rolfsen, födt der 

4. april 1826, död 1, april 1906 i Drammen, sönn av blikkenslager

mester Engebret Frantz Rolfsen (födt 1797 - ) og Kristine Olsdatter

Huseby (1 792-1880).

O.A. Rolfsen hadde vært gift to ganger tidligere: 1) 1853 med 

Kirsten Kristine Thams, födt 24. november 1829, död 13. august 1861, 

og hadde med henne 2 barn. Gift 2) 1863 med Ellen Ovidia Lange, födt 

13. februar 1841, död 16. november 1878, og hadde 10 barn i dette 

ekteskap.

Han ble student 1844, cand. jur. 1849, samme år ansatt som full- 

mektig hos prokurator John Collett Elieson i Drammen, ble underretts- 

sakförer 1856, overrettssakförer 1865, Fra 1880 var han byfoged i 

Drammen, utnevnt 1884 til sorenskriver i Lier, Röken og Hurum, frem

deles med Drammen som bosted.

1852-61 var han formannskapssekrotær, sekretær i fattigvesenet 

og regnskapsförer ved brokassen, medlem av kommunestyret 1861-88, 

viceordförer 1863 og 1869, ordforer 1870-72. I årene 1880-88 var han 

stortingssuppleant fra Drammen og mötte på Stortinget 1881 og 1884. 

Han var suppleant til Norges Banks direksjon i Drammen 1873-84 og med

lem av Drammens Sparebanks direksjon i 32 år.

Sorenskriver Rolfsen var interessert i personalhistorie, og i 

"Morgenbladet" offentliggjorde han i 1902 en följetongrekke "Lidt om 

Drammen for 50 Aar siden."

Han var kjent som en sjelden dyktig foredragsholder,og hans lei- 

lighetsdikt vakte stor giede blant slekt og venner.

I 1895 ble han utnevnt til Ridder av St. Olavs Orden.
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"Morgenbladet" skrev i sin nekrolog over ham 2. april 1906: 

"Sorenskriver Rolfsen var höit skattet som en skarp og retsindig Dom

mer og ikke mindre som en elskværdig Personlighed, der havde udstrakte 

Interesser udenfor sin offentlige Gjerning. Han var en sögt Selskabs

mand med et let og lyst Humor, som altid samlede en interessert Til

horerskare omkring sig, naar han paa sin greie og livlige Maade for

talte om Livet i Drammen et halvt Aarhundrede tilbage."

2 barn (IV 1-2), se side 82

III 4. Hilda (Tut) Steenstrup

Födt 11. dosember 1842 på Hauge ved Christiania, död 27. oktober 

1927 i Oslo.

Hun gjennomgikk Nissens pikeskole 1848-59 og var lærerinne ved 

Frökon Agnes Conradis skole i Chr.a, tok avskjed i 1901 og bodde se

nere som rentenist i Camilla Colletts vei 8. Ugift.

III 5. Peter Steenstrup.

Födt 28» januar 1845 på Breidablik i Vestre Aker, död 20, novem

ber 1891 i Chr.a.

I 1862 ble han landkadett, tok eksamen fra den militære höiskole 

1870, og arbeidet et års tid ved anlegget av Grevskapsbanen i Jarlsberg. 

Premierlöytnant i 1.akershuske infanteribrigade 1871, surnumerær mai 

1873- mars 1876, adjutant ved Gudbrandsdalens bataljon til november 

1876, kaptein og sjef for 4. kompani av Hedemarkens linjebataljon 1883. 

Fra 1. august 1872 til 1884 var han driftsbestyrer og byggcleder for 

Labro Træsliperi vod Kongsberg, flyttet derefter til Chr.a, hvor han 

först arbeidet en tid ved konalvcsenet, foretok undersökelso av vann- 

föringen i AkerseJvenog ble ansatt som inspektor i Akerselvens Brugs- 

eierforoning fra 1. januar 1890. På grunn av sykdom fratrådte han al

lerede 1. oktober samme år. Familien bodde på Ekeberg.

På dödsleiet bad han sin hustru om at barna måtte bli sendt over 

til hennes bror i Amerika, ingeniör Sören Munch-Kielland, som var norsk 

vicekonsul i Buffalo. Alle de 4 gjenlevende barn emigrerte til U.S.A. 

i tiden 1895-1902.

Gift 24. juli 1873 pi Borgene i Stavanger med Marie Hiorth Kielland,

födt 3. juli 1851 i Stavanger, död 17. mars 1917 i Vœggerlôse, Falster,
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datter av boktrykker og redaktör Lauritz Christian Kielland (1808-61) 

og 2. hustru Mette Johanne Colbjörnsen Munch (1821-1908).

Siekten Kielland stammer fra gården Aamodt i Sogndal, men har navn 

efter gården Kjelland i Sogndal, som ca.1665 ble bygslet av lensmann 

Niels Lauritzen (1618-73). Hans sönnesönns sönn kjöpmann Gabriel 

Kirsebom Kielland i Stavanger (1724-80) var far til kjöpmann, skips- 

reder og postmester i Stavanger Jan Kielland (1769-1813), som var gift 

med Anna Dorothea Kruse (1771-1847). Litteratur: Axel Kiclland, 

•'Familien Kielland med dens kognatiske Ascendents", 1897. H. Krog 

Steffens, "Norske Slægter", 1915.

5 barn (IV 1-5).
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IV 1. Peter Severin Steenstrup.

Födt 30. april 1874 på Kongsberg, död 16. juli 1942 i San Mateo, 

California.

Han tok eksamen fra Chr.a Handelsgymnasium 1892, reiste 1895 til 

U.S.A. hvor han i 1897 var ansatt ved et jernbaneanlegg. I 1900 star

tet han firmaet P.S. Steenstrup i Newark, ble derefter ansatt i kule- 

lagerfabrikken Hyatt Roller Bearing, fremdeles med bopel i Newark, 

New Jersey, og avanserte 4 år senere til firmaets överste salgssjef. 

I 1916 overtok han stillingen som generaldirektör for General Motors 

Export Co. i New York, og var fra 1921 distriktssjef for konsernets 

vestlige salgssone for Buick Motor Co. i San Fransisco. 1930-32 var 

han administrerende direktör for General Motors Nordiska A/s i Stock

holm, og ble omtalt i "Tidens Tegn" 21. juli 1930 under overskriften 

"Norskfödt leder av General Motors i Norden. Direktor P.S. Steenstrup". 

Efter tilbakekomsten til U.S.A, overtok han sin tidligere stilling i 

San Fransisco.

Peter Steenstrup har æren for den opprinneligc plan for konsernets 

omfattende eksportvirksomhet, og det var han som organiserte byggingen 

av alle General Motors fabrikker, som nu finnes over hele verden. Da 

han tiltrådte i 1916 utgjorde funksjonærstaben 40 personer, og omset- 

ningon var i hans förste år en million dollars. I 1921 bestod per

sonalet av 600, og den årlige omsotning var steget til 40 millioner 

dollars.

Han var innehaver av patenter for rullelagere, som fikk stor be

tydning, var medlem av Society of Automotor Engineers og av American 

Society of Mcchanical Engineers.

Gift 1) 17. oktober 1908 med Ardsley Hamilton, födt 27, juli 

1886, fra Elmira, N.Y.

Ekteskapet opplöst 1920.

Gift 2) 22. desember 1922 i California mod Kathleen Maxwell, 

födt 26, mai 1894 i England, datter av Charles Maxwell, Manchester, 

Ingen barn.

IV 2. Marie "Sophie" Augusta Collett Steenstrup.

Födt 31. desember 1875 på Kongsberg, död 31. desember 1880 på

Labrofoss.
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IV 3

IV 4

Christian Lauritz Kielland Steenstrup.

Födt 23. juni 1877 på Labrofoss ved Kongsberg, omkom ved jern

baneulykke 24. desember 1903 nær byen Dowson, Pennsylvania.

I 1894 begynte han på Chr.a Tekniske Skole og tok eksamen 1898 

på maskinlinjen som en av de beste i sitt kuli, Samme höst reiste 

han til Darmstadt for å studere elektroteknik?, fortsatte neste år i 

Karlsruhe, tok eksamen der, var assistent hos professor Arnold en tid 

og ble i 1901 ansatt i firmaet Brown Boveri i Sveits, Våren 1902 

reiste han til Amerika, hvor han fikk ansettelse i det verdenskjente 

firma Westinghouse Electric & Mfg. Co. i Pittsburg, Pennsylvania.

Lille julaften’1903 reiste han for å besöke sine slektninger, 

men toget ble utsatt for en ulykke, hvorved 65 mennesker omkom, deri- 

blant Steenstrup. Hans kiste ble sendt til Buffalo, hvor begravelsen 

foregikk 2. juledag fra hans onkel sivilingeniör Sören Munch-KieIlands 

hjem under stor deltagelse fra slekt og venner. "Teknisk Ugeblad" 

skrev i nekrologen over ham 21. januar 1904:

"Christian Steenstrup var ihærdig og samvittighedsfuld i sin 

gjerning, fulgte nöiagtig med i sit fag og havde en vaagen interesse 

for alt som var oppe i tiden. Ved sin noble karakter og varme hjerte 

vandt han mange venner, som med vemod vil have modtaget budskabet om 

hans tidlige död."

Han var ugift.

Paul Steenstrup.

Födt 20. august 1879 på Labrofoss ved Kongsberg, död 16. mai 1933 

i Eurêka, California.

Da faren döde i 1891 kom Paul til sin onkel sorenskriver 0,A. 

Rolfsen i Drammen, gikk 17 år gammel inn på Sjökrigsskolen i Horten, 

men fant seg ikke til rette og emigrerte til U.S.A. i 1900. Den förste 

tiden var han oppsynsmann ved en sukkerplantasje i British Guiana, 

Syd—Amerika, men tålte ikke klimaet og reiste til New York. I 1904 

ble han ferdigutdannet som Construction Engineer fra International 

Correspondance Schools, tok amerikansk borgerskap samme år, og var 

assistentingeniör ved jernbaneanlegg i New York, Buffalo, Chicago, 

Milwaukee og St,Paul. I 1910 gikk han over i privat virksomhet, var

en tid assistentingeniör i Olympia, i Whatcomb County, Washington,
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1923-25 ved et tunnelanlegg i Groveland, California, 1925-27 bl,a. 

ved the Interstate Bridge and Tunnel Commission» i Holland Vehicular 

Tunnel, under Hudson River i New York, 1927-28 ved et ingeniörkontor 

i New York, og fra 1929 til sin död var han ansatt ved California 

Highway Division.

Pra 1926 var han medlem av the American Society of Civil Engineers. 

Hans onkel ingeniör Sören Munch-Kielland skrev en stor nekrolog over 

ham i forbundets "kemoirs" nr. 389.

Gift 1) 24. september 1907 i Seattle, Washington med Minda Selmer 

Graff, födt 22. september 1879 i Chr.a, datter av sivilingeniör 

Johannes Arbo Wiel Graff og Minda Selcær. Graff bodde först på New- 

Zealand, senere i Christiania, tilslutt i Seattle. Graffs hustru var 

söster av statsminister Christian August Selmer.

Ekteskapet opplöst 1915. Se Tilföyelser side 125.

Gift 2) 19. oktober 1926 i New York med Ellen May, datter av en 

postfullmektig i Dresden,

2 barn i 1. ekteskap (V 1-2).

V 1. Ida Collett Steenstrup.

Födt 15. juli 1909 i Seattle, Washington.

Gift 14. februar 1931 i Seattle med William E. Thompson, farmer 

i Seattle. Opplysninger savnes.

2 barn (VI 1-2) se side 87 .

V 2. Ruth Selmer Steenstrup.

Födt 17. oktober 1912 i Vancouver, Canada.

Gift 1940 i Seattle med S.N.Etheredge, födt i Baltimore, Maryland, 

læge i Seattle, Opplysninger savnes.

2 barn (VI 1-2) se side
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IV 5. Mette "Johanne" Colbjörnsen Munch Steenstrup,

Födt 22. august 1882 på Labrofoss ved Kongsberg.

Efter farens död kom hun til brigadelæge C.O.E. Arbo (1837-1906) 

og frue Jenny, födt Kaurin (1845-1921) på Gulskogen ved Drammen, 

reiste til Amerika i 1902.

Gift 12. oktober 1905 i Buffalo, New York med Charles Winn Coit, 

födt 2. januar 1877 i Elyria, Ohio, sönn av Harlan Coit og Martha 

Calvin.

Han ble utdannet som sivilingeniör fra Cornell University i 

1900, boddc i New Orleans, Seattle og Beelingham til han i 1919 ble 

ansatt i General Motors Export Company, New York. I de senere år har 

ekteparet hatt sitt hjem i Westerly, Rhodc Island, Clarks Falls 3210, 

North Stonington, Connecticut, 3 timers togreise fra New York.

4 barn (V 1-4), se side . Opplysninger om barna er mangel- 

fulle, for det er dessverre ikke lykkes å få svar på henvendelse til 

fru Coit.



- 22 -

III 6. Hjalmar Steenstrup.

Födt 10. Juli 1347 i Damstredet 1, Chr.a, död 31, oktober 1915 

i Hoss, begravet 5. november på Vor Frelsers gravlund i Kr.a.

Han ble student fra Nissens skole 1866, cand, theol. 1872 og 

var lærer ved Aars & Voss skole i Chr.a 1873-77, bestyrte sjömanns- 

stasjonen i North-Shields i 2^- måned i 1876. Fra 1877 var han stifts

kapellan i Chr.a stift, residerende kapellan i Modum fra 1881, i Hoss 

fra 1893.

"Inden sin menighet var han sjelden avholdt paa grund av sin 

hjertevarme elskværdighet og sin sterke retfærdighetsfölelse", skrev 

"Tidens Tegn" i nekrologen over ham 1, november 1915. "Hans lyse smil 

gjorde godt og tröstet ved mangen sykeseng."

Dessverre finnes det ingen selvbiografi over pastor Steenstrup 

i studenterbökene. De årlige jubileumsböker for 25 års-studentene 

ble först utgitt fra og med kullet av 1868. Han döde et år för 50 

årsjubileet i 1916, da det ble utgitt "Et Mindeskrift" ved Vilh, Sommer- 

felt« Her gis det ingen opplysninger om Steenstrups pcrsonlighet og 

embetsgjerning, bare de nödvendige årstall for embedseksamen og utnev- 

nelser. (Se Tilföyelser s. 125).

Gift 30. august 1881 i Kristiansand med Fredrikke Brun, födt 15. 

desember 1861 i Målselv, död 29. november 1905 i Moss, begravet 5. 

desember på Vor Frelsers gravlund i Chr.a., datter av sogneprest i 

Målselv, senere stiftsprost i Kristiansand Johan Mangelsen Brun 

(1825-99) og Marie Sophie Fredrikke Petersen (1831-89).

Stiftsprost Bruns farfar major Johan Mangelsen Brun (1757-1835) 

var gift med Helene Fredrikke Stören (1768-1848), datter av prost i 

Innherrcd Johan Störon (1715-92) og Maren Sabine Wessel (1725-1809). 

Litteratur: Personalhistorisk Tidsskrift bind I, rekke 3, side 358-60. 

Ragnvald Stören, "Ovorsigtstavle over Siegten Stören", 1902.

Marie Sophie Fredrikke Petersen var datter av löytnant, lærer 

ved Trondhjem borgerlige Realskole Johan Fredrik Petersen (1788-1836) 

og Nielsminc Sophie Fredrikke Prahl. Litteratur: Siegw. Petersen, 

"Stamtavle over Kjöbmand Sigvardt Blumenthal Petersen og Hustru 

Elisabeth Carina Wiinholdts Slægt", 1890. H. Krog Steffens, "Norske 

Slægter", 1912,

Fredrikke Steenstrup var anonym forfatter av en salme til midnatts- 

gudstjeneste ved århundreskiftet, trykt i "Ritus for Gudstjenesten Nyt- 

aarsnat 1900-1901" (Sæbbos Boghandels Tryk, Moss)

7 barn (IV 1-7).
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IV 1. Poter Severin Steenstrup.

Födt 29. november 1882 på Komperud i Modum, död 20. april 

1938 i Oslo.

Han tok middelskoleeksamen i bloss 1897, gikk inn på Statens 

Kunst- og håndverksskole for å bli arkitekt, tok eksamen 1900, 

var assistent hos arkitekt Gustav Gulbrandsen i Sandefjord V år, 

hos arkitekt Bernhard Steckmest i Kr.a 1| år og reiste i oktober, 

1902 til Amerika. Her bodde han i Sinnemahoning i Pennsylvania 

mens han doltok i utstikning av en jernbanelinje. Efter en alvor

lig sykdom reiste han hjem i juli 1903, fortsatte hos Steckmest 

til januar 1905, derefter noen måneder hos arkitekt von Trepka og 

tok samme år eksamen fra Otto Treiders Handelsskole. 6, juni - 

15. oktober 1905 var han innkalt til militærtjeneste, var på gren- 

sevakt ved Kongsvinger, Lier og Matrand, og ble utkommandert til 

æresvakt ved kongeinntoget i november.

1906-18 var han ansatt i hud- og skinnfirmaet G. Jakhelln, 

Kr.a, fra august 1918 i firmaet Holter & Borgen, disponent 1927} da 

firmaet ble aksjeselskap i 1929, ble han disponent og nestformann 

i styret. Som bierverv arbeidet han noen år som revisor i for

sk j ellige firmaer og banker.

Steenstrup var ivrig frimerkesamler, var medlem av Filatelist

klubben fra 1905, senere styrcmedlem og formann i flere perioder, 

og ble ved klubbens 45 års jubileum i 1931 utnevnt til kommandör av 

Det gyldne postnorn. Han skrev flere artikler i Nordisk Filatelis

tisk Tidsskrift, spesielt om portretter på frimerker, og skrev også 

Oslo Filatelist-Klubs 50 års beretning. Ved sin död var han presi

dent i Norsk Filatelistforbund.

Da grensevaktsoldatene i Jegerkorpset i 1930 feiret 25 års min- 

not for grensevakten, fremkastet han tanken om en soldaterforening 

av tidligere "jegerc", og da Jogerkorpscts soldatforening ble stif

tet i 1934, ble Peter Steenstrup den selvfölgelige formann.

Gift 11. september 1909 i Kr.a med Hilleborg Hansen, födt 17. 

april 1880 i Skien, datter av bestyrer for Skiens Brennevinshandel 

Hans Olaus Hansen (1835-1912) og Constanse Johnsen (1837-1923).

Hun gjennomgikk Skiens private pikeskole, fikk senere klaverun- 

dervisning av Erika Nissen og fiolinundervisning av Gustav Lange, 

har fortsatt å dyrke sine kunstneriske interesser, og tok noen år 

undervisning hos fru Mary Barratt Due.

2 barn (V 1-2).
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V 1

VI 1

VI 2

Björn Steenstrup.

Födt 20, juni 1910 i Kristiania.

Han ble student 1929» var ansatt i firmaet Holter & Borgen a/s, 

Oslo, 1930-31, tok eksamen fra Oslo Handelsgymnasium 1932, var 

ansatt hos Rich, Andvord, Oslo 1933, i Norges Bank fra 1934 og 

var fra 1940 fullmektig i Norges Clearingsinstitutt. Fra 1945 var 

han fullmektig i Norges Bank, hvor han siden 1959 har vært avdel- 

ingssjef.

Steenstrup har utgitt Valgboken 1949, 1953, 1957, 1961, re

digerte . 50 års-jubileumsboken for studentene fra 1904 og har sam

men med byfoged Harald Gram redigert "Hvem er Hvem?" 1948, 1950, 

1955, 1959.

Gift 21. august 1945 i Oslo med Gerd Eide, födt 30. november 

1915 i Fredrikshald, datter av reisende Knud Martheus Eide (1861- 

1939) og Magna Andrea Riis (1877-)

2 barn (VI 1-2).

Anne Sofie Steenstrup.

Födt 6. mai 1946 i Oslo.

Inger Steenstrup.

Födt 3. mai 1949 i Oslo.
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V 2. Per Steenstrup,

Födt 25. mai 1915 i Skien.

Han er bokholder i firmaet Sigurd Herlofson & Co. A/s, Oslo.

Gift 11. november 1959 i Oslo med Gerd Amundsen, födt der 25.

Juli 1915, datter av grossorer Oscar Amundsen og Ingrid Lehmann. 

1956-45 var hun ansatt i Den norske Creditbank.

1 barn (VI 1)

VI 1 . Peter Steenstrup.

Födt 6, november 1945 i Oslo.

Han tok realskoleeksamen I960 er for tiden til sjös, og har 

planer om å bli maskinist.

IV 2 Marie Sophie Fredrikke Steenstrup.

Födt 2. september 1884 på Komperud i Modum, död 15. november 

1958 i Oslo.

Hun tok middelskoleeksamen i Koss 1900, var guvernante i Askim 

1902 og vikarierte ved Söndre Jelöen og Moss folkeskoler til som

meren 1905. Efter å ha tatt lærerskoleeksamen i Chr.a 1905, var 

hun ansatt ved Moss byfogodkontor et år, hadde vikariat ved Moss 

folkeskole fra 1906, fast ansatt 1907-10. Fra 1910 til 1916 var 

hun lærerinne ved Vahl skole i Kr.a.

Gift 15. juli 1916 i Uvdal med Gunnar Ingvald Isachsen, födt 5. 

oktober 1868 i Dröbak, död 19. desember 1959 i Oslo, sönn av skips- 

förer Nils Isachsen (1858-1913) og Cecilie Marie Sivertsen (1859- 

1909). Familien Isachsen tilhorer en gammel sjömannsslekt fra 

Aröy ved Langesund. Gunnar Isachsen var gift 1) 15. desember 1905 

i Haugesund med Signe Amalie Eide, födt der 20, oktober 1876, död 

7. juli 1911, og hadde i dette ekteskap 2 sonner og 1 datter. 

Student 1888, premierlöytnant 1891, deltok i redningsarbeidet 

efter den store skredkatastrofen i Verdal i mai 1895 og mottok 

Oscar II’s særlige anerkjennelse. Lærer ved Levanger middelskole 

1894-96, studerte ved Marineobservatoriet i Wilhelmshaven 1898, 

tok s.å. Centralskole-eksamen, og ble i 1899 utnevnt til rittmoster
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1898-1902 deltok han som kartograf og observator i Otto Sverdrups 

2. Fram-ferd til områdene nordvest for Grönland, 1903-05 tjen- 

estgjorde han ved 2, Kyrasserregiment i Paris og i don franske arme 

i Nord-Afrika.

Han grunnlag den norske Spitsbergen-forskning ved sine ekspe- 

disjoner til Spitsbergen 1906 og 1907, bekostet av fyrdt Albert av 

Monaco. Isachsens beskrivelse av sine forsker- og kartlegnings- 

arbeider herfra omfatter 5 bind, trykt i fyrsten av Monacos publi- 

kasjoner, Gjennomgikk havforskningskurset vod Bergens Museum i 

1908, ledet sine egne ekspedisjoner til Spitsbergen 1909 og 1910, 

Resultatet av disse ferdene foreligger i 2 bind, trykt i Viden- 

skapsakademicts skrifter,

Gunnar Isachsen tok avskjed som fastlönnet offiscr 1917. Ved 

fredskonferanser i 1919 var han Norges tekniske dolegerte i Paris 

under behandlingen av Spitsbergen-saken, Da Svalbard-traktaten 

var undertegnet, skrev "Aftenposten" bl.a.: "At Norge har kunnet 

reise dette sporsmål, er på grunnlag av hans arbeide, og at denne 

sak har kunnet avsluttes med et for Norge så heldig resultat er i 

forste rekke Gunnar Isachsens verk,"

Sommeren 1923 deltok han i don norske meteorologiske ekspodi- 

sjon til Öst-Grönland, og ledot i 1924 den norske eftcrsökelses- 

okspedisjon til de samme strök. Den savnede "Anni I" og dens folk 

ble ikke funnet, men 21 mann fra den danske overvintringsekspedi- 

sjon mod "Teddy"., ble brakt hjem, Utnevnt til major 1924.

1926-27 deltok han i en pelagisk hvalfangstferd til Rosshavet, 

var Norges représentant ved Amorikanistkongressen i New York 1928, 

Statens hvalfangstinspektor på det Atlantiske sydfelt 1929-30, og 

var leder for Norvegia-ekspedisjonen rundt Sydpol-landet 1930-31.

Fra 1923 var han bostyrer,senere direktor, for Norsk Sjofarts

museum, Bygdöy. Resultatet av forskningsferdene la han frem i 

sine böker "Fra Ishavet", 1920, "Spitsbergen-Norge", 1921, "Norske 

fangstmenns forder til Grönland", 1921 og 1932, "Grönland og 

Grönlandsisen", 1925, "Jorden rundt efter blåhvalen", 1927, "Is

havsfangsten fra Sandefjord", i "Sandefjords Historie" 1932, "Nor- 

vegia rundt Sydpollandet", 1934. I Norsk Sjöfartsmuseums årboker 

skrev han bl.a, om "Sjöfartsmuscer i utlandet", 1929, "Bevaringen 

av polarskibot Fram", 1934, "Norske skibs forlis i Skagerak, Katte-
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gatt og Östersjöen 6.-14. november 1872", 1935, og leverte tall- 

rike artikler til aviser og fagpresse.

Fra 1911 bodde han på sin eiendom "Vardeborg" i Asker. Da 

hovedbygningen brant ned i 1914, mistet han alle opptegnolser og 

observasjoner fra sine reiser i arktiske landj hele manuskriptet 

til "Ishavsfangstens historie", som han hadde arbeidet med i 

flere år, gikk også tapt sammen med biblioteket og en sjelden sam

ling gamle skutebilleder.

Kommandör av St. Olavs Orden 1931, Kongens Fortjenestmedalje I, 

Kommandor Italienske Krone Orden, Ridder Dansk Dannebrogs Orden, 

Tyrkiske Mejidio Orden 3.kl., Persiske Solens og Lovens Orden 3.kl,, 

Offiser Rumenske Krone Orden, Ridder Franske Æreslegion, Offiser 

Fyrsten av Monacos Orden St.Carl, Offiser Fransk Officier d’académie. 

Æresmedlem av de norske og danske geografiske selskaper og Geo

grafisk Seiskap i Marseille. Korresponderende modlem av en rokke 

geografiske selskaper, tildelt medaljer fra geografiske selskaper 

i Bryssel, Algier, Paris, Lyon, Nantes, Amiens, Tours, Dunkerque, 

Lille, Bordeaux, fikk i 1903 Murchinsonbelönningon fra Royal Googr. 

Soc., London, i 1931 det amerikanske geografiske seiskaps gull- 

medalje og den amerikanske Charles Dalymedalje.

"Aftenposten"s nekrolog 20. desember 1939 ondte med disse ord: 

"En betydelig nordmann er gått bort med Gunnar Isachscn - han vil 

bli savnet av alle han kom i beröring med både på grunn av sin munt- 

lige, sjömannsmessige form, for sin alltid gentleman-like fremferd, 

og for sin aldri hvilende energi og for sin rakryggethet".

Da fru Marie Isachsen giftet seg overtok hun 3 morlöse barn,

og de vokste opp sammen med de 5 hun selv fikk som en stor sösken-

flokk, og hun var ofte alene med ansvaret for dem alle når hennes

mann var ute på reiser. Med stort hus og stor husholdning kunne 

arbeidsdagen bli lang, men når kvelden kom hadde hun allikevel over- 

skudd nok til å stå sin mann bi som sekretær og medhjolper, særlig 

når det gjaldt hans sjöfartshistoriske studier. Efter hans död had

de hun ct ganske stort arboide med å ordne hans eftcrlattc mate

riale i en slik stand at andre kunne fore det videre. En stor del

av dette stoffet er nu innlommet i Norsk Sjöfartsmuseum.



- 28 - IV 2. Mario Sophie Fredrikkc Steenstrup

Gårdsbruket på Varde-bor^- hadde vært bortforpaktet siden 1914, 

men i 1941 overtok hun gården selv og drev den helt til 1952, fra 

tid til annen assistent av barna, når de hadde anledning til det. 

Under krigen gjorde hun dessuten en betydelig nasjonal innsats på 

forskjollige felter. Da sonnen Odd overtok gården i 1952, ville 

hun gjorne bort fra Asker, hvor hun hadde fullfört sin oppgave. Nu 

gledet hun seg til å gå inn for mange interesser, som hun for hadde 

måttet skyve til side, men på grunn av bolignoden tok det tid för 

hun fikk sitt eget hjem. I mai 1955 flyttet hun til en hyggelig 

leilighot på Eiksmarka i Ostre Bærum, hvor hun boddo til sin död.

5 barn (V 1-5) se side 89 .

IV 3 Johan Mangelsen Brun Steenstrup.

Födt 1. september 1886 i Åmot, Modum, död 19» april 1959 i Oslo.

Efter middelskoleeksamen gikk han et år i gymnasiet, og tok 

kurser i sprog og handelsfag» 1902-09 var han assistent i Moss 

Privatbank, 1909-10 kontorsjef ved De Forenede Bryggerier i Hoss 

og var en kort tid ansatt i Den norske Creditbank i Kr.a og ved 

Moss Preserving. 1911-13 var han kontorsjef ved Moss Glasverk, 

1913-18 kontorsjef i rörhandelfirmaet Niels Holwcch & Co,, som var 

etablert i Kr.a 1911» Det gikk 1. juli 1918 over til aksjcselskap 

under navnet A/s Steenstrup & Co. med Johan Steenstrup som admi

nistrerende direktör. Denne stillingen fratrådte han i 1927, da 

han gikk inn som kompanjong i firmaet Eivind Koch a/s, hvor han se

nere ble enedisponent. I 1948 startet han agenturfirmaet Joh, 

Steenstrup.

Han var sekretær i Norske Rorgrossisters Forening, medlem av 

Börsens voldgiftsutvalg og av representantskapet i Chr. Aug. Thorne 

A/s, Moss. Som medlem av Kongelig Norsk Seilforcning deltok han i 

mange regattaer både som rormann og mannskap, og var i mange år med

lem av starterkollegiet i K.N.S. Han var en interessert samler av 

frimerker, segl og autografer.

Gift 8. november 1919 i Moss med Marie Ström Sandberg, födt 

der 14. mai 1892, datter av grosserer Christian Ström Sandberg
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(födt 1861 i Fredrikstad, död 1938 i Moss) og Anna Bang (födt 

1869 i Moss, död dor 1952). (Se O.N. Hals, "Stamtavle over den 

fra Hans Sandberg nedstammende Familien Sandberg" 1921. Sverre og 

Johannes Sandberg,"Siekten Sandberg" I960).

Hun var sanglærerinne i Moss 1913-18» og fortsatte å gi under

visning i Oslo og Moss efterat hun ble gift.

2 barn (V 1-2).

V 1 . Petter Christian Steenstrup.

Födt 6. desember 1920 i Kr.a,

Han ble student 1940, begynte å studere filologi, men ble arre

stert på Universitetet i Oslo av tyskerne 30, november 1943 og sendt 

til fangeleir i Stavern. Derfra ble han deportert til Tyskland 

og satt i konsentrasjonsleirene Buchenwald, Sennheim i Elsass, 

Seibersdorf og Ebreichsdorf nær Wien til han 1. desember 1944 

ble löslatt som syk, I 1951 ble han cand, philol, med historie som 

hovedfag, og har siden 1952 vært lektor i Tönsberg.

Gift 10. juli 1948 i Sandefjord mod Kari (Karen Anna) Bertnes, 

födt 2. juni 1921 i Söndre Land, datter av stadslæge Olaf Martin 

Johansen Bertnes (1873-1955) og Dorothea Borghild Saxlund (1885-). 

Hun ble student 1941 og tok eksamen ved Statens gymnastikkskole 1944. 

(Hennes bror student Andreas Bertnes ble arrestert av tyskerne 

15. mars 1941, satt på Grini og ble skutt 4. desember s.å. på Trandum), 

2 barn (VI 1-2).

VI 1. Morten Steenstrup.

Födt 4. april 1953 i Tönsberg.

VI 2. Bente Steenstrup.

Födt 4. juli 1955 i Tönsberg.
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V 2. Fredrik Steenstrup.

Födt 24. august 1923 i Kr.a,

I 1941 tok han eksamen ved Oslo Handelsgymnasium, i 1942 den 

höyere avdeling med engelsk artium ved samme skole. Han gikk i 

1945 inn i farens firma Eivind Koch a/s, ble meddelt prokura i 

1948 og er nu firmaets enedisponent.

Ugift.

IV 4, Sophie (Titti) Augusta Collett Steenstrup,

Födt 12, oktober 1887 på Komperud i i-lodum, död 24« august 

I960 på husmorskolen i Alvdal, bisatt 29» august i Oslo.

Hun tok middelskoleeksamen i lioss 1904, gjennomgikk et 5 måne

ders kursus ved Kvindesaksforeningens husmorskole i Kr.a, 1910 og

styrte huset for sin far til han döde hösten 1915. Senere hadde

hun forskjellige poster til hun i 1921 gikk inn på Statens Lærer-

inneskole i husstell på Stabekk, tok eksamen 1922, og var så lær-

erinne ved Kvindesaksforeningens husmorskole i Drammen i 2 år.

I 1924 kom hun til Alvdal som bestyrerinne for Nordre Österdalen

Husmorskole. Den gang hadde den bare et 3 måneders kursus årlig, 

og forholdene var så vidt primitive, at hun og lærerinnen måtte 

dele værelse, Sophie Steenstrup begynte straks å legge planer for 

å få kursene utvidet og skaffe bedre lokaler med tidsmessige un

dervisningsmidler, År efter år arbeidet hun iherdig med problemene

og i 1951 opplevde hun omsider å se skolen flytte inn i ny, moder

ne bygning, hvor det nu ble holdt to kurser årlig, hvert med 33 

elever. Da hun gikk av med pensjon ved oppnådd aldersgrense i 1953 

ble hun boende i Alvdal til hun nyttår 1958 flyttet til Eiksmarka 

i Bærum, hvor hun senere boddo sammen med sin söster Frcdrikke, 

Sophie Steenstrup var medlem av Alvdal kommunestyre i 2 peri

oder, medlem av Alvdal husstellnemnd, Hedmark fylkes husstellnemnd, 

Alvdal forsyningsnemnd,av byggekomiteen for Nord-Österdal Husmor

skole,

I Egnunddalen setergrend hadde hun en hytte, som hun fortsatte 

å reise opp til eftorat hun var flyttet fra Alvdal, og når hun var 

der, plcide hun alltid å besöke husmorskolen. Helsen hadde vært
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svak lenge da hun kom dit i august I960, så svak at döden inn- 

hentet henne mens hun var der.

För båren ble kjört ut av tunet, ble det holdt en minnohöytid, 

hvor venner og naboer var tilstede. I sitt "In memoriam" skriver 

Johanne Jansen i "Tidsskrift for Husstell-lærere", nr, 12, desem

ber I960, bl.a.: "Det ble sagt mange gode ord til hennes heder, 

både fra skolen og offentlige myndigheter. Nydelige blomster og 

kranser dekket kisten. Noon av dem var laget av fjellmose, lyng 

og kvist i höstfarger, slikt som Sophie Steenstrup var så glad i. 

Til dempet musikk ble kisten båret ut i den solklare hostdagen. 

Elevone i sine kjökkendrakter kantet pienen, det store folge ble 

stående til kisten ble borte node i bakken.... I venneflokken ble 

det et stort tomrom etter honne, for hun var både et usedvanlig 

snilt og godt menneske og on trofast og hjelpsom venn. Og for alt 

dette er det mange som vil minnes henne longe i stor takknemlighot.

IV 5. Hjalmar Steenstrup.

Födt 11. oktober 1890 på Komperud i Modum, omkom 18. desember

1945 vod en flyulykke ved Voksenkollen nær Oslo.

Efter å ha tatt middelskoleeksamen i Moss 1906, gjennomgikk han 

gymnasiet på Kr.a Katedralskole. Straks efter fikk han kontorpost 

i on agenturforretning, senere i en skofabrikk og var ansatt et års 

tid i Den norske Creditbank. I 1911 assisterte han ved opprettel- 

sen av Det norske gjensidige Skogbrandforsikringsselskap, hvor han 

ble kasserer og bokholder i 1912,fikk prokura i 1913, og var ansatt 

i selskapet til han fratrådte som kontorsjef hösten 1922 for å over 

ta stillingen som administrerende direktor for Samtrygd Norsk Gjen- 

sidig Forsikringsforening. Han var initiativtager til foreningen 

og dens förste adm. direktor. Likelcdes var han direktör i Norsk 

Bilforsikring Gjensidig og i Trygd Norsk Forsikringssolskap, I 

1945 ovortok han diroktörstillingen i Det norsko gjensidige Skog

brandforsikringsselskap.

I 1926 tok han initiativet til at Norske Gjensidige Brandkas

sers Landsforening ble stiftet, og i 1930 til avholdelse av nor

diske brannforsikringskongresser av gjensidige brannkasser. Medlem
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av komiteen for lov om forsikringsavtaler av 1930. Medstifter 

av Riksmålsvernet i 1919 og formann i Riksmaalsforbundets öst- 

landske avdcling i 1920. Han holdt en rekke foredrag om sprogsak 

og assuranse, skrev tallrike artikler i aviser og fagpresse og var 

medarbeider i Aschehougs Konversasjonsleksikon, hvor han skrev om 

kommunalvesen og administrasjon.

I 1924 utga han "Norsk forsikringsalmanak", i 1927 "Gausdals 

Brandforsikringsseiskap 1827-1927". Fra 1921 til 1945 utga han 

"Valgboken", og i 1930, 1934 og 1938 "Hvem er Hvem?", hvor han re

digerte tusenvis av biografier, men det var ikke mulig å få ham til 

å skrive sin egen biografi.

Efter tyskernes overfall på Norge deltok Steenstrup i motstands- 

bcvegelsen fra forste stund. Han ledet efterretningstjenesten fra 

1940, ordnet med penger til finansieringen av hele Mil.Org.’s ar- 

beide, og mod fare for sitt eget liv forotok han flere illegale 

reiscr til Sverige. Da han senere ble spurt om hvordan han klarte 

å få papirene gjennom grcnsekontrollen, svarte han, at det var 

höyst forskjellig. En gang stakk han dom f.oks. i lommen på en 

tysk uniformsfrakk i kupeen til grensen var passert. En annen gang 

hadde han fått tysk tillatelse til en reise til Sverige. På toget 

rullet han av hele toalettrullen, la noen heuimeligc papirer innerst, 

og rullet hele rullen på igjen. Han regnet med at straks over gren

sen kunne han få tak i papirene igjen, og det slo til.

26. juli 1941 ble Hjalmar Steenstrup arrestert av tyskerne og 

satt i enecelle på Möllergaten 19. Natten mellom 30, september og 

1. oktober ble han hentet til forhor på Victoria Terrasse. På veien 

dit i gestapobilen kom han plutselig til å tonke på at han hadde 

på seg en liten blOkk, hvor han hadde gjort noen notater. Han grei- 

de å få hånden ned i baklommcn og rive av de forreste seks og do 

bakerste seks bladene, fikk klemt dem sammen til en ruil og listet 

den ned i skoen. På Victoria Terrasse gikk 5 gestapister med den 

beryktede Sigfried Wolfgang Fehmer i spissen lös på ham, Steenstrup 

ble sparket og slått til han falt bevisstlös i gulvet. Da han kom 

til seg selv, fikk han til sin forferdelse se den hvite papirrullcn 

lyse inno i den ene skoen, han hadde mistet i fallet, Neste gang 

han ble slått i gulvet, hadde han åndsnærværelse nok til å la seg
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falle slik, at han fikk grepet papirrullen og stukket don ned i 

buksen uten at noen merket det. Torturen fortsatte til han var 

blågronn over hele kroppen, han brakk et ribben, skadet höyre hofte 

og fikk höyre skulder av ledd. I en forferdelig forfatning ble han 

fort bevisstlös tilbake til Möllergaten 19 om kvelden 2, oktober. 

Norske ganggutter bar ham opp i cellen og fikk lagt ham. Det ble 

telefonert til Victoria Terrasse med bönn om at han måtte bli inn- 

lagt på Ullevål sykehus öyeblikkelig, men det ble nektet. Litt so

nore på kvelden ble Björn Heger, som var medisinsk student, satt 

inn i cellen til ham. Han forsökte å lindre smerteno, men hadde 

ingen hjelpemidler. To ganger i löpet av natton ringte Heger til 

vakten og sa at det var absolutt nödvendig å få Steenstrup på syke

hus, mon det var forgjeves. Neste morgen ble Heger fjernet fra 

Steenstrups celle og to hollendcre ble satt inn isteden for å hjelpe 

ham. En tid senere ble han overfort til fangeavdolingen på Ullevål. 

Et par dager för sykclisenscn var utlöpt, kom gestapo og hentet ham 

til flere timers forhor på Victoria Terrasse. Han ble rodselsfullt 

torturert igjen. Blant annet ble höyre hånd skrudd fast til bord- 

platen. Fehmer var selv med på det. Så ble tre glödende nåler 

stukket inn under neglene på pekefingor, langfinger og ringfinger. 

Efterat hånden var skrudd lös, måtte Steenstrup beholde nålene un

der neglene omkring en time, mens Fehmer nöd sin sigarettog pjoltor. 

Gostapos bestialske råskap var forgjeves. Steenstrup holdt ut. 

Han forrådte ingen.

12. september 1943 ble han sendt fra Möllergaton 19 til Grini. 

Derfra ble han transportert til Sachsenhausen (Oranienburg) 4. no

vember 1943. Han led meget vondt der også og gjennomgikk flere 

alvorlige sykdommer.

I slutten av mai 1944 fikk han anmodning av sin medfange redak

tor Aksel Zachariassen om å utarboide en fortegnelse over norske 

Tysklands-fanger, både de levende og de döde. Den som skulle greie 

en slik oppgave måtte være knyttet til posttjenesten i konsentra- 

sjonslciren, og Steenstrup ble så betrodd vervot som "postmester”. 

Med utgangspunkt i en pakkebok, hvor alle ankomne brev og pakker 

ble innfört for å komme rette eiermann i hende, begynte Steenstrup 

å sette opp navnregister og alfabetfortegnelse, oppförtc navn,
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kommende hadde hatt i fangetiden. Sverre Löberg, som var blitt 

arrestert i 1940, hadde sittet i 28 tyske fengsler og var til 

slutt havnet i Sachsenhausen. Med sin glimrende hukommelse og like 

gode kombinasjonsevne kunne han gi alle de opplysninger Steenstrup 

behovet for å dekke hullene i fortegnelsen. Registeret inneholdt 

til slutt fullstendig oversikt over vel 4 000 av de 7750 norske 

Tysklands-fangene.

Da fangene ble befridd ved grev Folke Bernadottes mellomkomst 

i 1945, fulgte Steenstrup med ham på den forste turen tilbake til 

Sverige. Under et kort opphold i Göteborg 14. mai la Steenstrup 

ned en krans på Torgny Segcrstedts grav med takk for alt han hadde 

betydd for deporterte nordmenn. I Stockholm meldte Steenstrup seg 

öyeblikkelig til tjeneste ved flyktningekontoret og var til over

ordentlig stor nytte for grev Bernadotte og minister Chr, Ditleffs 

hjelpeaksjon både med sitt fangeregister og sitt imponerende per- 

sonalkjennskap. Efter en ukes tid fikk Steenstrup avlösning av 

Sverre Löberg. Han fikk overlatt kartotek og opptegnelser og rei

ste til Tyskland sammen med dr. Heger for å lete efter mellom 100 

og 200 fanger, som ennu ikke var kommet til rette.

Efter hjemkomsten til Oslo sökte Steenstrup flere måneders per

misjon fra direktörstillingen i Skogbrandselskapet for å bistå 

Sosialdepartementets repatrieringskontor. "Morgenbladet" bragte 

24. mai 1945 et stort intervju med ham under overskriften "Sverre 

Löberg mer enn nogen annen har hjulpet norske fanger i Tyskland". 

Steenstrup fortalte stillferdig og beskjedent om hvordan erfaringene 

fra utgivelsen av "Hvem er Hvem?" var kommet til nytte under arbei- 

det med fangekartoteket. Dette var blitt så meget mere verdifullt 

fordi tyskerne allerede i februar 1945 hadde brent alle dödslister, 

transportlister, sykejournaler og övrige arkivsaker i Sachsenhausen 

og andre konsentrasjonsleirer. Samtalen formet seg som en hyldest 

til Löberg. "Han bærer i seg en personlighetens makt, som ingen 

kommer utenom", uttalte Steenstrup, "og som folge herav ble han den 

selvfölgelige forhandler med grev Folke Bernadotte og andre om 

hjemsendelsen av norske fanger."
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Steenstrup gjorde en glimrende innsats for Sosialdepartementet og 

foretok flere reiser til Tyskland, Sverige og Danmark for å opp- 

spore savnede og for å samle opplysninger i prosessen mot Quisling. 

Departementet oppnevnte Steenstrup som sin représentant i den komi

te, som forberedte redaksjonen av verket "Vare falne" i 3 bind, og 

i slutten av oktober 1945 fikk han i oppdrag å være leder for ut- 

givelsen.

Under den store krigsforbryterprosessen i Nurnberg i desember 

1945 var daværende o.r.sakförer Hans Cappelen utsett til å avgi vit- 

neforklaring om tyskernes ugjerninger i Norge, men han fölte seg 

trett og bad seg fritatt. På sporsmål om hvem han kunne foreslå 

isteden, svarte han, at ingen kunne være bedre enn Hjalmar Steenstrup, 

Han reiste til Nürnberg, men kom ikke til å avlegge vitneprov. Det 

ble utsatt, og han måtte reise hjem. Da han kom til Kobenhavn var 

det meningen å ta ruteflyet til Oslo om morgenen 13. desember, men 

det var innstilt på grunn av tåke. Han fikk så være med et britisk 

militærfly, som startet fra Kastrup i -jlO-tiden. Tåken lå så tett 

over Oslo-området, at flyet ikke kunne lande på Fornebo. Det fikk 

ordre om å gå opp i 3000 fots höyde for å gå klar av åsene, men for

eren var ikke oppmerksom på hvor höy Holmenkollåsen var, og flyet 

suste inn i skogen ved Voksenkollen og ble fullstendig knust. Av de 

18 ombordværende ble bare 2 reddet. Alle de andre 16 omkom, blant 

dem de to norske, direktör Steenstrup og den unge marinelöytnant 

Inge Johansen fra Fredrikstad.

Den store ulykken gjorde et rystende inntrykk, og budskapet om 

Hjalmar Steenstrups bortgang vakte sorg over hele Norden. I sine 

minneord i den danske motstandsbevegelses blad "Information" skrev 

A. Georg Rasmussen bl.a»: "Han var en strålende karakter, som utcn 

bitterhet kunne tale om sitt lange fengselsopphold og höyst uttrykke 

beklagelse og forakt for de mennesker i hvis varetekt han hadde vært." 

Under overskriften "En frihetsman" skrev "Göteborg Handels- og 

Sjöfarts-Tidning 20, desember: "Han omfattades av sina vänner med 

varm tillgivenhet och prisas enstämmigt för strålande personliga 

egenskaper, I uppträdendet var han stillsam och anspråkslos men ut- 

övade likväl ett eggande inflytande på sin omgivning. Vid arbetet 

på att återfinna Tysklands-fångarna var han mod sitt fenomenala per- 

sonminne till utomordentlig hjalp," Avisen minner om han besökte
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redaks jonen på hjemveien fra Tyskland for å fremföre en takk for 

Torgny Segerstedts gjerning, og sier: "Trots utståande vedermödor 

verkade han då füll av levnadsmod och verksamhetsbegär."

"Det er så uendelig tragisk at Hjalmar Steenstrup skulle dö," 

skrev "Dagbladet" 19. desember. "Det sies alltid at ingen er uer

stattelig, men han kan ikke erstattes. Ingen kjente alt om Tysk- 

lands-fangene som Hjalmar Steenstrup, og for fangeorganisasjonene 

betyr hans död det störste tap.'!

O.L.M, (Otto Lous Mohr), som hadde vært sammen med Steenstrup 

både på Möllergaten nr. 19 og på Ullevåls fangeavdeling, sluttet 

sin vakre nekrolog over ham i "Morgenbladet" 22« desember med dis

se ord: "Beskjeden, fullstendig uselvisk, legemlig alt annet enn 

robust, men med en åndskraft og en kjærlighet til Norge som bar ham 

over alle, selv de mest umenneskelige påkjenninger. - Man sier öyet 

er sjelens speil: Et dyp av godhet og varme sökte liksom forgjeves 

å skjule seg under hans buskete bryn. Et fortryllende menneske, en 

edel nordmann. Trenger vår ungdom helteskikkelser - Hjalmar Steenstrup 

var en av dem."

En fangekamerat skrev under merket"Seks komma seks" et "In 

Memoriam" i "Morgenbladet" 20. desember: "Det vi husker best er dine 

kloke, varme öyne. De flakket ikke i faren, da skygger fulgte eller 

da skritt löd i trappene, - de flammet bestandig for Norges sak,- I 

deres dype tillitsfullhet druknot vår tvil. I deres lune trygghet 

vokste vår tro. Aldri har jeg sett slike öyne. Rådsnar var du som 

få, om noen. Da du ble arrestert skalv mange den förste tiden. Men 

snart stanset vi opp og tenkte. Og da forstod vi at all frykt var 

ugrunnet: du holdt.

Du skulle vært tilstede og sett oss en gang: Trc-fire karer sit- 

ter på et av de mange "tysta rum" i Norge under okkupasjonen. Foran 

på bordet ligger en gammel krollet papirpose. Med blyantskrift leser 

vi navnet på et av Bibelens evangelier og i linjene under folger noen 

usammenhengende bokstaver. Den var smuglet ut fra Möllergatcn, 

papirposen, det var du som hadde skrevet teksten i cellen. Du hadde 

ikke koden, så laget du en ny på det förste ord i evangeliet som inne- 

holdt ti bokstaver. Da vi skjönte det, löste vi resten: det var for

holdsordre til dine medarbeidere som ennå var ute. Du tenkte alltid 

på andre först.
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Tiden gikk, og du satt. Så kom turen til mange som kjente deg. 

Det var ikke din skyld. Da så vi deg i Mollergatens korridorer en 

sjelden gang, når du fortes til forhor. Du var ikke knekket, ditt 

lune smil, selv i den störste fare gav oss nytt mot. Ditt navn ble 

aldri sagt höyt i Möllergaten, det ble hvisket fra mann til mann. 

Vi visste at du holdt til på B 7, en sykecelle, og vi visste også 

hvorfor du måtte være der. Men du klaget aldri, du bar med heroisk 

resignasjon din tunge skjebne. Siden så vi deg igjen på Grini den 

korte tiden du var der. Dine öyne spilte av liv selv efter års trengs- 

ler. I Sachsenhausen ble du fangenes venn og hjelper, dine brennende 

öyne fulgte deres vei.

Ufattelig er det at du sluknet i granskogen i forgårs. Du hadde 

så meget rikt å leve for. Vår forstand sier at du er borte, men i 

våre hjerter lever du så lenge kampen for Norges frihet huskes," 

Bisettelsen foregikk i det nye krematorium i Oslo 22, desember 

1945 under overveldende deltagelse. 8 av kameratene fra Hjemme

fronten og fra tyske fengsler sto æresvakt ved båren, som var dekket 

av det norske flagg. Feltprost Laurentius Koren forrettet. Efter 

Steenstrups önske skulle talen være kort. Det skulle ikke rettes noen 

takk til ham, men en takk fra ham til hans kjære og hans venner. 

Efter hans önske var det heller ikke kransepålegninger.

Steenstrup ble tildelt Hjemmestyrkenes Deltagermedalje, 

Gift 12. august 1916 i Alversund med Eva Glatved Martens, födt 

20. januar 1896 i Christiania, datter av ingeniör Frantz Adolf Martens 

(födt 1867 i Bergen, död 1958 i Kobenhavn), og Sofie Bay Glatved 

(födt 1872 i Bergen, död i 1953 i Kobenhavn),

(Siekten Martens stammer fra “Meldorf i Ditmarsken og kom i 1720 

til Bergen med bakermester Dettleff Martens (1698-1754). De fleste 

av hans efterkommere har vært knyttet til Bergen).

Fru Steenstrup bor ved Austvatn i Nord-Odal.

2 barn (V 1-2).
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V 1

V 2

IV 6

Hjalmar Steenstrup.

Födt 23. desember 1917 i Kr.a.

Han har gjennomgått Vinterlandbruksskolen, Otto Treidcrs Han

delsskole og er nu kasserer i Oslo. Student I960.

Gift 20. mars 1946 i Oslo med sykepleierske Hanne Wilhelmine 

Koren Horn, födt 12. september 1910 i Hokksund, datter av ingeniör 

Hans Petter Jack Horn (1866-1924) og Sara Karoline Dorthea Koren 

(1881-1917). Se IV 1, side 78 . Ekteskapet opplöst. Ingen barn.

Knut Martens Steenstrup.

Födt 17. januar 1920 i Kr.a,

Han gjennomgikk Sjömannsskolen 1958, er styrmann og bor i Ski.

Gift 10. februar 1945 i Lillehammer med Ester Margarete Aasen, 

födt der 24. juli 1923, datter av Joh. Aasen og hustru Petra.

3 barn (VI 1-3)

VI 1. Eva Steenstrup.

Födt 23. desember 1945 i Lillehammer.

VI 2. Knut Tore Steenstrup.

Födt 8. april 1948 i Drammen.

VI 3. Vibeke Steenstrup.

Födt 18. januar 1959 i Dröbak.

Fredrikke (Dikka) Steenstrup.

Födt 17. november 1392 på Komperud i Modum.

Hun tok middelskolecksamen i Moss 1909, gjennomgikk et 5 måne

ders kursus ved Norsk Kvindesaksforenings fagskole i Kr.a 1916, der

efter C, Bonnevies 1-årige skole for husholdningsskolelærerinnor, 

hvor hun tok eksamen 1917. Straks efter ble hun ansatt ved fröken 

Nissens husholdningsskole i Bergen, men sluttet efter et års arbeide 

for å styre huset for sine sösken i hovedstaden. 1920-21 oppholdt 

hun seg i England, hadde så vikariater i Trondhjem og Drammen, var
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lærerinne ved Fredrikstad komm, husmorskole 1925-29, ved Kristian

sand komm, husmorskole 1929-41 og bestyrerinne ved Drammen komm, 

husmorskole 1941-55. Som pensjonist var hun lærerinne ved Bærum

komm, husstellkurser 1955-59.

IV 7 Polly Steenstrup.

Födt 4. oktober 1894 i Moss.

Hun tok middelskoleeksamen i Moss 1911, gikk et år i gymnasiet, 

tok telegrafistinneeksamen 1914 og var ansatt ved Moss rikstelegraf 

til 1915, ved Rikstelefonens hovedstasjon i Kr.a januar-september 

1916. Fra 1. november 1916 var hun korrespondent i Det norske Gjen- 

sidige Skogbrandforsikringsselskap i Oslo. Siden 15. oktober 1954 

har hun vært ansatt i sin brors firma Eivind Koch a/s, Oslo.

III 7 Sophie (Sos) Augusta Collett Steenstrup.

Födt 20. april 1850 på Nedre Foss, dengang i Vestre Aker, död 

2. desember 1936 i Oslo.

I barndomshjemmet ble hun först undervist av sine eldre söstre 

og kom 12 år gammel inn på Nissens Pikeskole, hvor hun avsluttet 

utdannelsen mod et års kursus for unge damer og guvernanteeksamen i 

1868. Fra 1869 til 1876 var hun lærerinne ved Fröken Heyerdahls 

Pikeskole i Chr.a.

Gift 3. juli 1876 i Trefoldighetskirken, Chr.a med Johan Christian 

"August11 Michelet, födt 25. august 1844 på sjefsgården Natvet i 

Vikersund, död 27. august 1926 i Oslo, sönn av infanterikaptein, se

nere overtollbetjont i Drammen Johan Wilhelm Michelet (1805-91) og 

Sophie Amalie Heidenreich (1815-88).

Efter å ha gjennomgått Borgerskolen og Latinskolen i Drammen, 

studerte han teknisk kjemi ved Chalmerska Slöidskolan i Göteborg 

1862-64 og ved Kgl. Teknologiska Institutet i Stockholm 1864-66, Der

efter var han ansatt et par år ved Munkfors Bruk i Värmland, foretok 

så flere utenlandsreiser, bl.a. til Skottland for å sette seg inn i 

fabrikasjon av kunstgjödning. I 1870 opprettet han Vækkero chemiske

Fabrik for fremstilling av svovlsurt benmel og superfosfat. Dette
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siste var ikke produsert i Norge tidligere og var lite kjent. Den 

gang fantes det ingen kjemisk kontrollstasjon, men ved avtale med 

landbrukskjemiker W. Dirchs lot Michelet sine varer analysere ved 

Aas Landbruksskole, og hvert salg av kunstgjödningen var ledsaget 

med en garantierklæring fra laboratoriet. Han drev fabrikken til 

1875, da han sammen med den senere banksjef Peter Harboe Castberg 

opprettet agenturfirmaet Castberg & Michelet for omsetning av kunst- 

gjödsel, forstoffer og såvarer. Her foregikk også salget, bl.a. av 

oljekakemel, under füll garanti efter norske analyser. I 1878 be- 

gyntc firmaet samarbeide med Markfrökontoret i Köbenhavn, hvor vårene 

var analysert av Dansk Markfrökontrol. I 1879 overtok han firmaet 

under eget navn A, Michelet, Da den förste frökontrollstasjon ble 

opprettet i Norge i 1884, var Michelet den förste som i större ut- 

strekning solgte importert og norskavlet frö efter norske analyser, 

I slutten av 1880-årene anla han eget frörensori for å skaffe rene 

såvarer. Senere begynte han egne forsöksfelter for å kontrollere 

varenes varietetrenhet og andre egenskaper, som ikke fremgår av ana

lyser, og fra 1900 av ble alle firmaets partier av korn og rotfrukt- 

frü forsöksdyrket.

Michelet drev firmaet alene til sonnen ble opptatt som kompan- 

jong i 1905.

Slekten Michelet er en gammel, fransk, hugenottisk patrisier- 

slekt, som kan fölges tilbake til 15. århundre. Brodrene Paul Michelet 

(1617-60) og den senere kaptein Jacob (Jacques) Michelet (1619-71), 

som var födt i Metz, lot seg verve i norsk krigstjeneste under Hanni- 

balfeiden og kom til Norge i bcgynnelsen av april 1644. Paul Michelet 

ble straks utnevnt til löytnant og deltok i tilbakeerobringen av 

Trondhjems len, avanserte til major og kompanisjef under Haidens be- 

leiring og falt ved Borge kirke 6, februar 1660. Sonnen dragonkap- 

tcin Hans Michelet, födt 1650, falt under kampen mot Carl XII ved 

Riser bro i Höland 7. mars 1716. Han or stamfar for nulevende slekt 

gjennom sönnene premierlöytnant Poter Christian Michelet (1773-1837) 

og prost Johan Wilhelm Michelet (1753-1805). Sistnevnte var gift med 

Sophie Amalie Tuchsen (1769-1848). Blant deres barn var ovennevnte 

kaptein og overtollbetjent Johan Wilhelm Michelet (1805,91). (Lit- 

leratur: St. H, Finne-Grönn, "Siegten Michelet", 1919. H. Krog 

Steffens, "Norske Slægter", 1912).

2 barn (IV 1-2) se side 94 .
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II 2

II 3

Charlotte (Lotte) Sophie Steenstrup.

Födt 21. januar 1809 på Kongsberg,död der 1. januar 1888.

Hun underviste i musikk og styrte huset for sin far, senere 

for sin svoger myntmester Langberg, I 1867 var hun med på å stifte 

Kongsberg Dameforening og satt senere i foreningens styre. Som dat

ter av Eidsvollstuannen Paul Steenstrup hadde hun pensjon av Staten. 

Hun var ugift.

Hans "Leonhard11 Steenstrup.

Födt 28, juni 1810 på Kongsberg, död der 4. januar 1890, 

Et forsök på å ta examen artium i 1831 forte ikke frem, men 

i 1833 ble han student med karakteren 4,non. cont,, privat dimittert 

av stud.jur. H. C, Borchgrevink. I 1838 ble Steenstrup ansatt som 

myntguardein ved Den kgl. Mynt, utnevnt til stillingen 1843. Fra 

1857 fungerte han samtidig som bergproberer i smeltehytten. 1852- 

73 var han dessuten tegne- og skrivelærer ved Kongsberg Middel- og 

Realskole, og i begynnelsen av 1860—årene drev han også egen tegne

skole, men elevantallet svant inn, og da det i 1864 bare var to 

igjen, underviste han dem noen timer hver söndag eftermiddag hjemme 

i sin privatbolig i kjöpmann Nils Ruuds gård ved Nymoens Torv. Den 

ene av disse elevene var Tinius Olsen, som senere ble velstående 

ingeniör i Philadelphia og opprettet stort legat til fremme av den 

tekniske utdannelse i Kongsberg.

14. juni 1888 kunne Steenstrup feire 50 års jubileum som mynt- 

guardein, og han ble stående i stillingen like til sin död,

I "Illustreret Tidende" offentliggjorde han i 1853 en inter

essant artikkel "Om Myntning paa Kongsberg", hvor han beskriver 

selve arbeidet og anskueliggjör beretningen med 10 illustrasjoner 

av de anvendte maskiner og apparater.

"Kongsberg Adresses" nekrolog over ham er gjengitt i "Morgen

bladet" 10, januar 1890, Her hoter det bl.a,: "Det gode gamle 

Slægtsnavn, der nu i snart et Aarhundrede - og senest gjennem Af- 

döde - har været knyttet her til Stedet og særlig til Sölwerket, 

havde i ham gjennem hans pligttro og samvittighetsfulde Embedsför- 

sol, hans vennesæle og tjenstvillige Optræden, kort sagt, gjennem 

hans i alle Henseender hæderlige og agtværdige Vandel, en værdig 

Repræsentant."
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Brystbilleder i | störreise av Leonhard Steenstrup og av hans 

2« hustru er malt i 1849 av den danske portrettmaler Niels Dahl, 

(liuitfeldt Kaas, "Malte Portretter", 1886).

Gift i) 25. september 1842 i Tönsberg med Anne Margrethe Conradi, 

födt der 7. september 1816, död 2« juli 1843 på Kongsberg, i barsel

seng, datter av apoteker Niels Jörgen Conradi (födt 28. novb. 1776 

i Fredrikshald, död 31. mai 1835 i Tönsberg) og Helene Christine 

Henne (födt 25. sept. 1783 i Brunlanes, död 11. januar 1833 i 

Tönsberg).

Gift 2) 4. desember 1849 på Kongsberg med Constance Marie 

Conradi, födt 4. desember 1824 i Tönsberg, död 7. mai 1893 på Kongs

berg, söster av förste hustru. 1888-89 var hun formann i Kongsberg 

Dameforening.

Den norske gren av slekten Conradi stammer fra Johan David 

Conradi, död 1771 som by- og herredsfoged i Nibe, Aalborg amt, Jyl

land, gift med Mariane Christine Jörgensdatter Agersborg. Sonnen 

Jörgen Agersborg Conradi, födt 1752 i Nibe döde 1785 som bokhand- 

ler og tollforvalter i Fredrikshald, gift med Anna Sophia Berg. Deres 

sonn var apoteker Niels Jörgen Conradi i Tönsberg, gift 1804 med 

Helene Christine Henne. Blant deres 12 barn var, foruten de ovenfor 

nevnte Anne Margrethe og Constance Marie, også Johanne Andrea 

Conradi (i 818-51), gift med apoteker Joachim Andreas Koht, og kom

ponisten Johan Gottfried Conradi (1820-96).

(z. Backer, "Familien Conradi i Norge", 1912).

Leonhard Steenstrup hadde 1 barn i förste, 2 i annet ekte- 

skap (lll 1-3).

III 1. Anne Margrethe (Grethe) Conradi Steenstrup.

Födt 28. juni 1343 på Kongsberg, död 1869 av tuberkulose.

III 2. Kjartan Steenstrup.

Födt 4. desember 1850 på Kongsberg, död der 20. juli 1881 av 

tuberkulose.

Fra 1858 var han elev av Kongsberg Middel- og Realskole, kom 

1866 inn i 4. latinklasse på Nissens Latin- og Realskole i Chr.a 

og ble student 1868, cand. philos. 1869. Fra 1870 til 1873 gjennom-
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gikk han Chalmcrska Slöjdskolan i Göteborg og tok eksamen med ut- 

merkelse, Samme år ble han ansatt som assistent ved jernbaneanleg- 

get gjennom Smålenene, i 1874 som ingeniörassistent ved Vestbanenc 

med bosted Drammen. En langvarig hoste tydet på at lungene var an- 

grepet, og i oktober 1879 fikk han 8 måneders permisjon for å reise 

til Syden. Han måtte selv holde vikar, men fasteren Lotte Steenstrup 

hjalp ham med et lån på 600 kr, i förste omgang og spedde på mere 

efterhvert. Efter 6 ukers opphold i Menton i Syd-Frankrike reiste 

han til Algier, hvor han ble vinteren over. På tilbakeveien var han 

innom Florentz, fortsatte til Paris og kom hjem i midten av mai 1880.

Mange av de brevene han skrev til forcldrene, sösteren Dina og 

hennes mann Reinhold Stören er bevart både fra studietiden i Chr.a 

og Göteborg og fra den store utenlandsreisen. Han var ugift.

III 3. Mathia Bernhardine (Dina) Christine Steenstrup.

Födt 6. oktober 1853 på Kongsberg, död 1. august 1887 i Trondhjem 

av tuberkulose, begravet på Domkirkegården.

Gift 27. august 1872 på Kongsberg med Peter "Reinhold11 Gram Stören, 

födt 13« april 1843 på Gagnum gård i Norderhov, död 5. mars 1910 i 

Hönefoss, begravet på Vår Frelsers gravlund, Kr.a., sönn av kavalleri- 

löytnant, senere postmester i Fredrikstad, Poter Johan Stören (l9.okt. 

1800-25. juli 1885) og Helene Andrea Aabel (3. mars 1804-10. mars 

1894).

Siekten Stören stammer fra gårdbruker Johan Johansen, födt 1666, 

senere ansatt ved Lokkens kobbergrube, falt i slaget mot svenskene 

1718, gift 1710 med Margrethe Olsdatter Steenbroen i Soknedal, födt 

1670, död efter 1727. Sonnen sogneprest i Stjördal, prost i Inn- 

herred Johan Stören 1715-92, tok navn efter hjembygden Stören, gift 

1747 med Maren Sabine Wessel (1725-1809). Deres sönn sogneprest i 

Norderhov Abraham Wilhelm Stören (1764-1841) var far til postmester 

Peter Johan Stören, (Litteratur: Ragnvald Stören, "Oversigtstavle 

over Siegten Stören" 1902),

Helene Andrea Aabel var datter av sogneprest i Aurland i Sogn, 

Ole Jenssön Aabel (1757-1852), hvis forfadre tilhörte en storbonde- 

slekt fra Tveit i Opdal, (Litteratur: Wilhelm Lassen, "Norske 

Stamtavler", 1868. Hartvig Munthe,"Aabel, Leigh og Paveis, Slægts- 

historiske Optegnelser" 1903, nefl.)
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Reinhold Stören gikk först på Ringerike skole, 1853-59 på 

Fredrikstad skole, kom så inn på Chalmerska Slöjdskolan i Göteborg, 

og efter å ha tatt eksamen der i 1863, ble han ansatt i Statens Vei- 

vesen i Smålenene. I 1866 fikk han sammen med löytnant Ole Krag 

kontrakt på deler av jernbaneanlegget Drammen-Randsfjorden, bygget 

i 1867 Jarlsberg Vorks jernbane og veianlegget Vikersund-Modum Bad, 

var assistentingeniör ved Buskorud amts veivesen i 1868, ved Hok- 

sund-Kongsbcrg jernbaneanlegget i 1870 og ble så amtsingeniör ved 

Buskerud amts veivesen. I 1873 var han seksjonssjef ved jernbane- 

anlcgget i Österdalen til Röros, i 1874.baneingeniör ved Chr.a- 

Randsfjordbanen med bopel Drammen, Fra 1883 var han distriktsinge- 

niör ved baneavdelingen Trondhjem-Meraker og Rörosbanen, fra 1892 

distriktsingeniör i Chr.a ved Smålens-, Kongsvinger- og Flisabanen, 

og arbeidet ved jernbaneanlegget Sörumstranden-Urskog 1895-97. Samme 

tid overtok han planleggelsen av banen Egersund-Flekkefjord og ledet 

derefter anlegget som overingoniör. I 1898 ble han tilbudt direktör- 

stillingen ved Statsjernbanens baneavdeling, men avslog p.g.a. den 

almindelige gasjenedsettelsen. Fra 1905 ledet han anlegget av Ber- 

gensbanens östre del, den 203 km. lange strelcningen fra Roa til 

Ustaoset. Han var også beskjeftiget vod Vossebanen, Drammen-Rands- 

fjordbanens ombygning til bredt spor og med anlegget av Valdresbanon.

I 1902 ble han utnevnt til Ridder I av St. Olavs Orden, i 1909 

til Kommandör II av St. Olavs Orden.

6 barn (IV 1-6), se side 99 .

Stören ble gift 2) 12. desember 1889 i Trondhjom med Hanna Marie 

Bugge, födt 6, novembor 1865 på Kongsberg, död 18. juni 1944 på 

Ramstad i Östre Bærum, datter av overlærer Martin Johannes Bugge 

og 1. hustru Marie Miöen. I dette ekteskap var det 3 barn. Bugges 

2, hustru, Christine Margrethe Pavels Stören (1841-1917) var söster 

av Roinhold Stören. (Litteratur: Ingeborg Flood, "Christianiaslekten 

Bugge" 1953).
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II 4 Herman Steenstrup.

Födt 10. juni 1612 på Kongsberg, död 24. september 1893 i Skien.

Efter å ha gjennomgått Kongsberg middelskole fikk han privat

undervisning, ble student 1831 og fikk stilling som kopist i Finans- 

departementet 1832. I 1841 tok han juridisk embedseksamen, fort

satte i departementet, hvor han i 1847 ble konstituert fullmektig, 

året efter konstituert overkontrollör ved brennevin- og malttilvirk

ningen i Akorshus.

I 1856 kJöpte han Rådhusgaten 23B i Chr.a og bygget en liten 

murgård i to etasjer. Don bio revet da Christoffer Hannevig kjöpte 

den av senere eiere i 1917 for å oppföre den nuværende gård, som i 

1955 ble overtatt av Nordmannsforbundet.

Steenstrup bio utnevnt til tollinspektör i Skien i 1866. Her 

var han samtidig justerer og utselger av mål- og vektredskaper i 1879- 

92. Han hadde vært i Statens tjeneste i 61 år da han sökte avskjed 

25. august 1895 på grunn av sykdom. Amtmannen i Bratsberg anbefalte 

en rundelig ponsjon for "dygtig, nidkjær og pligttro Embedsvirksom

hed", og da avskjed i nåde ble innvilget 2.. september s.å., ble pen

sjonen satt til kr. 3500.-.

I Chr.a deltok han meget i studenterlivet og var i 1842 formann, 

eller direktor som det het dengang, i Studentersamfundet. I årene 

1844-47 var han medlem av flere Kgl. kommisjoner som forberedte lov

forslag om beskatning av brennevin- og maltproduksjon. Her satt 

han bl.a. sammen med gårdbruker og stortingsmann Peder Jensen Fauchald 

fra Toten, Henrik Wergelands meget gode venn. Dot er meget mulig at 

Carl J.G. Steenstrup kan ha rett i sin påstand om at Herman Steen

strup også var venn av Wergeland,"og det er beklagelig, at der ik

ke er blitt nedtegnet nogle av de minder, han sat inde med", heter 

dot i C.J.G. Stoenstrups manuskript til biografi. Herman Steen- 

strups sönn, Ragnvald Steenstrup, hadde aldri hört tale om dette 

vennskapot, skrev han i et brev datert Fredriksvern 7. febr.1921, 

- "og jeg har dog bl.a.. siddet en "hel nat" og hört paa Jörgen Moe, 

Andreas Nissen og Papa tale om studenterdagene osv. - uten at 

Wergelands navn blev nævnt engang. Da jeg var 23 aar dengang, vil

de jeg uten tvil ha fæstet mig ved dot."
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Ved Kgl. res. i aug. 1846 ble Herman Steenstrup bevilget 

200 spd. (800 kr.) for å reise på 2 måneders studietur for å sette 

seg inn i brennevinsbrenning og kontrollsystemet i Danmark og 

Preussen, I 1857 var han medlem av kommis jonen angående beskat

ning av öl- og malttilvirkning.

Han var medlem av Skiens Latinskoles forstanderskap 1866, med

lem av Skiens bystyre 1869, av formannskapet 1870, var ordforer 

1872. Like til sin död var han viceordförer i Skiens Banks for

standerskap, og fra 1884 til 1893 medlem av tilsynskomiteen for 

Skiensfjordens mek. Fagskole i Porsgrunn. Som frimurer av 10. grad 

var han ordforende mester i Skiensfjordens Brodersamfund.

Praktisk anlagt som han Var syslet han også med mekaniske opp- 

finnelser. Bl.a. hadde han utstyrt spissleden sin med hjul, så 

han lettvint kunne skifte over fra meier til vognhjul når han var 

ute og reiste i förefallet, Sieden stod i mange år på tollbodlof- 

tet i Skien.

22. august 1864 ble han utnevnt til Ridder av St. Olavs Orden. 

(Litteratur: W. Lassen,"Biografiske Efterretninger m.m. vedk. 

Studenterne fra 1831”, 1 881 ),

Gift 29. desember 1847 på Kongsberg med Christine Margrethe 

(Grethe) Hasberg, födt 30. august 1813 i Chr.a, död 19. april 1896 

i Fredriksvern, begravet i Skien 23. april, datter av bergmedicus 

på Kongsberg, landfysicus i Numedal og Sandsvær, Bernt Jörgen Hasberg 

(födt 28. febr. 1789 på Vöyen i Aker, död 13. juli 1833 iChr. a) og 

Anne Marie Henriksen (födt 14,novb. 1788 i Chr.a, död 30. mars 1857 

på Kongsberg).

1 barn (lll 1)

III 1. Ragnvald Steenstrup.

Födt 8. november 1848 i Chr.a, död 10. desember 1924 i Fredriks

vern.

I 1855 kom han inn på Nissens Latin- og Realskole, men måtte 

slutte i 1866 på grunn av nervös hodepine. Senere leste han privat 

og ble student 1869, dimittert av sin farj cand. philos. 1870,

cand. med, 1878, begge med laud. Fra 1878 var han amanuensis hos
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dr. S. Munk i Porsgrunn, drev privatpraksis i Lyngör fra 1880 

til han våren 1885 ble konstituert underlæge ved Marinens sanitet 

i Fredriksvern, marinolæge av 2, kl. 1891, premierlöytnant 1892, 

kaptein 1896. Fra 1887 til 1904 deltok han i 24 orlogstokter, det 

förste året til Cherbourg, Cadix, Cap Verde, Buenos Aires, Monte

video, Bahia og Azorerne. De övrige toktene gikk til europeiske 

havnebyer.

I 1889 besökte han kysthospitalet ved Refsnæs i Danmark for å 

studere behandlingen av scrofulo—tuberkulöse barn,og da pröve- 

drifteh ble satt i gang ved kysthospitalet i Fredriksvern, ledet 

han også gratis lægetilsyn ved Det nasjonale gamlehjem for sjömenn 

og fra 1906 ved Sjömennenes Landsforening.

Efter å ha gått av med pensjon ved oppnådd aldersgrense i 1911, 

ble han boende i Fredriksvern, hvor han allerede i 1886 hadde kjöpt 

eget hus. De siste 5 år han levet var hans virketrang hemmet av en 

hjertesykdom.

Steenstrup nedla et så enormt arbeide i Fredriksvern, at det 

med full rett ble sagt at ved hans död gikl: et stykke av Fredriks- 

verns historie i sin grav. Fra juli 1885 var han fattiglæge i 

Fredriksvern, fra s.å, ordforer i helserådet, medlem av formann- 

skapet 1883-1907 og 1911-13, viceordförer 1892-94, ordforer 1895 

og 1898-1907, valgmann til distriktsforsamlingene 1888-1903, fra 

1895 formann i Sparebankens representantskap, medlem av bankens 

tilsynsutvalg fra 1889, formann 1896-1916, medlem av folkebiblio

tekets styre fra 1888, formann fra 1898, viceformann i kirketil

synet fra 1914, viceformann i skolestyret 1890, var et år formann 

i overligningskommisjonen og medlem av amtsskattekommisjonen, for

mann i Fredriksverns grunnlovsforening 1889-91, styreformann i ba

deanstalten med noen års avbrytelse fra 1898 og i flere år styre

medlem i Larviks krets av Norges Forsvarsforening.

Han ble utnevnt til Ridder I av Svensk Vasa Orden 1893, Ridder 

av Franske Æreslegion 1908 og ble i 1918 tildelt Kong Haakons for

tjenstmedalje i guil.

Portrett av ham ble utfört i sort av Sigmund Sinding i 1912. 

Nekrologen over Ragnvald Steenstrup i Tidsskrift for Den 

Norske Lægeforening 1, mars 1925 fremhever særlig hans betingelser
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for â kunne stå som helserådsformann i 35 år: "Hans utprægede 

sans og Interesse for reglementer og paragrafer hadde skaffet ham 

en fremragende og misundelsesværdig sikkerhet i manöveringen gjen- 

nom sundhetslovens vanskelige og ikke altid helt ufarlige farvand."

Gift 24. november 1878 i Skien med Louise (Lulla) Magnine 

Pontoppidan Vauvert, födt der 15. mai 1851, död 12. juni 1920 i 

Fredriksvern, datter av kjöpmann og britisk vicekonsul i Skien 

Johan Ludvig Christian Vauvert (1814-80) og 1, hustru Thora Magna 

Theiste (1829-56). 1853-60 gikk hun på-Froken Baars Forberedel

sesskole, derefter på Fröken Krebs’ skole i Skien.

Slekten Vauvert, opprinnelig Duschesne de Vauvert, stammer 

fra byen Vauvert i Syd-Frankrike. Iflg. familietradisjonen skal 

den protestantiske gren av slekten efter opphevelsen av det nau

tiske edikt i 1688 være utvandret til Danmark. Den förste som 

kjennes i Norge er fru Steenstrups tippoldefar generalmajor Louis 

de Vauvert, död 1750. Hans sönn kaptein Fredrik Vauvert, död 1790, 

var far til kjöpmann Louis Vauvert i Porsgrunn (1757-1826), gift 

1807 med Magnine Pontoppidan (1780-1827).

3 barn (IV 1-3)

IV 1. Aagot Steenstrup.

Födt 10. september 1879 i Porsgrunn.

1887-95 gikk hun på skole i Fredriksvern, derefter | år på 

middelskolen i Larvik og tok eksamen 1895. En tid var hun bestyrer- 

inno ved Fredriksvern rikstelegraf- og telefonstasjon, var biblio

tekar ved Fredriksverns folkebibliotek 1906-15 og fra 1918.

Gift 27. desember 1913 i Fredriksvern med Hans Paus Ohlsen, 

födt 6. september 1876 i Chr.a, död 14, juni 1952 i Stavern, sönn 

av cand, jur., fullmektig ved Norges Bank, Christian Ohlsen (1849- 

86) og Mariane Marie Geduine Hummel (1853-84).

Da foreldrene döde kom han til sine besteforeldre undertoll- 

botjent i Fredriksvern Johan Ohlsen (1305-87) og hustru Elisabeth 

Dorothea Marie Paus (1816-99). I Fredriksvern bodde også morens 

foreldre material- og proviantforvalter ved Fredriksvern Vorft 

Herman Fredrik Petter Emil Hummel (1814-90) og hustru Bonedicte 

Andrea Tjomsaas (1821-89).
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Hans Paus Ahlsen gikk först på Fröken Westads skole i Chr.a 

i 2 år, så på Aars & Voss skole til 1886 og kom derefter til 

Fredriksvern. Han tok middelskoleeksamen i 1892, gikk tilsjös, 

tok styrmannseksamen 1895, skippereksamen 1903 og var skipsförer 

i flere år. Sammen med marinekaptein Erik Fårup greide han å 

föro havaristen "Thöger" hjem fra Öst-Afrika til Norge, hvor

efter assuranseselskapet i 1913 sendte ham et vakkert gullur for 

godt utfört arbeide. Under förste verdenskrig ble hans fartöy 

torpedert og senket av tyskerne i 1917. Paus Ohlsen oppga da 

sjölivet og slo seg ned i Fredriksvern, hvor han en tid var for

retningsforer i provianteringsrådet. Senere var han ansatt ved 

Stavern Bilfabrik, og til slutt var han bestyrer av Det nasjonale 

gamlehjem for sjömenn. Da sanitetskaptein Steenstrup döde ble 

hans hus i Fredriksvern overtatt av Paus Ohlsen og frue.

1 barn (V 1), se side 101.

IV 2 Eivind Steenstrup.

Födt 4, september 1880 i Solum död 27. desember 1949 i 

Bergen, bisatt i Solheims kapeil 2, januar 1950.

Han gikk på skole i Fredriksvern til 1895, ’a år på Larvik 

middelskolc, tok eksamen 1896, ble student fra Ragna Nielsens 

skole i Chra.a 1898, var lærling ved Akers mek. Verksted et år 

og tok eksamen på maskinlinjen vod Chr.a Tekniske Skole 1902. 

Samme host ble han ansatt som tegner ved maskindirektörens kontor, 

Norgos Statsbaner,i hovedstaden, i 1905 ved kontoret i Drammen, 

kom tilbake til hovedstaden 1906, var midlertidig lokomotivmester 

i Trondhjom fra 1907 til han ble lokomotivmester i Kr. a 1909. 

Fra 1912 var han midlertidig teknisk assistent ved maskinavdel- 

ingen i Bergen, hvor han i 1913 ble inspektor ved N.S.B.’s verk

sted på Kronstad. I 1930 overtok han samme stilling i Oslo, men 

kom tilbake til Bergen som overingeniör i 1931. Ved sin död hadde 

han vært i N.S.B.’s tjeneste i 47 år.

I 1911 foretok han på egen bekostning en reise til Danmark, 

Tyskland, Sveits og Italien for å studere lokomotivers drift og 

vedlikehold. Mod off, stipendium studerte han i 1912 samme pro-
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blemer i Tyskland og Sveits, og i 1920 ble han for N.S.B.’s reg

ning sendt til England for å sette seg inn i de erfaringer man 

hacde gjort der om oljefyrte lokomotiver.

Han var ivrig filatelist og eide en meget verdifull fri- 

merkesamling, som var påbegynt av hans far i 1860-70-årene.

Under krigen satt han i tysk fangenskap på Höllergaten 19» 

Oslo, 23. juni - 23. juli 1940.

Da Jernbaneingeniörenes avdeling av Norsk Ingeniörforening 

hadde möte i Oslo 13. februar 1950 holdt overinspektör F. Poppe- 

Jensen en vakker minnetale over Steenstrup og fremhevet hans 

store dyktighet. Takket være ham var maskinavdelingen i Bergen 

så velordnet og verkstedet så velutstyrt. Steenstrup gikk helt 

inn for de mål han hadde satt seg og stilte store krav både til 

seg selv og sine medarbeidere.

Gift 6, mai 1916 i Bergen med Ingrid Thorsen, födt der 30, 

desember 1894, datter av kjöpmann Bernhp.rd Olaf Thorsen (1863-1940) 

og Fanny Thomsen (1858-1927). Hun tok middelskoleeksamen på 

Nikolaysens Pikeskole i Bergen, var kontordame ved Graaruds Fabrik 

i Bergen 1913-14, telefonistinne ved N.S.B. i Bergen 1914-16. 

Efter sin manns död flyttet hun til Oslo. (Om hennes slekt henvis

es til Johan Nordahl Olsen, "Stamtavle over Familierne Mejer, 

Nordahl, Berle, Kjclstrup og Olsen", 1895).

4 barn (V 1-4).

V 1. Ragnvald Bernhard Steenstrup.

Födt 21. januar 1918 på Söndre Kronstad, Årstad.

Han ble student 1958, gjennomgikk Schnitlers handelsskole i 

Bergen, praktiserte som revisor, ble ansatt som bokholder i fir

maet A/s Pyrox, hvor han nu er kontorsjef. Bor på Fjösanger pr. 

Bergen.

Gift 31. oktober 1946 i Bergen med Else-Marie Kjeseth, födt 

der 16. november 1922, datter av byggmester Emil Kjeseth og Jenny 

Nesse« Hun er handelsutdannet.

2 barn (VI 1-2).

VI 1. Eivind Steenstrup.

Födt 19. juli 1950 i Bergen.

VI 2. Nina Steenstrup.

Födt 17. oktober 1955 i Bergen.
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V 2 Dagny Steenstrup.

Födt 18. juni 1921 i Bergen, död der 11. august samme år

V 3. Fanny Steenstrup.

Födt 4. oktober 1923 i Bergen.

Hun ble student 1943 fra Fana Skole, er stenograf i Oslo, 

hvor hun bor sammen med sin mor i Kirkeveien 48.

Gift 1948 i Newcastle med Aidan Walker, födt der 26. mai 

1921, död 23. januar 1950 i Glasgow, sönn av Joseph Walker og 

hustru Elisabeth. Han var salgsrepresentant.

1 barn (VI 1), se side 101 .

V 4. Eivind Steenstrup.

Födt 29. juni 1928 i Bergen, död der 1, juli samme år

IV 3 Dagny Steenstrup.

Födt 22. mars 1884 i Lyngör, död 3. november 1908 på 

Gjosegården sanatorium ved Kongsvinger, begravet 9. november i 

Fredriksvern.

Hun tok middelskoleeksamen i Larvik 1899, var lærerinne ved 

Fredriksvern höiere almenskole 1900-06, bibliotekar ved Fredriks- 

verns folkebibliotek 1902-06, men ble syk av tuberkulose. Hennes 

store interesser var botanikk og tegning. Ugift.
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II 5

II 6

Henriette (Jetta) Mathia Steenstrup.

Födt 4. mars 1814 på Kongsberg, död 11. februar 1893 i 

Vestre Aker, begravet på Kongsberg,

Sammen med sösteren Charlotte styrte hun i mange år huset for 

sin svoger myntmester Herman Langberg. Da han döde hösten 1888, 

flyttet Jetta Steenstrup til sin sösterdatter Sophie og hennes 

mann Ludvig Langberg, som da var reservelæge ved Gaustad Asyl.

"Deiligt har jeg det heroppe," skriver hun i et brev 16. fe

bruar 1889, "og de stakkels ulykkelige Syge her skal slet ikke ge

nere nogen, og heller ikke mig. Jeg ser ikke mere til dem end jeg 

selv vil. Her er saakaldte Soireer hver Thorsdag, hvor Functionær- 

ernes Damer sammen med nogle af de bedste Syge kommer ind i et 

stort Forsamlingsværelse med sit Haandarbeide. Saa sidder vi og 

passiarer og horer lidt vakker Musik - Præstens Frue Tandberg der 

spiller paa Asylets gode Piano udmærket deiligt for os, og saa gaar 

vi ind i et andet Værelse, hvor der er dækket Borde med skaarne 

Smörbröd og dertil The og Melk. I Salen igjen lidt Desert og saa 

hver til sine Rum bestemt Kl. 10, Herrerne har sine Værelser for 

sig. - Saa har Ludvig og Sofie en Bydag som man kalder det, en 

Dag om Ugen har de Lov til at benytte Hest af Asylet og da faaer 

jeg være med og farter vi da om i Besög og Erinder, Saaledes skal 

vi nu idag til Svigerinde Nicoline, hun er desværre svag nu, Lev

ninger efter en alvorlig Lungebetændelse forrige Vinter, og maa 

være meget forsigtig."

Som datter av Eidsvollsmannen hadde Jetta Steenstrup pensjon 

av Staten. Hun var medstifter av "Kongsberg Dameforening" til hjelp 

for trongcnde i 1867 og var medlem av foreningens styre.

Et par ganger var hun på familiebcsök i Danmark. Hun var ugift.

Christian Collett Steenstrup.

Födt 22. juli 1315 på Kongsberg, död 26. desember 1876 i 

Drammen, begravet 3. januar 1877 på Kongsberg.

Allerede som skolegutt presterte han å lage modeil av en vann- 

söylemaskin som faren hadde konstruert. Interesse og anlegg gikk 

avgjort i praktisk retning, men familien ville at han skulle bli 

læge. Han tok examen artium som privatist i 1835 med hovedkarak

ter 4, Som ung student konstruerte han, på oppfordring av Nissen
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og den senere professor Schübler, en fyrstikkskjæremaskin. Pa

tentet med billeder etc. oppbevares som et av de eldste i Patent

styrets arkiv (meddelt av Norsk Teknisk Museum i brev 3/3-1960).

Han ble cand, philos. 1837 og reiste samme år til Stockholm, 

ökonomisk stöttet av en av sin fars bekjente, grev Harald V/edel- 

Jarlsberg på Bærums Verk, for å gjonnomgå Teknologiska Institutet. 

Her ble Christian Steenstrup to ganger belonnet med medalje for ut- 

förte oppgaver. I Stockholm praktiserte han også ved et par verk- 

steder. Året efter, i 1838, ble han ansatt som verksmestor ved 

smieverkstedet på Bærums Verk, hvor han bygget den forste norske 

kupolovn for omsmelting av stoperijern, og satte den i drift 1839.

Fra 1. mai 1842 var han overmaskinist og bestyrer av det ré

paras jonsverksted som postvesenet hadde på Carljohansværn for Sta

tens postdampskip. Hans eldre bror Peter Severin Steenstrup på 

Akers mek. Verksted hadde utarbeidet planer for marinens egne meka

niske verksteder i Horten, og da disse var ferdige i 1847, ble 

Christian Steenstrup ansatt som verksmestor under direktor Bergerius 

Sörensen. 1356-57 var Steenstrup verksmester ved Akers mek. Verk- 

stod, men gikk så tilbake til sin tidligere stilling ved marine- 

verkstedet. Ved kgl. res. av 24. oktober 1863 ble han utnevnt til 

kgl. bestaltet embedsmann med prémierlôytnants grad. 

Med utrettelig energi gikk han inn for å forbedre maskiner og 

materiell for å oppnå mere ökonomiske arboidsmetoder ved verkstedet. 

Han utförte personlig detaljerte modeller av sine oppfinnelser. De 

fleste av disse modellene forærte han senere til Marinemuseet i 

Horten, hvor samlingene nu er oppstillet. De omfatter bl.a.: beve- 

golig strålemunnstykke for brannspröyter især skikket til bruk om

bord i skip. "Den ökonomiske oljekande" for maskiner, også anvende

lig til medisinsk bruk. Selvvirkende spydharpun til fangst av sel- 

hund og oter. Selvrykkonde fiskeinnretning, Klype for lodning på 

store dyp. Samtaleapparat for dykkere. Flaske med clorcalcium i 

kasse for å motarbeido rustdannelse i dampkjeler under opplag. 

Modeller av brannstige, Premieskyteskive for skyteselskaper. Kob

bersmedesse, Bakladekanon med skruomokanisme. Til samlingen horer 

også en jernmodaljong av kong Carl Johan fremstillet av det förste 

jern som ble stöpt fra Norges förste kupolovn, konstruert og satt i
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drift av Steenstrup i 1839. Medaljongen som måler 98 mm. i dia

meter og er 4r2 mm. tykk, hadde han personlig formet og stöpt i 

sand.

Et periskop til â feste til panserskjoldet på kanoner oppfun- 

net av Steenstrup i 1860-årene, oppbevares nu i Artillerimuseet på 

Akershus. Skisse er gjengitt i "Tidens Tegn" 13. febr. 1915.

Steenstrup ble flere ganger tildelt medaljer for sine oppfin- 

nelser ved internasjonale utstillinger, bl.a. i London og Stockholm. 

Alle kopier av beskrivelser med attestasjoner over sine "Inventioner, 

Forbedringer og Foranstaltninger" samlet han i en protokol! i desem

ber 1870. I forordet nevner han at oppfinnelsene er kommet, og 

vil fremdeles komme, det offentlige til gode ved redusert produk- 

sjonstid og flere tusen spd. årlig innspart arbeidslönn - "medens 

dog mange af disse Inventioner af mig kunde været gjorte til Gjen- 

stand for Patent, og saaledes hovedsagelig vilde være kommet mig 

selv og min Familie til Stötte og Gavn i Fremtiden". Han manglet 

kapital til å skaffe oppfinnelsene videre utbredelse, og hans ide

er ble ikke alltid verdsatt efter fortjeneste. Som eksempel kan 

nevnes at da han tilbod det verdenskjente kanonfirma Armstrong i 

Newcastle sin oppfinnelse fra 1869 av den koniske skrue for bak- 

ladningskftnoner, fikk han avslag, men det forhindret ikke at fir

maet senere lot seg inspirere av den uten godtgjörelse til Steen

strup. Dette antydes også i boken "Norges Sjöforsvar" 1814-1914, 

hvor kaptein Moe skriver (s. 79): "Det kan maaske sies at Armstrongs 

senere mekanismer berer spor av Steenstrups ideer."

Under Steenstrups ledelse ble "Sygehjælpen" for marinens verk- 

stedsarbeidere opprettet.i 1850-årene, og ble et monster for andre 

bedriftssykekasser som kom i gang noen år senere. Han ble ofte 

benyttet som teknisk rådgiver, bl.a. deltok han i besiktigelsen av 

jernbanen Kongsvinger-Grensen 1862, Drammen-Vikcrsund 1866, Elverum- 

Åmot 1871, var kontrollör ved flere av marinens bestillinger i 

utlandet, og var overbesiktigelsesmann for Statens dampskipskontroli. 

Efter Departementets henstilling forotok han i 1867 en 8 dagers 

reise til jernverkene Lenardsfors og Gustafsfors i Sverige, Cathrine- 

holm ved Fredrikshald og Moss Jernverk for å studere gassfyrte ov

ner, som viste seg å være langt mere ökonomiske enn de stenkulls



- 55 - Christian Collett Steenstrup II 6.

flammeovner som vanligvis bruktes i norsk stangjernsproduksjon. 

Han var også beskikket jurymann ved de internasjonale utstilling- 

ene i Stockholm 1866, Köbenhavn 1872, og ble ved disse anledninger 

utnevnt til ridder henholdsvis av Svenske Vasa Orden og Dansk Dan

nebrogs Orden.

1867-74 var han medlem av redaksjonskomiteen i Polyteknisk 

Tidsskrift, hvor han skrev flere artikler, bl.a. "Om Staal lal- 

mindelighed og om Aal(l) & Sons Staale og File", 1868. Morgen

bladet bragte også flere bidrag fra hans hånd 1859-69. Han var 

medstifter av Horten Sparebank i 1846, suppleant i förste styre, 

styremedlem 1850-54, 1858-64, 1871-76. Til 17. mai-festlighetene 

i Horten skrev han flere ganger prologer som han selv leste opp, 

og holdt taler for dagen, bl.a. i 1863 (referert i "Gjengangeren" 

16/5-1906).

Når han ikke var oppslukt av sitt daglige arbeide, syslet 

han hjemme i sitt private lille verksted, hvor han smeltet metal

ler i digler og på en fotdreven dreiebenk og en lövsagmaskin laget 

små esker, signeter, kniver og smykker til presenter til slekt og 

venner. Og da han var en flittig leilighetsdikter, var gavene of

te ledsaget av et lite rim fra pseudonymet Christian Smed.

Mange av hans dikt er bevart i manuskript både enkeltvis og 

samlet i bökerne "Kjættingstumper" og "Smaaspiger. Fritidsar- 

beide af Christian Smed. 1864". I denne siste finnes bl.a. afor

istiske "Strötanker for mine Börn", hvor det i innledningsversene 

heter:

"Böi Dig for de sprædte Sölverhaar 
Som en værdig Oldings Isse pryde 
Ogsaa han har blomstret i sin Vaar, 
Stræb til Höst som kan dit Hjerte fryde.

Sög ei Rosiner paa Overfladen 
Ei Engle dybt i en ensom Lund, 
Ei heller Perler i Snaus paa Gaden, 
Thi disse findes paa Havets Bund. 

Beskedenhed er en vakker Dyd, 
Især hos Ynglingen paa de Atten, 
Dog loft ei ydmygt for tit paa Hatten, 
Thi Middelveien er störste Pryd."

Og mod særlig adresse til sin lille datter:
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"0! er Du munter og glad min Pige 
Da er du rigest iblandt de Rige 
Og har Du Hjertet paa rette Sted 
Da har Du Frier för Du det veed."

Livets vemodige erfaringer gjenspeiles i linjene:

"Orgelbælgen aldrig lyder, 
Tasten loser Tonen stærk, 
Dog en Bælgetræder pryder 
Stundom sig med Andres Værk."

"Smaaspiger" inneholder for övrig fölsomme naturstemninger, 

höystemte fedrelandsdikt og flere 17. mai-prologer fra 1860-årene. 

I diktet "Med en Rifle" fra mars 1864, dedisert til den förste 

norske student, "som nu frivilligt gaar i Kampen med vore danske 

Brödre for Nordens Frihed og Selvstændighed", lyder det 3. vers:

"Jeg er for gammel til at gribe Sværdet 
Og mine Sönner endnu alt for smaa 
Og til en Krigers Möie ikke hærdet, 
Vi kan ei til vor Ven i Noden gaa 
Og byde ham vor Haand endskjöndt vort Hjerte 
I Stilhed foler med hans dybe Smerte."

Virksomheten ved verftet ble i årenes löp mer og mer anstren

gende for ham. Hosten 1875 sökte han seg over i tolletaten og ble 

8, januar 1876 utnevnt til overtollbotjent i Drammen. Han overtok 

stillingen i mars s.å,, men ble syk av leverkreft og döde för året 

var omme« Begravelsen foregikk på Kongsberg 3« januar 1877.

Gift 26» oktober 1845 på Kongsberg, viet i huset efter kgl. bevilling, 

med Nicoline Christiane Theodora Koth, födt der 22. september 1816, 

död 4. mars 1895 i Chr.a, begravet 9. mars på Vår Frelsers gravlund, 

datter av myntguardein Ole Koth (dopt 5. febr. 1787 på Kongsberg, 

död der 14. okt, 1835) og Sophie Marie Riegels (födt 30, sept 

1781 på Kongsberg, död der 21. juni 1828).

Christian Steenstrup og frue var firemenninger, idet deres 

feiles tippoldefar var sogneprest Bent Mogensen til Eidsvoll. • 

Slekten Koth (senere skrevet Koht) skal stamme fra Sachsen, 

kom som bergfolk til Kongsberg, hvor Olo Koths tipptippoldefar 

David Koth döde 1697. Hans sönnesönns sönn Stephan Koth (i 713-80), 

som var smed vod Sölvverket, var far til schichtmester David Koth 

(1749-1801).
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Sophie Riegels var datter av oberbergamtskriver Andreas Riegels

(1746-1811). Hans far bergassessor Lucas Riegels var födt 1713

i Helsingör, död 1784 på Kongsberg.

Da Nicoline Koth ble foreldrelös i 1835, ble hun opptatt som

pleiedatter hos overförster Henrik "Wilhelm" Tillisch (1788-1860)

ved Kongsberg Solwerk og hustru Sophie Magdalene födt von Lowetzau 

(1783-1856).

Efter sin manns död flyttet fru Steenstrup til Chr.a sammen 

med barna Sophie og Paul. Pensjonen var på 200 spd. (800 kr.) 

årlig.

5 barn (lll 1-5).

III 1

III 2

Sophie Marie Theodora Steenstrup.

Födt 28. mai 1847 i Horten, död 31. oktober 1900 i Chr.a.

Da faren döde flyttet hun sammen med sin mor inn til hoved

staden og fikk i 1877 ansettelse som pengetellerske i Chr.a Spor- 

veisselskap. Det var konstituert i 1874 og hadde åpnet sine för

ste linjer hösten 1875 på Homansbyen-Gamlebyen og Stortorvet-Vest- 

banen. Denne posten fikk hun naturlig nok gjennom slektskapet med 

sporveisdirektör Jens Theodor Paludan Vogt (1830-92) og hans hustru 

Johanne Christiano Collett (1833-1906). Sophie Steenstrup kom 

til å arbeide sammen med sin tremenning Margrethe Collett (1849- 

1914), som ble ansatt her i 1878,

I 1882 fikk Sophie Steenstrup en stilling i Zahlkassen og ble 

i 1893 overflyttet til vekslingskontoret i Norges Bank. På grunn 

av sykdom, "kronisk affektion i venstre lunge", sökte hun avskjed 

fra 1. januar 1890 og fikk 700 kr. i årlig pensjon efter direksjon

ens innstilling til bankens representantskap. Det bekreftes her at 

hun "har altid med flid, orden og nöiagtighet ufortrödent utfört 

sit arbeide, saalænge indtil hendes svækkede helbred forbod det." 

- Hun var ugift.

Magdalene Bernhardine Steenstrup.

Födt 2. februar 1849 i Horten, död der 28, april samme år.
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II ± 3. Eivind Steenstrup,

Födt 27. februar 1850 i Horten, död 25. mars 1933 i Oslo.

1856-57 gikk han på Nissens gutteskole som dengang holdt til

i Rosenkrantzgt. 7. Faren var da ansatt ved Akers mek. Verksted 

i Chr.a, og familien bodde et års tid i Munkedamsveien 9, på hjör— 

net av Bakkegaten, et 2^ etasjes trehus, som lå fritt til på den 

åpne Leuch-lökken og med stor have mot syd og ost. Dikteren Johan 

Sebastian Welhaven bodde også i dette huset i 185O-6O-årene. (Aften

posten 20/3-1956).

Da familien forlot hovedstaden og reiste tilbake til Horten, 

kom Eivind Steenstrup inn på realskolen der og tok eksamen 1865. 

I mai s.ti. tok han aspiranteksamen som nr, 1 ved Det Kgl. Norske 

Söcadet-Institut i Horten, var på sommertokt med korvetten "Nornen”, 

ble så fast kadett ved Institutet, eller Sjökadetakademiet, som det 

oftest ble kalt, og tok eksamen som nr« 1 hösten 1871. Som kadett 

deltok han i disse årene i 7 tokter med 21 måneders samlet farts

tid. Et halvt års tid arbeidet han så ved marinens skipsbyggeri, 

ble sekondlöytnant 1872 og begynte i januar 1873 på Den Militære 

Höiskole i Chr.a. Hor bodde han hos grosserer O.A. Halvorsen i 

Rådhusgaten 27 og disponerte tårnværelset med vid utsikt over fjor

den og åseno.

Han hadde mange slektninger i Chr.a, fetterne Hjalmar Langberg, 

Ragnvald og Hjalmar Steenstrup, kusinene fra Lillefoss, onkelen 

Carl Collett i Josefinegate 9, grandonkelen amtmann Johan Collett 

som forte stort og gjestfritt hus i Homansbyen, på hjornet av 

Oscarsgate og Hegdohaugsveien, og justissekretær Johan Collett som 

rosiderte på Framnes ved Frognerkilen.

Efter å ha tatt en meget god eksamen ved Den Militære Höi- 

skole i desember 1875, ble Eivind Steenstrup i januar 1876 ansatt 

ved Marinens Minevesen. S.å gjennomgikk han Torpedoskolen, og i 

november s.å, fikk han i oppdrag å reise til Fiume sammen med en 

eldre offiser for å ta imot torpedoer, som den norske og svenske 

marine hadde bestilt ved Whiteheads torpedofabrikk. Den gamle 

engelske ingeniör Whitehead tilbod Steenstrup en stilling ved verk- 

stedet, men han kunne ikke akseptere for han hadde nettopp fått

meddololso om sin fars bortgang og var forberedt på å måtte gi sin
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mor og sösken ökonomisk stötte. Oppholdet i Fiume trakk ut til 

januar 1877 og han var fölgelig avskåret fra å rekke hjem til sin 

fars begravelse.

De flg. år deltok Steenstrup som skipsoffiser i nye orlogs- 

tokter: i 1877 med ekserserskipet "Desideria” og kanonbåt av 

III kl, "Brevig” ("nökk-skipper"), 1877-78 med korvetten "Nord

stjernen" i Middelhavet, helt inn til Smyrna, hvor de norske sjö- 

offiserene var i meget fornemt seiskap hos beyen av Smyrna. Skips- 

lægen Jacobus Bugges dagbok om dette toktet ble utgitt 1943 med 

kommentarer av universitetsbibliotekar Solveig Tunold, Toktet med 

kanonbåten "Sleipner" i 1878 foregikk i Nordsjöen og Skagerak, 

1876-79 var Steenstrup sekretær i Sjomilitære Samfund. Under som- 

mortoktet 1881 kom han også til Sandefjord, hvor han for förste 

gang traff fröken Alette Gullichsen og ble forlovet med henne 22. 

august samme år.

Han ble utnevnt til premiorlöytnant av 2. kl. i oktober 1882, 

foretok i 1883 en stipendiereise til Paris og Bryssel for å stu

dere glödelamper og akkumulatorer, og ble i februar 1885 utnevnt 

til premiorlöytnant av 1, kl. Samme år var han på tokt med losji- 

skipet "Nidaros", og hadde i 1885 nye oppdrag i Fiume og Krupp- 

am Muhle, bcsökte også Fiume i 1886 og var der flere ganger senere 

i embeds mcdför. I 1886 var han på tokt med torpedobåten "Glimt", 

og var i 1890 sjef for kanonbäten av II kl. "Vale". I juli 1894 

ble han utnevnt til kaptein, var samme år sjef for kanonbåtene 

"Brage" og "Gor", 1895 for kanonbåtene "Tyr" og "Nor" (med Svelvigs 

mineforsvar). Da norske kvinner samlet inn penger til bygning av 

torpedodivisjonsbåten "Valkyrien", var han medlem av den kommisjon, 

som besiktiget båten i Elbing, og var dens förste sjef i 1896. I 

årenes löp foretok han flere tjonestereiser til Tyskland, England 

og de nordiske land. Han utförte også flere nykonstruksjoner på 

torpedo- og mineområdet.

31. oktober 1898 ble Steenstrup utnevnt til kommandörkaptein, 

1899 til midlertidig minedirektör i Festningsartilleriet, 13. mai 

1905 til oberst og minedirektör, og ble samme dag meddelt avskjed 

som fastlönnet offiser i marinen. Han gikk over til Festningsar

tilleriet som folge av at mineforsvarere ved Kystfestningene ble
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overfort fra marinen til Festningsartilleriet, hvor man ikke had

de noen mineekspert. I 1915 tok han avskjed som minedirektör. 

1914-16 var han fungerende generalinspektor for Festningsartille- 

riet mens general Holtfodt var forsvarsminister. Senere var 

Steenstrup i noen år frem til 1919 teknisk konsulent for konsul 

Harald Larsen i Sogns Elektrostaalværk.

Steenstrup var i flere år lærer ved Marinens Torpedoskole, 

ved Sjökrigsskolen i Horten, Marinens Kystmineoffisersskole, et 

år ved Marinens Overmaskinistskole og 1899-1916 ved Krigsskolen 

og Den Militære Höiskole i hovedstaden.

Blant de mange militærkommisjoner han var medlem av og formann 

i, kan nevnes: komm, til utarbeidelse av taktikk og signalsystem 

for torpedobåter, komm, til utnyttelse av Marinens bygninger i 

Horten, komm, til feiles reglement for bevoktning mot sjösiden og 

for feiles signalvesen for armeen og marinen på kysten, komm, til 

forsterkning av Bergens nordre forsvar. Ofte var han medlem av 

Carljohansværns sjomilitære rett, tildels præses, og en gang med

lem av overkrigskommisjonen i anledning av at et panserskip var 

grunnstött. I 1891 var han medlem av kommisjonen for Universitets

bibliotekets elektriske lysanlegg, i 1893 av kommisjonen for Chr.a 

kommunes förste elektrisitetsverk, 1905-07 var han formann i Ar- 

tillerioffiserenes Forening i hovedstaden.

1892-^1900 var han styremedlem i Hortens Sparebank, var byens 

brannsjef i samme tidsrum, formann i Hortens Grundlovsforening i 

flere år, medlem av byens bygningskommisjon og av vannverkskomiteen 

i 1899.

I Christiania Motorbaatforening var han formann fra starten 

i 1911 til desb. 1914, da han ble valgt til foreningens förste 

æresmedlem og utnevnt til ridder av foreningens orden Den sotede 

Tændplug. Ved foreningens fest i juni 1915 ble han overrakt en 

vakker sölvbolle som hedersgave, og ble hyldet med stormende ova- 

sjoner. 1912-19 var han fast medarbeider i bladet "Motorbaaten". 

Han offentliggjorde mange artikler i aviser og fagpresse, vesent- 

lig om sjomilitære sporsmål. "The Motor Boat", London, mottok også

bidrag fra hans hånd.
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Foruton flere læroboker, "Elektricitet og Magnetisme", 1886, 

"Telegrafi og Telefoni" 1888, "Lærebog om passivt Mine-Materiel" 

1900 (sammen med 0. Eidem), "Forelæsninger over Minevæsen" 1902, 

utgav han "Haandbog for Motorbaatförere", 1. utg. 1911, 5. utg. 

1926, "Om beregning og konstruktion, formning, stopning og kontrol 

m.v, av skruepropellcre" 1930. Blant hans leilighetsdikt kan nev

nes sangen til innvielsen av Somilitæro Samfundsbygning i Horten 

1883, til Hortens Sparebanks 50 aars jubiloum 1896, og prolog til 

Hortons Dameforenings aftenunderholdning til inntekt for torpedo- 

divisjonsbåten "Valkyrien" 1892.

Oberst Steenstrup ble utnevnt til Ridder av Den preussiske 

Rode Örns Orden 4. kl. 1890, Ridder av Dansk Dannebrogs Orden 3. 

kl. 1891, og til Ridder 1. kl. av St. Olavs Orden 1912,

Av major N. Olssons vakre minneord over oberst Steenstrup i 

"Norsk Artilleri-Tidsskrift" (2. hefte 1933, s. 53) gjengis de 

siste avsnitt:

"Obersten var en positiv natur, som forenet sine mange in- 

speksjoner rundt på de spredte festninger med ivrige veiledninger, 

der vod sin friskhet og gode humor alltid bragte impulser og intor- 

osso. Hvem fra minevesenet husker ikke hans ivrige: "Nu skal De 

se, ser De," fulgt av on grundig utredning, som skulde sikre det 

resultat han vilde. Hadde han tatt skarpt i, fulgte gjorne en 

eller annen av hans karakteristisko, olskvordigo historier for å 

holde humöret oppe.

Oberst Steenstrup var en rik natur, der gav mod giedo, en 

gentleman i ordets beste betydning og haddo helt ubevisst over sig 

dette "on no sait quoi" av gammel kultur - alt ogenskaper der av- 

tvang respekt og hos dem der lærte ham tjenslig nærmere å kjenne, 

on varm personlig venerasjon. Han var av de personligheter som 

progor sig stevkt i ens erindring og som - tross sitt omfattende 

virko - visstnok ikke ofterlot sig nogen personlig uvenn på sin voi.

Obersten var blandt våbnets fremste pionerer og hans billede 

har våbnet opphengt blandt eine gcneralinspektörer".

Gift 26. april 1883 i Bragernes kirke med Maren "Alette" (Letta) 

Gullichsen, födt 7. august 1859 i Drammen, död 21. oktober 1902 i 

Christiania, datter av skipsreder Carl Johan Gullichsen (födt 6. mai
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1818 i Skien, död 8. desb. 1895 i Drammen) og Maren Helene Holter 

(Födt 21. aug. 1825 i Drammen, död der 26. mars 1904). Holtér- 

slekten er en håndverkerfamilie fra Drammen. (se Carl J. G. 

Steenstrup, ”Stamtavle over familien Holter (fra Bragernes)", 

Tavle. Hektografert Kr.a 1905. Carl Johan Gullichsen var sönn av 

prokurator John Gullichsen (1793-1840) og Alethe Sophie Schioldborg 

(1797-1855). Han stammet fra en gårdbrukerslekt i Torsnes herred, 

Ostfold.

Eivind Steenstrup og frue var 8-menninger,idet deres 4. tipp- 

oldemödre var söstre, dötre av Hans Erfings. Slektskapet mellom 

ektefellene Steenstrup kan fölges gjennom deres farmors linjer, 

henholdsvis Collett og Schioldborg. Et noe nærmere slektskap kan 

påvises ved å forfölge Eivind Steenstrups morslinje Koth og Carl 

Johan Gullichsens morslinje Schioldborg. Resultatet biir at 

Steenstrup og svigerfaren er 6-menninger, idet deres tipptipp- 

oldemödre var söstre, dötre av proviantforvalter på Akershus Paul 

Pedersen Vogt.

Fru Steenstrup var tidlig blitt fortrolig med sjömannslivet, 

for hennes far var også kjent seilskuteskipper, og da hun förste gang 

mötte sin tilkommende mann på offisersballet i Sandefjord sommeren 

1881, hadde hun bl.a. vært en tur i Holland med sin far på en av 

hans seilskuter.

Som ung pådrog fru Steenstrup seg en hjertefeil ved overan

strengelse, og svakheten tiltok med årene, men allikevel beholdt 

hun sitt lyse sinn og strålende humor til det siste. Hun döde av 

rosenfeber, bare 43 år gammel. Ektefellene ligger begravet på 

Vår Frelsers gravlund i Oslo.

4 barn (iV 1-4)
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IV 1. Christian Carl Steenstrup.

Födt 29. januar 1884 i Horten.

Han tok middelskoleeksamen 1899, var til sjös i 21 måneder 

1899-1901, gikk i gymnasiet 1902-04, ble sjökadett 1904, sekond- 

löytnant i marinen 1906, gjennomgikk et handelskursus s.å., verne- 

pliktig sekondlöytnant 1907, premierlöytnant 1909. Fra 1906 til 

1914 for han til sjös, begynte som matros og steg i gradene til han 

i 1910 ble skipper på G.M. Brydes "Galveston". Det var den samme 

båten han gikk ut med i 1906 på en ferd som kunne blitt hans siste: 

syd for Haiti falt han overbord i svær sjö og var döden meget nær.

Fra mai 1914 til august 1918, med korte avbrytelser, tjenest- 

gjorde han under nöytralitetsvakten som sjef på forskjellige be- 

voktningsfartöyer på Vestlandet og Tröndelagskysten. Disse årene 

bod på mange spennende opplevelser. En av de mest dramatiske, "Da 

Düsseldorf blev kapret", har Steenstrup skildret i "Skib Ohoi" 

(nr. 7, 1930).

I august 1918 ble han ansatt som avdelingssjef i Anth. B.Nilsen 

& Co.'s Assurancebureau A/s i Kristiania, tok dispasjöreksamen 1919 

og ble s.å. utnevnt til vernepliktig kaptein i marinen. Hosten 1920 

studerte han sjöforsikring i London. Kaptein Steenstrup var medlem 

av direksjonen i Nordkap Norsk Forsikrings A/S og Skog og Jord, 

Norsk Forsikrings a/s og var leder av disse selskapers sjöforsik- 

ringsavdelinger fra 1919 til han i 1941 overtok stillingen som ad

ministrerende direktör i forsikringsselskapet Tor A/s i Tromsö.

13. juni 1944 ble han arrestert av tyskerne beskyldt for å ar

beide for Tysklands fiender, satt fengslet på Krökebergsletta i Troms

dalen til 25. september 1944, ble så sendt til Grini og slapp forst 

ut frigjöringsdagen 8. mai 1945.

Direktör Steenstrup overtok a/s Tor ved starten, den gang med 

2 funksjonæror. Staben var ökt til 23 da han tok avskjed ved opp- 

nådd aldersgrense i 1954. Ved hans fratreden skrev "Forsikrings

tidende" (nr. 2, 1954) bl.a.: "Den innsats direktör Steenstrup har 

ytet, har vakt respekt både hos kolleger og konkurrenter, det har på 

mange måter vært et pionérarbeid for forsikringsvirksomheten i 

landsdelen. De oppgaver som skulle loses, har mange ganger vært van

skelige, og de krevde en mann med Steenstrups arbeidskraft og vilje 

for å bli gjennomfört. Når direktör Steonstrup n^ trekker seg til- 

bake, kan han giede seg over at selskapet er i god vekst."



- 64 - kaptein Christian Carl Steenstrup IV 1

Steenstrup ble medlem av Norges Skibsforerforbund i 1907, 

styremedlem 1914, viceordförer og ordforer i representantskapet 

1917-46, og er forbundets æresmedlem. Styremedlem i Sjöassuran- 

dörenes Centralforening 1926-36, viceformann 1930-33. I Norsk Sjö— 

fartsmuseum har han nedlagt et stort arbeide: varamann i styret 

1924, styremedlem 1928-41, viceformann 1935, formann 1936, råds

medlem fra 1941. I tiden 1935-41 var han forsikringskyndig medlem 

av Oslo Byrett, medlem av Oslo Bors’ Voldgiftsrett 1930-38, styre

medlem i Foreningen for Skandinaviske sjömannshjem i fremmede hav

ner 1926-41, medlem av revisjonskomiteen for Norsk 0jöforsikrings- 

plan 1928-33.

1900-10 var han lærer ved Kr.a Sjömandsskole, sensor fra 1919, 

i 1917 medlem av komiteen til innredning av Kr.a Stuertskole, styre

medlem 1919-23. lifter 1. verdenskrig var han i flere år formann i 

den komiteen som arbeidet for å få satt opp en minebösse i hoved

staden for krigsforliste sjömenns efterlatte, og hadde i den an

ledning foretrode for Stortingets presidentskap i mai 1922. Myndig- 

hetene viste liten forståelse, men omsider ble det satt opp on 

minebösse i Huk Avenue på Bygdö. Fra 1928 var Steenstrup formann 

i komiteen for reisning av nasjonalt minnesmerke ovor norske sjö- 

folk, og var formann i juryen for skulpturutsmykningen av minnehal- 

len i Stavern 1931. I Norsk Seilskuteklubb var han viceformann 1933- 

41. I TroPsö hadde han også flere tillitsverv, bl.a, varaformann i 

byens kommunikasjonskomite.

Steenstrup har skrevet utallige artikler i aviser og i norske 

og utenlandske fagtidsskrift, vesentlig om sjofartssporsmål og for

sikring, og har holdt mange foredrag om lignende emner. Han har 

utgitt "Stålbark Lingard. Norges siste Skværrigger", 1936, og 

"Firemastet fullrigger Lancing av Kristiania", 1942, begge utkommet 

blant Norsk Sjöfartsmuseums skrifter (nr. 24 og nr. 36). Takket 

være sin lyriske åre har han kunnet giede slekt og venner med man

ge muntre leilighetsdikt. Kroningsmedaljen I kl. 1906.

Fra våren 1954 har direktör Steenstrup og frue bodd i Oslo.

Gift 27. februar 1912 i Manchester med Ragnhild Bergliot Fred

riksen, födt 26. januar 1891 i Christiania, död 17. juni 1961 i 

Oslo, datter av agent Johannes Henrik Fredriksen (1850-1910) og 

Oline Johansen Lunde (1850-1915).
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Lunde er gårdbrukerslekt fra Öyer i Gudbrandsdal.

Fredriksen stammer fra gården Thån i Dalsland, Sverige, og 

to av fru Steenstrups brödre antok navnet Thån. Begge ei' döde.

Fru Steenstrup var elev av Oslo Middelskole og Olaf Bergs 

Pikeskole 1897-1906, og tok i 1907 eksamen ffa Kr,a off. Industri

skole, Som nygift fulgte hun med sin mann et par års tid ombord 

i hans skute, som gikk i fart mellom England og Middelhavet.

1 adoptivsönn (V 1 )

V 1 . Björn Steenstrup.

Födt 15, mai 1920 i Stavanger.

I 1940 gikk han ut av gymnasiet, tok eksamen fra Otto Treiders 

etårige handelsskole 1941 og måtte en tid senere flykte til Sverige. 

Derfra kom han over til ”Little Norway" i Toronto, hvor han gjen-

nomgikk norske og kanadiske flyskoler 1944. Senere deltok han i 

krigen som vernepliktig offiser i flyvåpenet, og er nu verneplik- 

tig kaptein i flyvåpenet, under tjeneste med grad av major. Han 

er tildelt Deltagermedalje med stjerne.

Steenstrup er skipsmegler og bor i Arosgatan 4, Göteborg ö.

Gift 15. mai 1947 i Göteborg med Marie-Louise Johannsen, födt 

5. januar 1922 i Stockholm, datter av doktor Nicolai J, Johannsen 

og Anna-Lisa Maria Wennersten. Hun ble student i Göteborg 1942.

3 barn(VI 1-3)

VI 1. Christian Nicolai Steenstrup.

Födt 19. september 1949 i Göteborg.

VI 2. Maric Anna-Lisa Steenstrup.

Födt 19. februar 1954 i Göteborg.

VI 3. Björn Stephan Steenstrup.

Födt 9. oktober 1957 i Göteborg.
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IV 2 Carl Johan Gullichsen Steenstrup.

Födt 14. mars 1886 i Horten, död 31. mai 1956 i Oslo.

Han tok middelskoleeksamen i Horten 1900, ble student fra 

Chr.a Katedralskole 1904, studerte bergfag ved Universitetet og 

ble cand. min. 1909. I studietiden hadde han stipendium for å 

besöke norske og svenske borgverk i 1907, året efter var han en 

tur i Tyskland for å sette seg inn i tysk bergverksindustri. Våren 

1910 ledet han undersökelsene ved direktör Einar Björnsons zink

felter i Sande, Vestfold og ble samme år bestyrer ved Kjenner Vis

mutgruber i Lier. I desember 1911 ble han ansatt som ingeniör i 

maskinfirnaet Sigurd Stave A/s, Oslo, og var senere knyttet til 

dette firma, fra 1930 som prokurist og salgssjef.

1910-18 var han kasserer og sekretær i Den Norske Bergingeniör- 

forening, senere revisor i Norsk Ingeniörforening, Bergingeniörenes 

avdeling, var i 1912 medstifter av "Tidsskrift for Bergvæsen", med

lem av redaksjonskomiteen i 2 år. Et par år var han medlem av 

bladutvalget i "Teknisk Ukeblad", var likeledes medlem av blad- 

styret i "Tidsskrift for Kjemi, Bergvesen og Metallurgi", og var 

medlem av komiteen som skulle forberede 200 årsjubileet for Berg- 

seminariet på Kongsberg i 1957. Sammen med statsgeolog Rolf Falch- 

Muus skrev han avsnittet "N.I.F. Bergingeniörenes avdeling i "Den 

Norske Ingeniörforcnings Festskrift" 1924. Steenstrup skrev flere 

biografier over bergmenn i Norsk Biografisk Leksikon, Han var i 

flere år revisor i Norsk Slektshistorisk Forening. Allerede i 1905 

utga han en hektografort stamtavle ovor sin mormors slekt, "Fami

lien Holter (fra Bragernes)".

Sporsmålet om â utarbeide en stamtavle over slekten Steenstrup 

ble förste gang bragt på bane da familien var samlet på Kongsberg 

17. mai 1914 for å overvære avslöringen av bysten av eidsvolls- 

mannon, sölvvorksdirektör Paul Steenstrup. Ingeniör Carl Steen

strups genealogiske interesser var vel kjent, så det var naturlig 

at han bio valgt til å skrive bokon. Subskripsjonsinnbydelse og 

spörreskjomaer ble sendt ut i 1918, mon svarene lot vente på seg, 

og Steenstrups arbeide kon först ordentlig i gang i 1922, da en del 

av slekten var samlet til minnefest i anledning av 150 årsdagen 

for sölvverksdirektörens födsei. Nu begynte Carl J.G. Steenstrup. 

et systematisk og meget detaljert innsamlingsarbeido i arkiv og
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bibliotek og fortsatte med dette helt til 1948. Stoffmengden 

öket fra ar til år, og eftersom tiden gikk, ble det stadig færre 

fristunder å avse til â bearbeide materialet i sin fulle bredde. 

En del biografier var riktignok skrevet på grunnlag av besvarte 

spörreskjemaer fra 1920-årene, men planen om å gi en samlet frem

stilling av alle Paul Steenstrups agnatiske og kognatiske efter

kommere måtte dessverre oppgis. Den eneste losning måtte bli å 

konsentrere seg om sölvverksdirektör Steenstrup og hans danske 

forfedre. Bergingeniör Steenstrup rakk å få ferdig manuskriptet 

til ”Sölvverksdirektör Paul Steenstrup og hans fædreneslekt", og 

boken kom ut stensilert i 1955. Den stamtavlen som nu foreligger 

over hele Paul Steenstrups efterslekt, bygger i det vesentlige på 

det overveldende materiale som bergingeniör Steenstrup samvittig- 

hetsfullt har samlet gjennom alle år.

Gift 31. oktober 1913 i Trondhjem med Ragna Frisak, födt 20. 

juni 1890 i Horten, datter av kommandörkaptein, mönstringssjef i 

Trondhjem, Aasmund Frisak (1852-1935) og Inga Mathilde Beck (1854- 

1935).

Slekten Frisak, som antas å stamme fra Tyskland, kom fra Dan

mark til Norge med sogneprest Hans Frisach, födt 1681 i Aalborg, 

Jylland, död 1744 i Lom, Gudbrandsdalen. (Se Jörgen Glöersen, 

"Siegten Glöersen med sidelinjer", 1929).

Fru Steenstrup tok middelskoleeksamen i Horten 1905, begynte 

i gymnasiet 1907 og ble student fra Frogner Skole 1910. Efter å 

ha tatt tilleggspröve ved Nissens Lærerskole 1911, var hun ansatt 

et år ved Trondhjem folkeskole og et år ved Trondhjem realskole. 

Senere vikarierte hun leilighetsvis ved folkeskoler i Oslo.

Steenstrup og frues gjestfrie hjem i Langlia 23 i Ullovål 

Haveby var i alle år et samlingssted både for den nærmeste slekt 

og for dens fjernere kognatiske grener, ikke minst når de store 

minnedager skulle feires, som f.eks, 100 årsdagen for oberst 

Eivind Steenstrups födsel 27. februar 1950. Denne dagen ble for 

övrig også festligholdt i Tromsö av hans eldste sönn direktor 

Chr. Stoenstrup og i Stockholm av yngste sönn ingeniör Erling Steenstrup. 

Under okkupasjonen var familien i Langlia 23 hjemsökt av 

Gestapo flere ganger, og spesielt for fru Steenstrup må det ha vært

en voldsom påkjenning å se sin mann og tre av sönnene bli arrestort
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efter tur. Det begynte med at Finn ble fengslet i desember 1940. 

Han slapp ut i februar 1941, men matte senere flykte til Sverige, 

15. oktober 1942 ble Carl J.G. Steenstrup arrestert for "N.S. 

fiendtlig opptreden" og satt på Grini til 6. mars 1945. I januar 

1944 ble to av guttene, Kjell og Aasmund, satt inn på Möllergaten 

19. Kjell havnet til slutt i Sachsenhausen og led vondt der, 

Aasmund og flere andre höyskolestudenter var truet med dödsstraff, 

men han slapp ut med livet i behold og kom hjem fra Grini 8. mai 

1945 sammen med sin onkel Christian Steenstrup, son hadde sittet 

fengslet nesten et år.

Fru Steenstrup bor nu i Kirkeveien 108 i Oslo. Den eldste 

sonnen har overtatt barndomshjemmet i Ullevål Haveby.

4 barn (V 1-4).

V 1. Poul Steenstrup.

Födt 21. desember 1915 i Kristiania,

Han ble student 1954 fra Riis Skole, gjennomgikk radiolinjen 

ved Ingeniorvåpenets Befalsskole 1955 og tok eksamen som elektro- 

ingeniör ved Norges Tekniske Höyskole 1940. Efter å ha vært ansatt 

i Siemens n/a til mars 1945, gikk han over i forsikringsbransjen, 

var ansatt i Storebrand til 1955, derefter i 5 år i Assurancekomi

teen. Siden 1956 har han vært brannteknisk konsulent for en rek- 

ke norske og utenlandske forsikringsselskaper. Han har overtatt 

barndomshjemmet i Langlia 25, Ullevål Haveby,

Gift 29« oktober 1941 i Trondheim med Brith Halse, födt der 

2, september 1918, datter av disponent Arne Halse og Karen Erbe,

2 barn (VI 1-2),

VI 1. Carl Johan Steenstrup.

Födt 51. mars 1945 i Oslo, 

VI 2. Erik Steenstrup.

Födt 50. mars 1948 i Oslo,
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V 2. Kjell Steenstrup,

Födt 7. aug. 1919 i Kr.a. Tvilling.

Efter middelskoleeksamen og Treiders et-årige Handelsgymnasium 

gjennomgikk han Handelsgymnasiets shippingskole, tok revisorek- 

sanen, og har senere hatt flere utenlandsopphold.

25. januar 1944 ble han arrestert av tyskerne og satt på 

Möllergaten 19, kom på Grini 13. mai, ble sendt til Sachsenhausen 

3. august og kom först hjem til frigjöringen i mai 1945. Under 

fangenskapet i Tyskland led han meget vondt og hadde bl.a. en al

vorlig difteri.

Han var disponent og medeier i firmaet Einar Grytting a/s. 

Fra 1961 disponent og medeier i firmaet Svensen og Steenstrup a/s, 

Oslo, og bor på Röa.

Gift 17. august 1945 i Oslo med Randi Nieolaisscn, födt der

29. mai 1919, datter av ingeniör Birger Nicolaissen og Astri Heyerdahl.

Hun har gjennomgått middelskole og handelsgymnasium. 2 barn (VI 1-2).

VI 1. Elisabeth Steenstrup.

Födt 5. november 1946 i Oslo.

VI 2. Hans Christian Steenstrup.

Födt 14. juni 1950 i Oslo.

V 3. Finn Steenstrup.

Födt 7. august 1919 i Kr.a. Tvilling.

Efter middelskoleeksamen gikk han to år i gymnasiet, gjennom

gikk Otto Treiders et-årige handelsgymnasium, derefter et-årig tek

nisk skole.

I desember 1940 ble han arrestert av tyskerne for kongevennlig 

propaganda» men slapp ut i februar 1941. Under arbeidet i Mil.Org. 

fikk han ordre om å flykte til Sverige, hvor han gjennomgikk mili

tærkursus, ble sersjant, og i april 1945 ble han sendt over til 

England,

Han er ansatt i Norsk Caltex Oil a/s, Oslo, hvor han var 

salgsrepresentant i 14 år og nu er ass, salgssjef, Vernepliktig 

artillerilöytnant, tjenestegrad kaptein. Tildelt Deltagermedaljen.

Gift 4. juni 1944 i Östra Huseby, Sverige med Inger Louise

(Lise) Corneliussen, födt 6. desember 1919 i Larvik, datter av

Mil.Org
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ingeniör og verkseier Carl Corneliussen og Louist Köhler. Efter 

å ha tatt middelskoleeksamen, gikk hun et ar i gymnasiet og var 

senere elev av Statens kunst- og håndsverksskoles tekstillinje 

i 3 ar.

2 barn (VI 1-2)

VI 1 . Eivind Steenstrup,

Födt 24. mars 1947 i Oslo.

VI 2. Nils Petter Steenstrup.

Födt 28. januar 1950 i Oslo.

V 4. Aasmund Steenstrup.

Födt 7. oktober 1921 i Vestre Aker.

Han ble student 1940, praktiserte ved Fosdalens Bergverks a/s

i Malm 1940-41 og begynte studiene 1941 ved N.T.H., Bergavdelingen, 

i Trondheim. 25. januar 1944 ble han arrestert av tyskerne, satt 

på Möllergaten 19 i Oslo til han 28. januar ble sendt til Trondheim 

og videre til Falstad fangeleir. Efter 3 måneders forlöp ble han 

transportent tii Grini 8. mai 1944, satt der til frigjbringen og 

kom hjem 8. mai 1945, Tyskernes plan var antagelig å sende ham og

andre höyskolestudenter til Vernichtungslager i Tyskland, men for

holdene vanskeliggjorde déportasjoner i slutten av krigen, Steen

strup fortsatte studiene ved N.T.H. og tok eksamen på grubelinjon 

i 1946. Summe år bio han ansatt som salgsingeniör i firmaet Sigurd 

Stave a/s, Oslo, hvor han nu er salgssjef. Flere utenlandsreiser. 

Sekretær i Bergingeniörenes Avdeling. Han bor på Hauketo.

Gift 17. juni 1950 på Nordstrand med Liv Ramstad, födt der 

25« august 1925, datter av kontorsjef Einar Ramstad og Juliane 

Marie Holm. Hun ble student 1945 og tok eksamen på sekretærlinjen 

ved Oslo Handelsgymnasium 1946.

3 barn (VI 1-3).

VI 1. Einar Steenstrup.

Födt 14. mai 1952 i Oslo.

VI 2. Karin Steenstrup.

Födt 3. august 1955 i Oslo.

VI 3. Anne Steenstrup.

Födt 13. september 1960 i Oslo,
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IV 3. Erling Steenstrup.

Födt 3. september 1887 i Horten.

Han ble student 1906, tok eksamen som maskiningeniör 1909, 

var ingeniör ved Torp Bruks A/s 1910-13, ved Moss Gellulosefabrik 

1913-15, var driftsbestyrer ved Stahlhammor, Tyskland, 1915-18, 

kom i 1918 tilbake til Moss Cellulosefabrik og var ansatt der til 

1930, Fra 1930 til 1935 var han konsultativ ingeniör i Oslo, siden 

1935 har han vært ansatt ved Industrikemiska a/b i Stockholm. I 

begynnelsen av krigen ble han svensk statsborger og fikk på den 

måten langt större anledning til å hjelpe slekt og venner i Norge. 

Bor i Styrmansgatan 18, Stockholm.

Han har alltid vært meget idrettsinteressert. Under studie

tiden var han skiinstruktor i Sveits, og har spilt fotball i Sveits, 

Tyskland og i Oslo, "Lyn". På Moss var han medstifter av Moss 

Motorbåtforening, var mangeårig formann, og ble i 1915 foreningens 

æresmedlem. Ved tilbakekomsten til Moss i 1918, ble han igjen for

mann, var i flere år styremedlem i Kongelig Norsk Motorbåtforening, 

og 1 år formann i K.N.M.s tekniske komité. Han er ridder av Den 

Sotede Tændplug.

Gift i) 5. august 1916 i Kristiansand med Rut Strandenes, födt 

der 8. juli 1892, död 9. februar 1933 i Oslo, datter av kontorsjef 

Niels Oftedal Strandenes og Emma Rachel "Elisabeth" Gundersen.

Gift 2) 16. april 1938 i Stockholm med Greta Maria Säfström, 

födt 16. januar 1895 i Frötuna, Sverige, datter av kantor Noak 

Säfström og Elisabeth Nordlund.

2 barn i 1. ekteskap (V 1-2)

V 1. Eivind Steenstrup.

Födt 27. mai 1917 i Stahlhammer, Ober-Schlesien.

Han tok middelskoleeksamen 1933, handelsskoleeksamen 1934, 

var ansatt ved sjöavdelingen i Anth. B. Nilsen à Co.s Assurance- 

bureau a/s, Oslo, 1934-41, og har siden 1941 vært sjöassurandör 

i Forsikringsselskapet Tor a/s, Tromsö.

Nöytralitetsvakt 1940, og deltok i I.R. II's krigsoperasjoner 

i Rogaland. Under okkupasjonen kontaktmann i Tromsö for forsyninger

til allierte efterretningsgrupper. Bl.a, Torstein Råby i anl. av
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slagskipet "Tirpitz” i Kåfjord, Alta. Sanatorieopphold i Sverige 

i 1944 og senere i Norge med korte mellomrom i tiden 1946-52.

Gift 14. mai 1946 i Lillehammer med Elsa Overland Schjetlein, 

födt 22. desember 1915 i Tromsö, datter av lensmann Sverre Schjet- 

lein (1884-1951) og Maren Marie Olsen (1890-). Slekten Schjetlein 

stammer fra gården Skjetlein i Leinstrand, Sör-Tröndelag,

Hun tok middelskoleeksamen 1933, Handelsgymnasiet 1935, ut- 

dannet Ullevål-soster 1939.

1 barn (VI 1).

VI 1. Erling Steenstrup.

Födt 19. oktober 1949 i Tromsö.

V 2. Letty Steenstrup.

Födt 25. september 1919 i Moss.

Gift 1) 18. oktober 1944 i Stockholm med Carl Gunnar Engstrom, 

födt 1. september 1912 i Oscarshamn, Sverige, sönn av grosserer 

Carl Engstrom og Judith Ringberg. Han ble student 1932, med,lie, 

1941, er læge og oberstlöytnant i det svenske flyvåpens sanitet, 

Ekteskapet opplöst.

Gift 2) 1954 med Ake Joel Ohlmarks, födt 3, juni 1911 i 

Kristianstad, Sverige, sönn av grosserer Joel Ohlmarks og Anna-Lisa 

Larsson, Fil, lie. 1935, fil. dr, 1937, forfatter, (Se "Vem är 

det”, 1959).

Bosted Skrubba,Stockholm.

3 barn i 1. ekteskap (VI 1-3) se side 101 ,

IV 4. Alette (Letty) Steenstrup,

Födt 29. mai 1890 i Horten.

Hun tok middelskoleeksamen i 1906, eksamen fra Kr.a Handels

gymnasiums etårige kursus i 1915, hadde flere forskjellige kontor- 

poster, mest på advokatkontor: 2 år hos adyokat Fr. Stang Lund, 

12 år hos advokat Joh. H. Næser og 8 år hos advokat Jakob Thinn, 

og i Samtrygd norsk gjensidig forsikringsforening fra 1940 til 

1955. Hun styrte huset for sin far til hans död i 1933. Nu er 

hun pensjonist og bor i Thercsegate 35 B, Oslo. Ugift.
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III 4. Paul Steenstrup.

Födt 7. november 1851 i Horten, död 4« desember 1879 i 

Chr.a.

Da han var ferdig med realskolen, forsökte han å komme inn på 

Sjökrigsskolen, men da det ikke lyktes, tok han post hos Peter 

Petersens Eftf., som drev manufakturhandel i Karl Johansgate 16, 

Chr.a. Våren 1874 reiste han til England for sprogets skyld og 

arbeidet en tid i D, Halds ingeniörfirma i London. Da han kom 

hjem til Chr.a, fikk han ansettelse som lagersjef hos Johs. Alm i 

Prinsensgt. 3, men pådrog seg en forkjölelse, og da sykdommen tok 

en alvorlig vending, reiste han hösten 1877 til Barcelona i håp 

om å gjenvinne helbreden. Efter hjemkomsten våren 1878 arbeidet 

han litt privat med et spansk vinagentur, fikk i august samme år 

post på O.A. Norbyes advokatkontor, men döde plutselig 1| år se

nere av blodstyrtning.

Paul Steenstrup var tidlig blitt hvit i luggen som folge av 

nervefeber. Han skildres som en snill og munter ung mann. Ugift,

III 5. Ole Vilhelm Steenstrup.

Födt 16. desember 1853 i Horten, död der 24. oktober 1854.

II 7. Christoffer Gerhard Fridrich Schaffer Steenstrup.

Födt 18. april 1817 på Kongsberg, död der 1819.

II 8. Karen (Kaja) Cathrine Kirstine Steenstrup.

Födt 1. september 1819 på Kongsberg, död der 28. oktober 1858 av 

ansiktsrosen. Kirkeboken oppgir 30, august som födselsdag, men dagen 

ble alltid feiret 1. september.

Gift 2. mai 1841 på Kongsberg med Caspar "Herman" Langberg, födt 

2. mai 1811 i Kristiansand (kirkeboken oppgir feilaktig 1. mai), död 

15. desember 1888 i Chr.a, begravet 21. desember på Kongsberg, sönn 

av sekretær i Kristiansands overrett, senere höyesterettsassessor 

og magistratspresident i Chr.a, Malthe Sehested Langberg (1779-1828) 

og Louise Cathrine Aising (1783-1864). - (Se L.K, Langberg: "Oplys

ninger om Gunder Andersen Langbergs efterkommere", 1923).
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Fra 1823 var han elev av Chr.a Katedralskole, ble student 

1831, tok mineralogisk embedseksamen 1835, ble samme år myntguardein 

ved Kongsberg Sölvverk, konstituert myntmester 1836, fast ansatt 

1838. I hans tid fikk Norge sitt förste helt ordnede myntsystem 

ved innförelse av kronesystemet iflg. lov av 17. april 1875. Ef

ter å ha tatt avskjed i september 1888 flyttet han til Chr.a, hvor 

han döde av lungebetennelse 3 måneder senere.

Langberg hadde flere studieopphold i utlandet, bl.a. i 1840 

for å sette seg inn i Tysklands myntsystem. 1846-47 utgav han 

tidsskriftet "Bergmanden", hvor han skrev de fleste artikler selv. 

I "Nyt Magazin for Naturvidenskab", bind VII, skrev han om"Bidrag 

til Bedömmelse af Ertsforekomster i sær paa Kongsberg", i "Skil- 

lings-Magazinet" 1838 "Om Myntningsmethoderne i de forslej ellige 

Land", i "Den Constitutionelle" 1839 "Vedkommende Mynten 6 sp." 

og 1842 "Om Bössepenge ved Kongsberg Sölvverk". Et geologisk kart 

over Eker, Sandsvær, Ringerike og Hadeland, utarbeidet sammen med 

Maschmann, ble benyttet ved generalkartet i "Gæa Norvegica", og de 

höydebestemmelser Langberg oppgav i en utrykt reisebeskrivelse fra 

Bergens stift 1834, benyttet Andreas Vibe i sin bok "Höidemaalinger 

i Norge fra Aar 1774-1860".

Han efterlot seg manuskripter til de norske bergverkers og 

jernverkers historie, og hans samlinger til Kongsberg Sölvverks 

historie har fått meget stor betydning for studiet av grubedrif

ten i Kongsberg-feltets samtlige sölvgruber. (Se C. Bugge: "Kongs- 

bergfeltets geologi", s. 240). Biografien over sölvverksdirektör 

Paul Steenstrup i Paul Botten-Hansens "Eidsvolds-Galleri" (1856- 

57) er forfattet av Langberg, Hans efterlatte manuskripter ble 

overlatt til bergingeniör Carl J.G. Steenstrup, som i 1956 forærte 

dem til "Norges Geologiske Undersökelse". En gjenpart er deponert 

i Universitetsbiblioteket, Oslo.

7 barn (lll 1-7), se side 101 .
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Kognater.



- 76 -

Johanne "Christiane11 Steenstrups og Johannes "Henrik” Aas Horns

barn, se side 14 (IV 1-4).

IV 1

IV 2

V 1

Sophie Horn.

Födt 18. juli 1863 i Risör, död der 16. juni 1865.

Hans Peter Jack Horn.

Födt 16. mai 1866 i Risör, död 2. januar 1924 i Hokksund.

Han tok middelskoleeksamen i Horten 1882, eksamen fra Hortens 

Tekniske Skole 1383, hospiterte ved Chr.a Tekniske Skole 1885-36 

og var tegner ved Akers mek. Verksted til 1891. Derefter var han 

ansatt ved Embretsfos Fabriker på Modum til august 1892 og var 

assistent ved Strömmens Trævarefabrik til han i 18J5 nedsatte seg 

som husbygningsingeniör på Modum. Fra 1903 bodde han i Hokksund, 

hvor han eide gården Furuly. I årenes löp utförte han mange byg- 

gearbeider for stat, kommune og private, bl.a. flere kirkebygg. 

Han deltok meget i ungdoms- og menighetsarbeidet, var kirkeverge 

og hadde flere andre tillitsverv. I 1895 foretok han en stipendie- 

reise, og i 1900 besökte han utstillingen i Paris.

Gift 18. juni 1903 i Nes, Romerike med Sara Karoline Dorthea 

Koren, födt der 21. januar 1831, död 14, januar 1917 i Hokksund, 

begravet 20. januar ved Haug kirke, Eikor, datter av gårdbruker 

på Söndre Vormnes i Nes, poståpner og bankkommisjonær Ahlert Hysing 

Koron (1832-1907) og Hanna Georgine Andreane Riiser (1840-81). 

(Litteratur: Gudrun Johnson, "Slekten Koren", 1941 ).

5 barn (V 1-5).

Ahlert Johannes Horn.

Födt 16. mai 1904 i Hokksund.

Efter å ha tatt eksamen fra Skiensfjordens mek. Fagskole i 

Porsgrunn 1923 var han ansatt i Overby & Larsens elektriske for

retning i Drammen, overtok den i 1933 og startet firmaet Ah. Horn. 

1941-45 var han distriktssjef i Mil.org,, 1946-54 distriktssjef 

i Heimevernet, Han er innehaver av Deltagermedaljen for felttoget 

1 Norge, er tildelt Kings medal for courage (engelske konges me

dalje for tapperhet) og Rôde Kors fortjenestmedalje.

Mil.org
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Ingeniör Horn har hatt en rekkc tillitsverv i kommunen og 

organisas joner( bl.a. formann i Norges Elektrohandlerforbund og 

styremedlem i Norges Handelsstands Forbund. Han har skrevet dag- 

bok hver dag siden 24. desember 1916.

Gift 11. november 1934 i Strömsö mod Martha Vinge, födt 5. mai 

1903 i Drammen, datter av jernbanosmed Jacob Winge (1869-1939) og 

Julie Jonassen (1865-).

2 barn (VI 1-2).

vi i Randi Horn.

Fodt 31. oktober 1935 i Drammen,

Hun har gjennomgått realskole, husmorskoler i Drammen og Lier, 

Gjordes Handelsskole i Drammen og Ankerhus Husholdningsseminar i 

Sorö, Danmark. I 1956 var hun en tur i Amerika, Siden 28, mars 

I960 har hun vært husholdningslærerinne i Drammen.

VI 2 Rolf Horn.

Födt 1, april 1939 i Drammen.

Efter realskoleeksamen har han gjennomgått Stockholm tekniske 

Institut. 1 1956 besökte han Australia, Han er junior-krets- 

moster i tennis.

V 2 Sara "Christiane" (Kitt) Horn.

Födt 22. juli 1906 i Hokksund,

Efter â ha tatt eksamen fra Statens Lærerinneskole i husstell 

på Stabekk ble hun ansatt som husstellærerinne i Drammen. Hun or 

medeier i Hotvedt Dampsag.

Gift 29. desember 1934 i Dragcrnes med Johan Fredrik Hobbelstad, 

födt 14. januar 1903 i Hokksund, död 28, april 1948 i Drammen, sönn 

av gårdbruker Nils Christian Hobbelstad (1868-1916) og Laura 

Sophie Bjerknes (1868-1933).

I 1921 ble han ansatt ved Hotvedt Dampsag i Drammen, hvor han 

var disponent og medeier fra 1938, Fra 1941 var han også disponent 

for Nösted Bruk A/s.

2 barn (VI 1-2).
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VI 1, Liv Christiane Hobbelstad.

Födt 11. desember 1937 i Drammen.

Hun ble student 1956, studerer sosialökonomi og bor for tiden

i Studentbyen på Sogn.

VI 2. Inger-Johanne Hobbelstad.

Födt 9. juli 1948 i Drammen.

V 5. Henrik Horn.

Födt 2. november 1908 i Hokksund.

Han er utdannet agronom fra Akershus landbruksskole, Romerike, 

og er gårdbruker på Vormnes i Vormsund, Nes på Romerike.

Gift 20. februar 1937 i Oslo med Ingeborg Aurstad, födt 8, 

april 1908 i Nes, Romerike, datter av småbruker Hans Hansen Aurstad 

(1869-) og Anna Kristiansen Wangen (1880-).

3 barn (VI 1-3).

VI. 1. Hans Petter Horn.

Födt 14. desember 1937 i Nes, Romerike.

Han er ekspeditör i Oslo.

VI 2. Björn Wilhelm Horn.

Födt 13. november 1940 i Nes, Romerike.

VI 3. Anne Sofie Horn.

Födt 22. oktober 1944 i Nes, Romerike.

V 4. Hanno Wilhelmine Koren Horn.

Födt 12. september 1910 i Hokksund,

Hun er sykepleierske ved Ullevål Sykohus, Oslo,

Gift 20, mars 1946 i Oslo med Hjalmar Steenstrup, födt der 

28. desember 1917, sönn av direktör Hjalmar Steenstrup (1890-1945) 

og Eva Glatved Martens (1896-). Ekteskapet opplöst. Se side 38.
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V 5

IV 3'.

. Ruth Sophie Koren Horn.

Födt 16. Juli 1915 i Hokksund.

Hun er utdannet Rödc-Kors-söster.

Gift 7.’ august 1943 i Nes, Romerike med Ole Kristian Horgen., 

födt der 16. april 1910, sönn av gårdbruker Oskar Horgen (1881- 

1956) og Helga Finstad (1887-1952). Han er gårdbruker på Horgen 

gård, som han kjöpte av sin far i 1949. Den har 260 mål innmark, 

400 mål skog, og har vært i slektens eie siden Pål Markussen Rud 

(i 710-79) kjöpte den i 1743. (Se l’hor Hexeberg: "Nes på Romerike. 

Gardshistorie". Bind I (1958), side 366-368),

2 barn (VI 1-2),

VI 1. Jan Erik Horgen.

Födt 25. mai 1947 i Nes, Romerike.

VI 2; Björn Casper Horgen.

Födt 2. august 1952 i Nes, Romerike.

Anna Horn.

Födt 3. mai 1868 i Risör, död 18. april 1921 i Kr.a.

Hun tok middelskoleeksamen 1883, eksamen fra Chr.a Handels

gymnasium 1887, var ansatt ved Universitetets sekretariat 1888-95, 

var guvernante i Sulitjelma et år, lærerinne ved Nordstrand mid

delskolo 1896-98, ved Aars & Voss skole fra 1898 til hun i 1918 

gikk over til Frogncr skole.

I Pædagogisk Samfund var hun styremedlom i en periode og var 

sekretær i Björnsonforbundets Kristiania-avdoling. Ferieno benyt

tet hun gjerne til reiser i utlandet.

"De elever, som hadde den lykke å nyde fröken Horns veiled- 

ning fra middclskolens förste klasser og opover, hang med hengi- 

venhet ved sin lærerinne," skrev "Morgenbladet" i nekrologen over 

henne 21» april 1921. "Hun holdt bedro diciplin end mange lærere, 

og læsotimerne blov en fest under hendes ledelse. Det gjaldt imid

lertid ikke bare for fröken Horn at gi sine elever den störst mu

lige kundskabsmængdei hun tok först og fremst sigte Paa deres
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karakterdannelse. At hendes arbeide paa dette felt skaffet hende 

venner og beundrere blandt forældrene, er en selvfölge, og ikke 

mindst taknemmelige var modrene for den uvurderlige hjælp hun ydet 

dem ved hornenes opdragelse."

IV 4. Sophie (Sofie) Benedicte (Ba) Horn.

Födt 25. oktober 1875 i Risör.

Hun gikk på Conradis og Nissens skoler i hovedstaden, tok mid

delskole- og lærerinneeksamen. Aktiv kvinnesakskvinne med mange 

tillitsverv. Journalist fra omkring 1894, var medarbeider i Ver

dens Gang, senere også i Tidens Tegn og i Urd. Særlig kjent er 

hun blitt hele landet over som redaktör av bladet Folkehelsen. 

"For alle sanitetskvinner er "Folkehelsen" og Sofie Voss synonyme 

begreper," heter det i Norske Kvinners Sanitetsforenings 50 års 

jubileumsbok 1946, "Hun har redigert bladet i over 50 år og gjort 

det til en avholdt læremester for alle våre tusener av sanitets

kvinner." - Medredaktör av Sanitetsforeningens jubileumsskrifter 

1925, 1956 og 1946. Hun har utgitt en rekke barneböker: "Barnenes 

bok" 1914, 1915, 1916, "Hvem kan regne?" og "På landet og i byen" 

1921, "Kalles eventyrferd" 1922, "Reisen til månen" 1926, "Harepusens 

eventyr" 1950. Under merket S.V. skrev hun en humoreske i "Humor" 

1914. Har oversatt flere barneböker, bl.a, av Elsa Beskow«

Gift 10. august 1897 i Chr.a med Johan "Fredrik" Voss, födt 

der 26, november 1869, död 25. september 1929 i Oslo, sönn av skole- 

bestyror Peter Christiansen Voss (1857-1909) og Elisabeth Marie 

Mageissen (1857-1905).

Slekten Voss kom fra Mecklenburg til Norge i 1775 med Jacob 

Voss, som var kjöpmann på Tyskebryggon i Bergen.

Fredrik Voss ble student 1887, cand, jur, 1892, var et år i 

Frankrike og England, fullmektig hos advokateno Krog og Schjödt i 

Chr.a fra 1894, h.r.advokat 1899. Han var en tid viceformann 

Studentersamfundet, sekretær i en lovkomitc om arbeidsformidling 

i 1909, og i komiteen for stats- og kommunetilskudd til arbeids- 

ledighetskasser. Deltok i de tyske arbeidskontorers kongress i 

Berlin 1902, studerte arbeidsledighetsforsikring i Frankrike og 

Belgien 1905, var kommunens représentant i den internasjonale kon-
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gress i Paris angående artoids1edighctssporsmål i 1910. Formann 

i tilsynsnevndcn for Kr.a offentlige arbeidskontor fra 1907, 

kretsmeglingsmann fra 1918, formann i diroksjonen for "Den 17de 

Mai" og i styret for Det norske Teatret, formann i Hjemmeindustri- 

rådet, i Minstelonnsrådet, i lovkomiteer om aksjemeglere o.s.v. 

I mange år forsvarer ved meddomsrett og forhörsrett, fast aktor 

ved Oslo Byrett fra 1923. Han skrev en rekke artikler i aviser 

og tidsskrifter.

1 barn (V i).

V. 1. Asta Sofie Voss.

Födt 6. juli 1901 i Chr.a. 

Hun ble student 1920.

Gift 17. januar 1933 i Oslo med Yngvar Frithjof Husebye, 

födt 5. juli 1885 på Grimelund gård i Vestre Aker, sönn av 

gårdbruker Frithjof Husebye (1841-95) og Dorothea Steffens 

(1849-85).

Husebye er gammel Aker-slekt. Morten Olsen Husebye, var 

bruker av gården Huseby og kjöpte den i 1770. Hans sönne- 

sönn Christopher Mortensen Husebye flyttet til Grimelund, 

som han kjöpte i 1847. Efter hans död ble den overtatt av 

Frithjof Husebye i 1880. Litteratur: Henning Sollied, 

"Akersgårder", 1947.

Efter å ha tatt svennepröve som optisk instrumentmaker i 

1905, fortsatte Yngvar Husebye sin utdannelse i Tyskland og 

Amerika, og startet i 1909 firmaet Optikus a/s i Lille 

Grensen nr. 3, Oslo.

2 barn (VI 1-2).

VI 1. Morten Yngvar Husebye.

Födt 13. november 1933 på Grimelund i Aker.

Han ble student 1953, er utdannet som optisk instru- 

nentaaker og er ansatt i farens firma.

VI 2. Eystein Fredrik Husebye.

Födt 9. september 1936 på Grimelund i Akor.

Han ble student 1955 og studerer jus.

Gift 31. oktober 1959 i Hamar med Synnöve Nordby, 

födt der 9. april 1938, datter av disponent Reidar 

Nordby og Ebba Neumann. Hun ble student 1956 og 

studerer filologi.
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Martine Jeanette Collett Steenstrups og Ole Ambrosius Rolfsens

barn, se side 15^ (IV 1-2).

IV 1. Ella Sophie Rolfsen.

Födt 21. februar 1881 i Drammen. Se s.97.

Gift 17. oktober 1906 i Drammen med sin fetter grosserer

Peter Severin Steenstrup Michelet, födt 26. oktober 1878 i Chr.a,

död 4. oktober 1956 i Oslo (IV 2, side 96 )f sönn av grosserer

Johan Christian"August"Michelet og Sophie Augusta Collett Steen

strup (se side 39). 3 barn (V 1-3), se Michelet, side 97 .

IV 2. Ole Ambrosius Rolfsen.

Födt 14. november 1882 i Drammen.

Han ble student 1902, studerte i Hannover i 2 år og tok i 

1907 diplomeksamen i Danzig som vannbygningsingeniör. 1907-09 

arbeidet han i Fredrikstad Tömmordirektion med bygning av tommer

tunnelen i Tune og dam i Sarpsfossen, 1909-10 ved flötningsan- 

legg ved Vittingfoss. I 1910 ble han ansatt i firmaet Treschow- 

Fritzöe for å beregne firmaets disponible vannkraft, og admini- 

strerte utbyggingen av kraftverkene ved Hogstad, Kiste, Toklev og 

Sagfossen. Firmaets samtlige kraft- og overföringsaniegg ble 

kjöpt av Vestfold Fylkesting i 1920. (Se Reidar Omang, "Fritzöe 

i slekten Treschows eie 1635-1935"). Rolfsen avslo tilbud om å 

overta ledelsen efter salget. Han ble så knyttet til Skiensfjor- 

dens komm, kraftselskap, hvor han utarbeidet planer for sammenfor

ing av Hjartdalsvassdragene, projekterte utbygging av Grönvolds- 

fossen i Granshcrad og ledet sistnevnte anlegg 1930-33.

I forbindelse med en påtenkt tommertunnel fra Öyeren til Vamma 

arbeidet han med et problem om mekanisk tunneldrift, fikk patent 

på fremgangsmåten i 1924, men konjunkturnedgangen hindret videre 

arbeide. Rolfsen gikk så inn for fremstilling av spesialcemonter 

ved tilsetning av aktiv kiselsyre. I forbindelse med forskjel- 

lige oppdrag kom han inn på en rekke problemer, som ble dekket med 

patenter, bl.a. ved sugesintrinsproscsser å tilsette kalk til jern

oxyd, hvorved der dannes kalkferrit, patent 1936. I 1937 startet 

han et mindre seiskap med fabrikk i Mjöndalen for fremstilling av 

spesialcementor. Her samarbeidet han med sin sönn Per Rolfsen.
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Under krigen ble driften vanskeliggjort p.g.a. råstoffmangel. 

Da tyskerne ville samarbeide, drog O.A. Rolfsen i 1941 til Sverige, 

hvor han for Norsk Aluminium og datterselskapet Svensk Aluminium 

ledet anlegg av aluminiums-fabrikker i Sundsvail. I Sverige kom 

han i forbindelse med Ytongbolaget, fikk lisens for Norge og ar- 

beidet så med starten av dette seiskap. Ved oppnådd aldersgrense 

fratrådte han direktörstillingen i 1951. Senere har han mest ar- 

beidet i Sverige med problemer innen agglomeringsteknikken i for

bindelse med sugesintring og har tatt ut flere patenter,

Han har vært medlem av flere tekniske off, komiteer, og har 

skrevet en rekke artikler i fagpressen.

Gift 25. juli 1911 på Eidsfoss med Marie (Mimi)Schwartz, födt 

12. februar 1888 i Drammen, datter av major, jernverkseier Paul 

Lassen Schwartz (1853-1922) og 1. hustru Elna Johanne Holm (1857- 

1902).

Det er en mulighet for at denne familie Schwartz stammer 

fra Polen og opprinnelig har hatt et navn synonymt med Schwartz. 

Eldste kjente medlem, Hans Jurgen Schwartz (1743-1804) var grov

smedmester i Burg på Femern. Slekten kom til Norge med hans sönn 

Hans Jurgen Schwartz, födt 1785, var skipsförer og reder i Dram

men, död 1844 på reise i Flekkefjord, Hans sönn stadthauptmann 

Johan Jörgen Schwartz (1824-98) var lagtingspresident 1874,76, 

medeier i Eidsfoss Verk fra 1873. Det ble omdannet til familio- 

aksjeselskap i 1903. (Se "A/s Eidsfos Verk 1697-1947". S,H, 

Finne-Grönn og Harald Gram, "Norsk Slektskalender", II, 1951).

Fru Mimi Rolfsen ble student 1908. Ved 50 års jubileet 

1958 skriver hun i studenterboken: "Jeg har hele mitt liv kun 

vært husmor. I de siste 6-8 år har jeg hygget meg med å male 

litt. Det er 2 bilder jeg aldri kan slippe. Mare mater med 

livets ellipser om seg - begynnelse-slutt."

4 barn (V 1-4).
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V 1. Johanne Cathrine Schwartz Rolfsen.

Födt 31. mal 1912 i Larvik.

Student 1930, cours supérieur ved fransk skole i Belgia et 

ar, gjennomgikk kurser i stenografi og maskinskrivning i Oslo og 

var sekretær hos h.r.adv. Alf Borgen 1932-33. I 1945 tok hun ny 

eksamen i engelsk stenografi, var s.å. midlertidig assistent i 

Forsyningsdepartementet, 1946-48 sekretær i D.N.L. og S.A.S. i 

Oslo og Stockholm, fra 1949 privatsekretær hos Sigval Bergesen 

d.y, i Oslo/stavanger, fra 1953 sekretær hos Thoresen & Co. Ltd. 

a/s, Oslo, fra 1956 i Norsk Træmassekompani a/s, Oslo.

Gift 3. juni 1933 med Jens August Amundsen, födt 15. august 

1905 i Fredrikshald, sönn av ingeniör Charles Amundsen og Margit 

Olssen. Student 1923» sekondlöytnant 1925» cand. jur, 1930, 

salgssjef i Nor A/s, Oslo. Deltok som kaptein under krigen i 

Norge 1940, var krigsfange i Tyskland 1943-45. Skilt 1945» 

2 barn (VI 1-2).

VI 1. Jens Amundsen.

Födt 30, april 1936 i Ullern.

Realskoleeksamen fra Faldes pensjonatskole, Dale i Sunn- 

fjord 1952, dekksgutt på m/s Fernfjord et år, ble student 

1956, gjennomgikk ökonomisk gymnas ved Oslo Handelsgym

nasium og hadde 18 mnd. militærtjeneste i Flyvåpnet. Han 

er selgsrepresentant, 1958-61 i a/s Transportmateriell, 

siden 1961 hos Richard Steen & Sönn a/s, Oslo. Ugift,

VI 2. Helen Marie Amundsen.

Födt 15. mars 1939 på Akers sykehus.

Student 1957. Med stipendium fra Norway-America Association 

studerte hun Business Administration ved Fort Hays Kansas

State University, Kansas, U.S.A. 1958-59» Sekretær i

firmaet Staubo & Bergsland, Oslo fra 1959. Bor på Haslum.
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V 2. Per Rolfsen.

Födt 24. Oktober 1913 i SilJan.

Student 1932, eksamen på kjemilinjen fra N.T.H. 1936, var 

driftskjemiker i a/s Norske Specialcementer 1937-42, driftsinge- 

niör ved Svenska Aloxidverken til 1943. Sommeren 1944 kom han 

til Skottland, sluttet seg til de norske styrkene der og tjenest- 

gjorde ved Civil Affairs, Han kom hjem til Norge som forbindel- 

sesoffiser ved Distriktskommandostaben i Tröndelag, hvor han tjen- 

estgjorde til sommeren 1946. Fra 1946 var han driftsassistent 

ved Rjukan Salpeterfabriker, fra 1949 driftsingeniör ved Glomfjord 

Salpeterfabriker, fra 1954 driftsingeniör ved Rjukan Salpeterfa

briker, og er fra 1960 avdelingsingeniör ved Norsk Hydros hoved

kontor i Oslo.

1947-49 var han områdesjef i Heimevernet i Tinn.

Gift 12. februar 1949 i Skien med Helga Sofie (Tull) Aaraas, 

födt der 31. oktober 1924, datter av disponent Hans Aaraas og 

Hariet Sofie Tandberg. Hun ble student 1944, gjennomgiklc N.K.S, 

sosialc kurser 1947.

2 barn (VI 1-2).

VI 1. Ellen Rolfsen.

Födt 2. mai 1951 i Skien.

VI 2. HOnne Rolfsen»

Födt 17. februar 1953 i Sandnessjöen.

V 3. Helen Sophie Rolfsen.

Födt 5. januar 1915 i Brunlanes.

Hun ble student 1933, gjennomgikk Norske kvinners Nasjonal- 

råds sosiale kurser 1935, handelskurser 1936 og studerte i Oxford 

og London 1938-39. I 1940 ble hun ansatt i Utenriksdepartementet, 

fullmektig II fra 1949. I årene 1945-54 tjenestgjorde hun ved 

Den norske ambassade i London. Under oppholdet her var hun 

styrmedlem i Anglo-Norse Society.

Gift 17. desember 1949 i London med Ole Wilhelm Tenfjord, 

födt 20. august 1914 i Mo i Rana, sönn av disponent Edvard Christian 

Tenfjord (1872-1934) og Thora Marie Hansen (1879-1940).



- 86 -

Han ble student 1933, cand, med. 1942, var kandidat ved 

Opland Fylkessykehus, Lillehammer, Oslo komm, kvinneklinikk, 

Aker Sykehus og Rikshospitalet til 1946, assistentlöge ved Det 

norske lægekontor i London 1946-47, sjefslæge der 1947-54. I 

1951 tildelt Diploma in Public Health fra London School of 

Hygiene & Tropical Medicine. Siden 1954 har han vært sjefslæge 

ved Legekontoret for sjömenn i Oslo. Han er medlem av komiteen 

som förer tilsyn med den psykologiske undersökelse av förstereis- 

gutter, og er styremedlem i Nortraships Sjömannsfond. I London 

var han formann i Disiplinærutvalget for U.K, og medlem av for- 

skjellige komiteer vedrorende velferdsarbeide for norske sjömenn. 

Han har offentliggjort en rekke artikler i den medisinske fag

pressen. (Dr. Tenfjord var gift 1) 1944 med bibliotekar Johanne 

Marie Giæver, födt 13, august 1918).

2 barn (VI 1-2).

VI 1. Tone Tenfjord.

Födt 29. august 1952 i London.

VI 2, Christian Tenfjord.

Födt 9. februar 19.54 i London.

V 4^ Ole "Knut" Rolfsen,

Födt 11. september 1917 i Brunlancs.

Student 1937. Studiene ved Technische Hochschule Aachen

1938-39 ble avbrutt av krigen. Under krigen i Norge 1940 del- 

tok han i kampene i Österdalen, tilslutt ved Varanger Bataljon i 

Finnmark. Efter å ha avsluttet studiet som maskiningeniör ved 

Chalmers Tekniske Högskola, Göteborg, i 1943, var han en kort tid 

ansatt ved Gamlestadens Fabriker a/b för hån kom over til de 

norske styrker i Skottland, Fra 8. november 1944 til 8, mai 1945 

deltok han i felttoget i Finnmark som töymester ved Distrikts

kommandostaben. Han tilhörte således de aller siste regulære 

styrker i Norge i 1940 og de aller förste som kom tilbake hösten

1944, Efter krigen hadde han forskjellige stillinger, og er si

den 1952 ansatt i a/s Årdal & Sunndal Verk, hovedkontoret, Oslo.

Bor i Fjellhus haveby.
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Gift 16. januar 1949 i Fredrikstad med Reidunn Marian 

Mathilde lueli, födt der 4. august 1923, datter av direktör Ragnar 

lueli og Jennie Theresia Gott.

1 barn (VI 1).

VI 1. Knut Christian Nicolai Rolfsen, 

Födt 12» april 1955 i Oslo,

— + ~

Ida Collett Steenstrups og V/illiam B, Thompsons barn, se side 20. 

(VI 1-2).

VI 1. Gary John Thompson.

Födt 5» mai 1942 i Seattle,

VI 2. Paul Alan Thompson.

Födt 20. august 1945 i Seattle.

- + -

Ruth Selmer Steenstrups og S.N, Ethoredgos barn, se side 20. 

(VI 1-2).

VI 1. Suzanne Collett Etheredge.

Födt 19. januar 1942 i Seattle.

VI 2. Stephen Norfleet Etheredge.

Födt 2. januar 1946 i Seattle.

- + -
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Mette "Johanne” Colbjörnsen Munch Steenstrups og Charles Winn 

Coits barn, se side 21. (V 1-4).

V 1. Marie Steenstrup Coit.

Födt 5. april 1907 i New Orleans.

Gift 14. august 1929 i Detroit, Mich., med ingeniör William 

Ewart Webber. Ekteskapet opplöst 1935. Fruen har senere hatt en 

stilling i New York*

V 2. Charles Winn Coit.

Födt 20. juli 1908 i Seattle, död 17. september 1936 i 

Pensacola, Florida, ved flyulykke.

Han tok eksamen fra Stanford University, Polo alto, Cali

fornia 1932, var marineflyver fra 1934. Ugift.

V 3. Paula Dorothea Coit.

Födt 14. september 1909 i Seattle.

Gift 1935 med Harlan M, Holt, sakförer i Detroit. Opplys

ninger savnes,

2 barn (VI 1-2).

VI 1. Harlan M. Holt. 

Födt 11. august 1940 i Detroit, 

VI 2. (ukjent fornavn) Holt, födt i Detroit,

V 4. Harlan Judson Coit.

Födt 1, august 1914 i Seattle, Wash,

1939-40 studerte han ved Stanford University, ble reserve 

flyoffiser 1941, var pilot of Douglas Dive-Bomber, senere Leutenant 

Commander i Aircroft Carries, Franklin D, Roosevelt (”the Wasp”), 

kom til Skottland, derfra til Hellas, til S, Pasifio sommeren 

1942, var den förste pilot som angrep Japan, deltok i kampene 

over Guada Canal, i bombardementet på Raboul, og ble tildelt 2 

Air Modals og The Destiguested Service Cross. Bor i Minneapolis 

(1955). Senere opplysninger savnes. Hustruens navn kjennes ikke.
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Marie Sophie Fredrikke Steenstrup og Gunnar Isachsens barn, 

se side 25. (V 1-5).

V 1. Kjell Steenstrup Isachsen.

Födt JO. august 1917 i Asker.

Han ble student 1935 fra Stabekk komm, höyere skole, gjen- 

nongikk Hvam Landbruksskole 1937 og tok eksamen på jordbrukslin- 

jen ved Norges Landbrukshöyskole 1941. För og efter studiet på 

As praktiserte han på forskjellige felter av jordbruket, også 

som ledd i utdannelsen. I 1945 ble han ansatt som bestyrer på går

den Overland i Bærum, som Selskapet for Norges Vel hadde overtatt 

som testamentarisk gave av Peter Overland i 1942. Den tidligere 

bestyrer Carl Edwin Fleischer, som hadde ledet gårdsdriften siden 

1920, var blitt skutt ned av tyskerne under en razzia på Overland 

i januar 1945. Isachsen deltok i den videre utbygging av forsoks

gården og bestyrte den til han i juni 1948 tiltrådte stillingen 

som fylkesagronom i Vestfold. Han har foret tt flere stipendie

reiser for å studero jordbruksökonomi, i våre naboland og U.S.A.

Gift 22. juli 1950 i Innvik., Nordfjord med Gudbjörg Karstad, 

födt 9. oktober 1916 i Kr.a, datter av rektor ved Mindresunde, 

senere Langvin Jordbruksskule i Nordfjord, Olav Karstad og Ber- 

gitte Sunde. Hun har gjennomgått folkehöyskole, husmorskole, land

bruksskole, og i 1939 Statens Småbrukslærerskole. 1946-50 var hun 

lærerinne ved Statens Lærerinneskole i Husstell på Stabekk.

Familien bor ved Barkåker stasjon i Sem, Vestfold. 

2 barn (VI 1-2).

VI. 1. Gunnhild Isachsen.

Födt 4. juni 1951 i Tönsberg.

VI 2. Olav Tormod Karstad Isachsen.

Födt 8, september 1954 i Tönsberg.
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V 2. Inger Louise Isachsen.

Födt 27. mai 1919 i Asker.

Hun ble student 1938, tok sproglighistorisk embedseksamen 

1948 med fransk som hovedfag. I 1945 fikk hun Storms stipendium 

for å studere fransk i Montpellier. Fra 1949 var hun konstituert 

lektor ved Finnmark off. landsgymnas i Alta og siden 1956 har hun 

vært lektor ved Berg skole i Oslo.

Gift 5. juli 1952 i Asker med Arne Lambertz-Nilssen, födt 

24. april 1923 i Kr.a, sönn av disponent Birger Daniel Nilssen 

og Emma Helene Lambertz. Han ble student 1942, Master of Arts 

Degroe, U.S.A, 1950, cand. jur, 1952, sekretær i Diroktoratet for 

Statens Arbeidstilsyn fra 1954.

Bosted Röa, Ingen barn.

V 3. Karen Cecilie Fredrikke Isachsen.

Födt 20. juli 1920 i Asker.

Efter å ha tatt middelskoleeksamen i 1937, hadde hun et års 

opphold i Amerika, gjennomgikk handelsskole 1939, utdannet syke- 

pleierske ved Ullevål Sykehus 1940-43, et halvt år ved Statens 

Helsesösterskole 1947.

1943-45 var hun kontorsöster hos dr. Erling Martins, helse

sostor i Svolvær 1946, i Hasvik herred på Söröy i Finnmark sept. 

1947-sept. 43, bedriftssöster ved Kaldnos mek. Verksted i Tönsberg 

1954-55, kontorsöster hos dr. B.S. Björnli i Tönsberg juli 1956 - 

juli 57.

Gift i) 15. april 1948 i Tromsö med Knut Krane, födt 15. april 

1915 i Broivikbotn, Söröy, död der 27. januar 1953, sönn av for

retningsdrivende Karl Krane og hustru Harriet. Han gjennomgikk Sta

tens Småbrukslærerskolc i Sem, maskinkursus ved Landbruksteknisk 

Institutt i Sparbu og var statens vandrelærer i Vest-Finnmark.

Gift 2) 20. juli 1957 i Haslum, Ostre Bærum med Lauritz 

Skorpen, födt 4. mai 1911 på Skorpa i Kinn, Sunnfjord, sönn av 

fisker Ludvig Olsen Skorpen (1865-1956) og Laura Valvik (1872-1949). 

Han ble student fra Firda gymnas 1933, cand. med. 1945, konstituert 

distriktslæge i Finnmark 1946-53 og bestyrte i denne tiden Tranöy 

distrikt jan. 1946 - sept, 47, var derefter midlertidig assistent- 

læge ved Vardö sykehus fra oktober 1947, I 1953 ble han utnevnt 

til distriktslæge i Bruvik med bopel i Vaksdal, 

2 barn i förste, 1 i 2, ekteskap (VI 1-3).
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VI 1. Harriet Krane.

Födt 4. juli 1949 i Oslo.

VI 2. Marianne Krane. 

Födt 28. februar 1952 i Oslo,

VI 3. Lars Skorpen.

Födt 25. januar I960 i Bergen.

V 4, Odd Gunnar Isachsen.

Födt 25. mai 1922 i Asker.

Han ble student 1941, B.S. of Forestry, Michigan State 

University, og er gårdbruker på Vardeborg i Asker.

Gift 9. november 1957 i Asker med Marta Maria Fretheim, 

födt 25. september 1923 i Aurland, datter av gårdbruker Guttorm 

Fretheim og Susanna Vidme.

2 barn (VI 1-2).

VI 1, Öivind Fretheim Isachsen.

Födt 13. september 1958 i Asker,

VI 2, Sverre Isachsen, födt 30. mars 1960 i Asker.

V 5. Finn Isachsen.

Födt 2. desember 1923 i Kr.a.

Han ble student 1942, arbeidet en tid hjemme på Vardeborg i 

Asker för han hösten 1943 tok fatt på Forberedende pröver ved 

Universitetet. I oktober s.å. ble han og en del andre immatriku- 

lert hemmelig på universitetssekretærens kontor. Om eftermidda

gen 30. november var han oppe til eksamen på Treiders Handelsskole 

i bokholderi, et av de fag som inngår i Forberedende pröver for 

studiet av sosialökonomi. Samme dag hadde tyskerne satt i gang 

massearrestasjon av studenter i Universitetet, Tannlægehôyskolen, 

biblioteker og studenthjem - i alt ca, 1200 studerende, Finn 

Isachsen visste ingen ting om denne aksjonen da han skulle reise 

hjem til Asker kl. 20,35 om kvelden. Akkurat da toget skulle av- 

gå fra Vestbanen kom to tyske politifolk og sa at han var arre

stert, Han hadde en mengde universitetspapirer i mappen, og kunne
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ikke godt nekte at han var student. Tyskerne forte ham opp i 

7. etasje i Klingenberggt. 7 for visitering, men underveis greide 

han å bli av med et ^ar illegale aviser han hadde på seg. Ut på 

natten ble han overfort til Universitetets Aula, neste dag, 1. 

desember, til Berg arbeidsleir ved Tönsberg. Der var forholdene 

elendige. Han hadde influensa,og for å holde varmen satte han 

seg en natt med vinterfrakken på inntil en ovn, og ble vekket ved 

at hele den ene siden av frakken var avsvidd, 8. desember ble 

han bragt til Stavern, og omkring 10. januar 1944 ble han sammen 

med ca. 370 andre studenter sendt til Tyskland med "Donau”, kom 

til Stettin 13. januar, til Buchenwald konsentrasjonsleir 15,-16. 

januar. Omkring 250 norske studenter var sendt til Elsass alle

rede i desember 1943. Studentdeportasjonen omfattet i alt 628. 

Av dem omkom 13 i Tyskland. Mange kom hjem med svekket helbred. 

Finn Isachsen var en av dem. Selv gir han flg. nökterne fremstil

ling av fengselsoppholdet og av årene som fulgtes

"Buchenwald er kjent for sitt dårlige klima om vinteren.

Jevnt tåke hele tiden. For lite mat og en del frysing. Fölte meg 

temmelig skral fra omkring 1, april (1944). Feber 39-40° i 3 uker. 

Mye fantasering. Ble smått bedre i mai og utover, særlig var det 

oppmuntrende at vi nå fikk tilsendt Rode Kors-pakker. På etter

sommeren begynte ryggen å bli dårlig. I november ble en gruppe 

av de av studentene som ble sendt til Buchenwald overfort til El

sass, i nærheten av Mühlhausen. Jeg selv var med her, I slutten 

av november fikk amerikanerne et gjennombrudd ved Belfast slik at 

vi i all hast måtte flykte östover. Vi kom tilbake til Buchenwald 

en måned senere. I löpet av denne tiden hadde vi gjennomgått me

get, lite mat, lange dagsmarsjer på asfaltveier i Schwarzwald. Vi 

ble for övrig kommandert til å lage pontongbro over Rhinen for at 

de tyske soldatene skulle kunne retirere. Etter et par dager nek- 

tet vi å fortsetto dette arbeid, ikke minst fordi det var forbun

det med fare i og med de stadige flyangrep. Arbeidsnektclsen av- 

födte en del straffoeksersis, men heller ikke mor. I Buchenwald 

var jeg denne gang fra ca. 20/l2 (1944) til ca. 1/3 (1945). Leiren 

var overfylt, dödeligheten stor, i de verste brakkene opptil 160 

mennesker i dögnet. Ankom Neuengamme ved Hamburg 6/3. Dårlige for

hold til å begynne med, men etter hvert kom det så mange nordmenn
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fra Sachsenhausen og andre leirer at nordmennene fra midt i april 

utgjorde en betydelig gruppe. Da det etter hvert ble klart for 

tyskerne at vi stod under beskyttelse av Rôde Kors, ble tyskerne 

merkbart spakere. Snakket Jevnt med onkel Hjalmar (Steenstrup) 

i denne tiden. Han overlot meg en del töy da jeg hadde mistet en 

del under et flyangrep på transporten fra Buchenwald til Neuen

gamme. Jeg syntes Hjalmar så kjekk ut. Ankom Fröslcv i Danmark 

ca. 22, april (et stort öyeblikk da vi passerte grensen ved Pad- 

borgj vi fölte oss i det öyeblikk relativt sikre på at det hele 

ville gå godt). Til Sverige 1. mai. Hadde stadig litt feber. 

Etter 14 dager karantene kom jeg til Lund hvor jeg i den folgende 

tid var sammen med min halvbror Fridtjov. Til Norge 25, mai. 

Dagen etter til undersökelse på Rigshospitaletr hvor det ble fun- 

net at jeg hadde plcurit og antagelig også en sekundær tbc-beten- 

nelse. Gieden over hjemkomsten gjorde at det ble litt lange opp- 

hold mellom de folgende undersökelser på Rikshospitalet. Var noen 

raske turer til fjolls, til sjöen, samt tok forberedende pröver i 

filosofi og matematikk. I november 1945 ble jeg innlagt på 

Martina Hansens Hospital i Sandvika (tbc spondylitis). Ble da 

liggende til april 1947. Senere har det vært 6-8 opphold, dels på 

Martina, dels på kirurgen på Ullcvål. Sengeleie i ca, 4 år. Siste 

opphold sist sommer (1959).

Det er formodentlig unödvendig å presisere at nordmenn i 

tysk fangenskap vanligvis hadde det langt bedre enn representanter 

fra "ikke-germanske” land. Dette er velkjent. På den annen side 

fikk en so mye elendighet, men disse ting er det ikke lett å be

skrive.”

Finn Isachsen ble cand, oecon. 1950, er konsulent i Finans- 

departementet og bor på Ingstad i Asker,

Gift 26, juli i Oslo mod Ingrid Sandved, födt der 6, desember 

1929, datter av sivilingeniör Jonas Schanchc Sandved og Inger 

Darre-Jonssen, Hun ble student 1950, 

4 barn (VI 1-4).
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VI 1, Ingunn Isachsen, födt 15. februar 1955 i Oslo.

VI 2, Kristin Isachsen, födt 6. september 1956 i Oslo.

VI 3. Vemund Isachsen, födt 15. mars 1958 i Asker.

VI 4. Tormod Isachsen, födt 13. september I960 i Asker.

Sophie Augusta Collett Steenstrups og Johan Christian August 

Michelets barn, se side 39. (IV 1-2).

IV 1. Johan Wilhelm Michelet.

Födt 16. mai 1877 i Christiania.

Han ble student 1895, cand, jur, 1900, sekretær hos generalkon

sulen i Hamburg 1901, vicekonsul 1902, tjenestgjorde i Utenriks- 

departementet 1905, konstituert generalkonsul i Hamburg 1905, 

legasjonssekretær i Berlin 1906, byråsjef i Utenriksdeparte- 

mentet 1910, legasjonssekretær i Paris 1912, i London 1914, 

tjenestgjorde i Utenriksdepartementet 1918-19, ledet i 1919 de- 

legasjonen for underhandlinger med Tyskland ang. salg av de års

fangster av sild, som staten hadde overtatt under förste verdens

krig. Sendemann og generalkonsul i Peking og Tokio 1919, Rio de 

Janeiro 1928, sendemann i Helsingfors 1956-41, samtidig sendemann 

i Tallin, Riga og Kaunas, tok avskjed 1946, Delegert ved for

handlinger i London 1919 ang. intcrskandinavisk varebytte,dele

ge rt ved internasjonal tollkonferanse i Peking 1925-26, delegert 

ved internasjonal kommisjon ang, eksterritorialretten i China 1926, 

Innvalgt som Membre Associe de l'Academie Diplomatique Inter

nationale 1929. Siden 1944 er han eier av Klahammar gård og han

delsgartneri ved Stallarholmen, Sverige.

Kommandör med stjerne av St, Olavs Orden 1923, Storkors 

Svensk Nordstjerne Orden, Storkors Dansk Dannebrogs Orden, Storkors 

Chinesiske gyldne Aks Orden, Japanske Speil Orden 1. kl., Japanske 

oppgående Sols Orden 1. kl., Storkors Brasilianske Syd-Kors Orden, 

Kommandör Italienske Krone Orden, Offiser Franske Æreslegion, 

Preussiske Röde Örns Orden 3. kl. m.m.
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Gift 29. august 1908 på godset Stötterlingenburg ved 

Osterwieck i Harz med Ingeborg Frieda Mirjam von Benda, födt 

28. mars 1884 på riddergodset Breitenfelde i Vest-Preussen, dat

ter av fideikommissbesidder og riddergodseier Kurt von Lambrecht- 

Benda (1848-1922) og Mirjam von Damitz-Gentz (1863-1947).

2 barn ( V 1-2),

V 1 . Armgard Michelet.

Födt 24. september 1909 i Berlin,

Gift 1) 25. juni 1934 i Berlin med godseier, grev Anton zu 

Innhausen und Knyphausen, Berlin og slottet Remseck i Württem

berg, Skilt. Gift 2) 9. oktober 1945 på Selaö, Sverige med 

Kurt von Gabain, födt 3, august 1906 i Basel, Schweitz, sönn 

av general von Gabain, Tyskland. Dr. jur. Vicedirektör i 

Schweitzerischer Bankverein, Basel.

1 barn i 1. ekteskap (VI 1).

VI 1, Edgard zu Innhausen und Knyphausen, greve.

Födt 25. juni 1935 i Berlin.

For å utdanne seg videre som grafiker reiste han til 

New York, ble innkalt til tjeneste i den amerikanske 

hær 1959, og er nu ved en militæravdeling i Rochefort, 

Frankrike.

V 2. Sigrid (Sisi) Michelet.

Födt 19. mars 1911 i Christiania.

Gift 16, oktober 1934 i Oslo med Sir Andrew Napier Noble, 

baronet, K,G, M.G., födt 16, september 1904 i Newcastle, 

sönn av Sir John Henry Brunel Noble og Lady Noble, 

Ardkinglas, Argyll, Skottland, 

Utdannet ved Eton College, Oxford University, Godseier og 

britisk ambassadör i Haag, Holland, 

3 barn (VI 1-3)•

VI 1, Jan Noble.

Födt 8» september 1935 i Berlin

Utdannet ved Egon College, Oxford University,
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VI 2. Laila Noble.

Födt 8. september 1937 i Helsinki.

Gift 22. september 1958 i London med Kenneth Magnus 

Spence, födt 21. november 1930,- sönn av oberst Spence 

og hustru. Utdannet ved Oxford University. Direktor, 

1 barn (VII i).

VII 1. Magnus Spence.

Födt 5. september 1959 i London.

VI 3. Timm Noble.

Födt 22, desember 1943 i London.

IV 2. Peter Severin Steenstrup Michelet.

Födt 26. oktober 1878 i Chrsa, död 4, oktober 1956 i Oslo.

Efter å ha gjennomgått Fröknerne Platous Forskole, fortsatte 

han på Aars & Voss Skole fra 1, middel og ble student 1897. Samme 

host arbeidet han ved Universitetets kjemiske laboratorium, reiste 

våren 1898 til Leipzig, hvor han tok eksamen ved Oeffentl, Han

delslehranstalt 1899, hadde kontorpost i London et år og hospi- 

terte en tid ved Vinterlandbruksskolen i Chr.a. I 1901 ble han

ansatt på sin fars kontor, var medinnehaver i firmaet A. Michelet 

fra 1905, eneeier fra 1926.

Michelet hadde en mengde tillitsverv, var formann i Korn- og 

Melgrossistenes Forening 1914-15 og 1916-17, medlem av 50-manns- 

utvalget 1913-37, styremedlem i Importgarantikontoret for Nærings

midler 1914-18, i Oslo Handelsstands Forening 1915-17, formann i 

Korn- og Melgrossistenes Landsforening 1916-20, medlem av Oslo 

Handelsrett 1917-25, av Statens Prisråd 1917-19, av Norges Handels

stands Forbunds Råd 1920-33, Oslo Handelskammer 1921-36, medlem 

av Börs- og Handelskommisjonen 1925-36, av kontrollkommisjonen for 

Chr.a Bank og Kreditkasse 1921-23, av administrasjonsstyret i 

Centralbanken 1923-30, styremedlem i Oslo Havnelager 1925-51, for

mann fra 1939, styremedlem i Frcdrikstad mek, Verksted 1932-38, 

medlem av forstanderskapet i Oslo Sparebank, formann i kontroll

kommis jonen 1944-50, desserten representantskapsmedlem i flere be

drifter. Flere ganger representerte han regjeringen ved forhand

linger i utlandet, bl.a. i London 1915 om Norges tilforsel av
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kunstgjödning, og i 1916 som medlem av Colonialgrossistenes 

Landsforenings delegasjon for å opprette bransjeavtale med den 

britiske regjering. I 1918 var han medlem av den skandinaviske 

Priserettsdelegasjon i Köbenhavn, i 1920 medlem av departements

komiteen ang. lov om såvarer. 1940-46 var han styreformann i 

Fröimport-Centralen.

Han var Ridder av Britiske Empireorden.

Gift 17. oktober 1906 i Bragornes med Ella Sophie Rolfsen, 

födt 21. februar 1881 i Drammen, datter av sorenskriver Ole 

Ambrosius Rolfsen (1826-1906) og Martine Jeanette Collett Steenstrup 

(1840-1928), se III 3, side 15.

De förste skoleårene var hun elev av Fröknerne Wulfsberg og 

Bordoes Skole i Drammen, kom så inn på Drammens Latinskole og ble 

student i 1900. Like efter eksamen begynte hun som småskolelærer- 

inne i Drammen og fortsatte i denne gjerningen til hun giftet seg.

3 barn (V 1-3)

V 1. Fanny Sophie Michelet.

Födt 16. desember 1908 i Kr.a.

Hun ble student 1927, gjennomgikk handelsskole, utdannet 

seg i stenografi og maskinskrivning og hadde forskjellige 

kontorposter. Siden 1936 har hun vært ansatt i Chr.a 

Bank og Kreditkasse i Oslo,

V 2. Harriet Michelet.

Födt 8. oktober 1912 i Kr.a.

Hun ble student 1951, tok stenografikursus 1955, studerte 

i 1954 i 5 mnd. ved Statens Serum Institut, Köbenhavn, og 

gjennomgikk samtidig kursus i bakteriologi for medisinske 

studenter ved Kobenhavns Universitet. 1952-44 var hun an

satt ved Statens Institutt for folkehelse i Oslo. Efter å 

ha tatt eksamen fra Otto Treiders Handelsskole i 1948, var 

hun kontorsöster ved lægekontor i Oslo et år til hun i 1950 

kom tilbake til Statens Institutt for folkehelse, hvor hun 

nu er laboratoriefullmektig. Hun er styremedlem i Departe

mentets assistent- og fullmektigforening, og 1949*51 medlem 

av Rôde Kors arbeidskomite.
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Gift 8. desember 1944 i Oslo med Ole "Theodor11 Mortensen, 

födt der 8. mars 1886, död der 1. april 1949, sönn av dispon

ent Ole Theodor Mortensen og Caroline Johanne Dcrgh, Han var 

direktör i P,A, Larsen a/s og firmaet Knoph & Mortensen a/s, 

Oslo, 

Ingen barn.

V 5. Jacques Johan Wilhelm August Michelet.

Födt 23. juni 1917 i Kr.a.

Han ble student 1935, tok eksamen fra Oslo Handelsgymnasium 

1936 og var ansatt hos Wilhelm Wilhelmsen 1936-38, Efter et 

opphold i England 1939 var han ansatt i skipsmegler-firmaet 

R,S, Platou A/s 1939-47 og tok dispasjöreksamen 1943. Siden 

1943 har han vsrt kontorsjef i Anders Wilhelmsens Rederi. 

1948-50 redigerte han Norske Studenters Roklubbs årbok, var 

redaktör av "Roing" 1955-57. Styremedlem i Norges Roforbund 

1955-55, formann fra I960. Viceformann i Norske Studenters 

Roklubb 1959. Han er tildelt Deltagermedalje med stjerne. 

Bor på Eiksmarka i Bærum.

Gift 12. oktober 1945 i Oslo mod Inger Fernand, födt der 

6. juni’1921, datter av grosserer Karl Fernand og Eva Lilly 

Rasch, Hun ble student 1940.

2 barn (VI 1-2).

VI 1. Grete Michelet.

Födt 14. desember 1946 i Oslo.

VI 2. Peter Michelet»

Födt 3. mars 1951 i Oslo.
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Mathia Bernhardine Christine Steenstrups og Peter Reinhold Gram Störens 

barn, se side 43» (IV 1-6).

IV 1. Kjartan Steenstrup Stören.

Födt 25. aug. 1873 på Kongsberg, död 5. mars 1374 i Brammen«

IV 2. Gudrun Stören.

Födt 18. november 1875 på Dannevig i Skoger, död 20, juli 

1895 i Chr.a.

Hun tok middelskoleeksamen i Trondhjem 1891, begynte i gymna

siet i Chr.a hosten 1893, men ble angrepet av tuberkulose og 

döde 2 år senere,

IV 3. 'Ragnvald Stören.

Födt 17. mai 1877 på Dannevig i Skoger, död 22. januar 1953 

i Oslo.

Efter endt skolegang begynte han i 1894 på den Kgl. Kunst

og Haandverksskole i Chr.a, men faren satte seg i mot det og fikk 

ham inn på Ragna Nielsens skole. Student 1897. Efter farens önske 

begynte han på Chr.a, Tekniske Læreanstalt, men han hadde mere 

lyst til litterært arbeide, skrev dikt og skuespill og syslet med 

genealogiske undersökelser, På et beveget möte i Studentersamfundet 

i 1898 ble hans poem "Studentens Kald" deklamert av Rolf Thommes- 

sen i anledning av den såkalte bohemklikk. Stören sluttet på 

Læreanstalten, ble cand. philos, 1899, studorte ved Laboratorium 

Fresenius i Wiesbaden 1901, var et års tid amanucnsis ved Universi

tetets metallurgiske laboratorium i Chr.a, ble ansatt som marksoidor 

og hyttomester ved Evje Nikkelverk 1903 og tok bergeksamen i 1906. 

Fra 1907 var han driftsassistent og hytteingeniör ved Nautanen 

Kobbergruber i Sverige, fra 1909 ved Birtavarre gruber i Lyngen, 

fra 1912 ved Bjorkåsen gruber i Ofoten til han i 191 5 ble ansatt 

som hyttemester ved Kongsberg Sölvverk og myntguardein« Ved ad

ministras jonsomordningen i 1921 ble han avdelingsbestyrer ved for- 

edlingsanlegget i Saggrenda ved Kongsberg, I 1938 var han gått i 

gang mod å utvide smeltehytten« Arbeidet pågikk fremdeles da kri

gen kom, men tyskerne la ned forbud mot utvidelsen og ville ha 

. malmene selv. Forbudet ble sabotert, og ved Störens hjelp klarte
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verket å smelte om j/4 millioner kr. i sölvmynter. I 184-7 gikk 

han av med pensjon.

Han var styremedlem i Bergingeniörforeningen 1909-12, fore- 

tok mange studiereiser i utlandet, skrev en rekke avhandlinger i 

norsk og utenlandsk fagpresse, og var innehaver av Det kgl. norske 

Videnskabers Selskabs Brünnick-medalje.

I 1902 utgav han "Oversigtstavle over Siegten Stören", i 1932 

"Biografiske efterretninger om noen Romeriksslekter", "Ivar 

Throndsens medaljer m.v." 1937, "Om Malmriking" 1945» "Kvikne Kob- 

berverks historie" (sammen med dr. phil» Hans Holst) 1945, "Kvikne 

Koparverk" i Kvikne Bygdesoga, 1952. Han komponerte musikk til to 

av sine egne sanger, bl.a. "Sang for Kongsberg" til byens 500 års 

jubileum, Zapffes Musikforlag 1924, og skrev flere prologer, bl.a. 

til Bergseminariets 175 års jubileum i Trondheim 1932.

Kort för sin död hadde han manuskriptet ferdig til "Lokken 

Verks eldre historie" som skulle komme ut til 300 års jubileet 

1954. Helt siden 1926 hadde han arbeidet med Kongsberg Sölvverks 

historie, fikk den förste bevilgning i 1936 og ved Stortingets en

stemmige beslutning i 1948 ble arbeidet overlatt til ham. Han drev 

sine studier like til det aller siste, men rakk ikke å få manu

skriptet ferdig. Som pensjonist ble han boende påKongsberg, men 

reiste ofte til Oslo for å gjöre arkivundersökelser. Under sitt 

siste besök ble han rammet av slag og falt död om i trappen til 

Riksarkivet 22. januar 1953. Bisettelsen foregikk i Det gamle kre

matorium.

Gift 1) 30. mai 1917på Kongsberg med Hjördis Throndsen, födt 

der 22. august 1889, död 10. november 1928 i Oslo, datter av mynt- 

gravör Ivar Throndsen og Inga Marie Josefine Hansen.

Gift 2) 26. juni 1933 i Oslo med Bergljot Jörgine Mohn, födt 

der 12. januar 1888, död der 18. januar 1937, datter av kontorsjef 

Hans Mohn og Sina Johnsen.

Ingen barn.

IV 4. Erling Steenstrup Stören.

Födt 1, august 1878 i Skoger, död 23. september 1879. 

IV 5. Kjartan Erling Stören.

Födt 25. april 1880 i Drammen, död 7. februar 1881. 

IV 6. Vidar Stören.

Födt 28, september 1884 i Trondhjem, död der 18. februar 1885.



- 101 -

Aagot Steenstrups og Hans Paus Ohlsens barn, se side 48. (V 1).

V 1.. Inger (Vesla) Louise Paus Ohlsen.

Födt 14« august 1915 i Fredriksvern.

Hun tok middelskoleeksamen 1935, eksamen fra Otto Treiders 

Handelsskole 1937 og gjennomgikk s.å. et kursus i stenografi og 

maskinskrivning ved Paulsons Institutt i Oslo. Hun er kontorfull- 

mektig ved Statens Arbeidstilsyn i Larvik og bor i Stavern.

Ugift.

Fanny Steenstrups og Aidan Walkers barn, se side 51. (VI 1 ).

VI 1. Ingrid Patricia Walker,

Födt 26. juni 1949 i Glasgow.

Letty Steenstrups og Carl Gunnar Engstroms barn, se side 72. 

(VI 1-3).

VI 1. Carl Peter Engstrom.

Födt 23. april 1945 i Kalmar.

VI 2. Björn Steenstrup Engstrom.

Födt 29. mars 1948 i Stockholm.

VI 3. Rut Elisabeth Madeleine Engstrom.

Födt 24. desember 1952 i Stockholm.

Karen Cathrine Kirstine Steenstrups og CasparllHermanllLangbergs

barn, se side 73. (III 1-7).

III 1. Maltho Sehested Langberg.

Födt 21. januar 1842 på Kongsberg, död 27. juli 1905 i 

Chr.a.

Han gjennomgikk den polytekniske höiskolc i Hannover 1860, 

arbeidet en tid ved Kongsberg Sölvverk, ble i 1862 ansatt hos 

ingeniör N.H. Bruun i Bergen, derefter ved kisgrubene i Leirvik på 

Stord. Senere reiste han til utlandet med stipendium for å stu

dere torvindustri, startet i 1875 eget kontor i Chr.a som sivil-

ingeniör og stipendiat i praktisk torvdrift, men da det ikke gikk,
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reiste han hjem til Kongsberg og fikk noe å bestille ved våpen- 

fabrikken. Sammen med Birger Pedersen på Kongsberg tok han i 

1886 patent på å utvinne fosforsure salter. En tid senere ble 

Langberg bestyrer av Vinoren grubefelt i Numedal, men det ble ned

lagt 1891. I 1896 forsökte han, sammen med kjemikeren E. Simonsen, 

å fremstille spiritus av sagflis, og fortsatte noen år alene med 

kjemiske analyser, I 1904 bodde han på Fekjan i Rollag som bestyr

er av Skarpmoen og Prestmoen skjerp. Ugift.

III 2. Mathea Louise Langberg.

Födt 5. januar 1844 på Kongsberg, död februar samme år.

III 3. Bernhardine Louise Pauline Langberg,

Födt 17. mai 1845 på Kongsberg, död der 12, juni 1853.

III 4. Hjalmar Langberg.

Födt 27, juli 1847 på Kongsberg, död 16, april 1395 i Chr.a,

Han ble student 1867, cand. philos. 1868, tok matematisk- 

naturvidcnskapelig lærereksamen 1875, var lærer ved Borgerskolen 

i Trondhjem 1875-80, adjunkt ved Bergens Katedralskole fra 1880 

til han tok avskjed på grunn av sykdom i 1894.

Allerede som ung foretok han zoologiske undersokeiser og utar- 

beidet tegninger av sine mikroskopiske preparater, særlig tusenben. 

På Kongsberg påviste han også forekomst av den sorte rotte i Norge.

Langberg var medlem av Det Kgl. Norske Videnskabers Selskab 

i Trondhjem, og deltok i opprettelsen av Vostlandske Kunstindustri

museum i Borgen. Han var en dyktig akvarellmalor og solgte en del 

billeder, især til englendere. I årenes löp foretok han flere 

studiereiser, bl.a, til Tyskland og Russland.

Gift 29» desember 1888 i Chr.a med Anna Stephine "Magdalene!! 

Kiorulff Mejdell, födt 23. august 1861 på sjefsgården Stende i 

Vestre Slidre, död 14. januar 1912 i Kr.a, datter av kaptein 

Stephan Barclay Martin Mejdell (1818-88) og Olga "Eliso" Marie 

Mathilde Kolderup (1838-1920). (Se A.T. Glöersen: "Slægten Meidell 

i Norge og Danmark", 1900 og 1903. Jörgen Glöersen, "Siegten 

Glöersen mod sidelinjer", 1929. C.F, Kolderup, "Slekten Kolderup 

i Bergen", 1939).
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Hjemme i Valdres hadde hun först vært guvernante, kom så på 

Kongsberg pikeskole, Hösten 1895, da mannen var död, tok hun 

jordmoreksamen ved Fodselsstiftelsen i Chr.a, og var i slutten av 

1890-årene formann i Chr.a Jordmorforening, 

2 barn (IV 1-2).

IV 1. Karen Elise Mcjdell Langberg, 

Födt 14« november 1889 i Bergen. 

1896-1905 gikk hun på Fröken Sylows skole i Chr.a, derefter 

et år på Katedralskolen, og tok i 1908 eksamen fra Handels

gymnasiet. 1909-12 var hun kontorist i firmaet Thoresen 

og Thorvaldsen i Kr.a, 1912-16 assistent ved Det meteoro

logiske Institutt. I "Urd" skrev hun i juli 1948 en inter

essant, rikt illustrert artikkel, "Med pengetransporten til 

Christiania i 1866", hvor hun forteller om hvordan hennes 

bestofar myntmoster Langberg reiste den 87 km. lange veien 

til hovedstaden med hest og trille, mens lastevogner med 

pengekistene fulgte efter eskortert av soldater.

Gift 6. mai 1916 i Kr.a med Kristen Dverhagen Irgons, födt 

20, juli 1865 i Bergen, död 7, oktober 1959 i Oslo, sönn 

av brukseier Christian Andreas Irgens (1833-1915) og Inge

borg Marie Wesenberg (1836-66). (Se L.K. Langberg: "Opp

lysninger om siegten Irgens", 1927. B. Wesenberg: "Siegten 

Wesenberg", 1909 og 1929, "Den norske Wesenbergslekts Stam- 

tre", 1943, og 5 oversiktstavler til samme, 1944). 

Irgens ble student 1883, cand. philos. 1884 og avla mate- 

matisk-naturvidenskabelig lærereksamen 1891, ble 1892 ansatt 

som assistent ved Dot meteorologiske Institutt, 2, meteoro

log 1903, bestyrer av nedböravdelingen 1929. Hösten 

1895 til mai 1896 foretok han en studiereise til Tyskland, 

Österrike, Italien, Sveits og Frankrike. I festskriftet 

til Det meteorologiske Institutts 50 års jubileum skrev 

han "Den klimatologiske avdeling", og offentliggjorde ar

tikler i "Naturen" og "Meteorologische Zeitschrift?'. 

Ingen barn.
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IV 2. Esther Sofie Mejdell Langberg. 

Födt 11. januar 1893 i Bergen. 

Efter å ha tatt middelskoleeksamen, var hun ansatt ved 

telefonanlegget i hovedstaden 1912-17, i bankierfirmaet 

Lie & Co. 1917-23, utdannet seg til fotograf hos Wickman 

og fröken Deinboll, som hun arbeidet sammen med i flere år. 

Fra 1935 var Esther Langberg fotograf i ukebladet "Urd", 

leverte også det meste av billedstoffet til boken "Aker 

1837-1937". Hun har deltatt i fotokonkurranser, har fått 

1. promie og god omtale i "Skandinavisk Foto", Som spe- 

sialist i blomsterfotografering har hun levert billeder til 

"Norsk Havetidende" og til et verk på Aschehoug & Co.s for

lag. Hun bor på Blindem. Ugift,

III 5. Julius Christian Collett Langberg.

Födt 5. september 1848 på Kongsberg, död 8. oktober samme år.

III 6. Charlotte Henriette Sophie (Soss) Langberg.

Födt 24. desember 1850 på Kongsberg, död 3. mai 1938 i Vestre 

Aker.

1856-67 gikk hun på fröken Arntzens pikeskole på Kongsberg, 

Gift 1, august 1878 på Kongsberg med Ludvig Christian Langberg, 

födt 18, september 1851 i Stavanger, död 19, juni 1936 i Oslo, 

sönn av löytnant Carl Adolph Langborg (1815-52) og Christine Marie 

Stören Bahr (1818-1906).

Han ble student fra Kongsgaard Skole i Stavanger 1869, cand, 

med, 1877. Samme sommer var han badelægo på Eidsvoll, vikarierte 

i Larvik til 1878, var kommunelæge i Solör, Våler og Grue 1878-84, 

reservelæge ved Gaustad Asyl 1384-93, amtslæge i Akershus 1893-94 

og arbeidet samtidig i Medisinalkontoret. I juli 1894 ble han 

overlæge og direktör for Neevengaardens Asyl i Bergen. Efter å ha 

tatt avskjed i 1915, flyttet han til hovedstaden og ble oppnevnt 

som fast sakkyndig i rettspsykiatriske sporsmål for Oslo by og 

Akershus amt,

I årene mellom 1879 og 1914 foretok han mange studicreisor til 

de fleste europeiske land, 1898-1903 var han medlem av Bergens 

amtslægeutvalg. Ved siden av lægegjerningen dyrket han sine gene

alogiske interesser og utgav "Oplysninger om Gunder Andersen
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Langbergs efterkommere", 1923, "Oplysninger om presten Peder 

Eyberg og hans efterkommere", 1926, "Oplysninger om siegten Irgens", 

1927.

I 1913 opprettet Langberg et legat på kr. 50,000,- for pasi- 

enter i statsasylene.

Ingen barn.

III 7. Christiane Halvardine Camilla Langberg.

Födt 20. januar 1857 på Kongsberg, död der 5. april 1858.



Hg. 2.lig. 1.

Hans Severin Steenstrup
1 7.V-I HO!,

Charlotte Sophie Steenstrup, f. Resen 
1729 — 1797.

Originalportrettene 60 x 76 cm er malt i olje pa lerret. Frisyren og draktene tvder pa at portrett- 
ene er malt omkring 1780. Portrettene ble at datteren Gjedske Ammitzboll tatt med fra Kjeld- 

kj.vr til Bygholm og tilhorer na (i 1 9 5 5 ) kgl. fnllmektig !.. A. Schütte i Kobenhavn.

l ig. .>.

Kjeldkprr gård.
Etter fotografi fra omkring ar 1900.

Hovedbygningen star na (i 195 5) fremdeles i sin opprinneligc skikkelse, men de gamle uthusbyg- 
ninger ble engang etter 1900 odelagt ved brann, og nye bygninger oppfort.



Hg- 4.

Matbia (Thea) Bern baril in c Steenstrup 
f. Collett 
1779 —1 847.

rig.

Paul Steenstrup.
Daværende jernverksbestyrer senere solvverksdirektør.

1772 —1864.

Etter blyanttegninger fra 1821 utfort av Jac. Calmeyer.

Originalene tilhorer na ( 1 9 5 5 ): Fru Hilleborg Steenstrup, Oslo.

Hg. 6.

Paul Steenstrup
i bergmester-uniform.

Maleri fra 183 1 utfort av Richter.

Originalen tilhorer na ( 1 9 5 5 ) disponent Johan Steenstrup.



Fig- 7.

Huset tilhøyre tilhørte 1840—1864
sølv i erksdircktør Steenstrup.

I luset til venstre er «Klokkergården». Kua og karjolen var sølvverksdircktorcns. 
Etter blyanttegning utført omkring 1861 av direktørens sønnesenn, 

den 11 år gamle, Kjartan Steenstrup.
Originalen 22 cm X 15 cm tilhører nå ( 1 95 5 ) Carl J. G. Steenstrup.

Fig. 8.

Paul Steenstrup
som pensjonert sølvverksdirektør.

Etter litografi av E. Westerberg fra begynnelsen av 1 8 50-årene.

Fig- 9.

Steenstrup’s byste på Kongsberg.
Etter fotografi fra avsløringen 17. mai 1914.



Sølvverksdirektør PAUL STEENSTRUPS barn og deres ektefeller

lig. 10. lig. I 1.

Kapteinioytnant Peter Sererin Steenstrup 
I 807—1863.

Etter maleri av Arbo.

Frit Sophie Augusta Steenstru p f. Collett 
181 1 — 1 872.

Etter fotografi.

big. 12. lig- 1 •’.

Frk. Charlotte Sophie Steenstrup 
1 8 09—1 888.

Prk. Henriette Stet•nstrup 
1814—1893.

«Tante Lotte og tante Jetta pa Mynten».
Etter fotografier fra omkring 1873.

Fig. 14.

Myntguardein Hans Leonhard Steenstru p 
1810—1 890.

Pril Constance Steenstrup f. Conradi
1 824—1 893.

Etter fotografier fra omkring 1875.



Sølvverksdirektør PAUL STEENSTR UPS barn og deres ektefeller

l ig. 16. Pig. |7.

Tollinspektor Her mini Steenstrup Fru Margrethe Steenstrup f. Hasberg
1 8 1 2—1 893. 1 8 1 3 — 1 896.

Erter fotografier fra begynnelscn av 1860-arene.

lig. 18.

Verksmesfer Christian Collett Steenstrup
181 S —1 876.

l'ig. 19.

Fru Nicoline Stcenstritp j. Kobt 
1816—1894.

Etter fotografier fra 1 873.

Fig. 20. Fig. 2 1.

Mynt mester Herman Langberg 
1 8 1 1 — 1 888.

Etter fotografi fra omkring 1 880.

Fru Karen (Kaja) Langberg f. Steenstrup
1819—1838.

Etter litografi fra 1840-arcne.



Fig. 22.

Frk. Polly Steenstrup
1835—1901.

Fig. 23.

Fru Christiane Horn, f. Steenstrup
1838-1926.

Fig. 24.

Kasserer Henrik. Horn
1831—1883.

Fig. 25.

Fru Tina Rolfsen, f. Steenstrup 
1840—1928.

Fig. 26.

Sorenskriver O. A. Rolfsen 
1826—1906.

Fig. 27.

Frk. Hilda Steenstrup
1842-1927.



Fig. 28.

Kaptein Peter Steenstrup
1845—1891.

Fig. 29.

Fru Marie Steenstrup, j. Kielland
1851—1917.

Fig. 30.

Direktor Peter S. Steenstrup
1874—1942.

Fig. 31.

Ingeniör Christian Steenstrup
1877—1903.

Fig. 32.

Ingeniör Poul Steenstrup
1879—1933.

Fig. 33.

Fru Johanne Coit, f. Steenstrup
1882—



Fig. 34.

Ingeniör Charles Coit 
1877-1958.

Fig. 35.

Pastor Hjalmar Steenstrup
1847—1915.

Fig. 36.

Fru Fredrike Steenstrup, j. Brun 
1861-1905.

Fig. 37.

Disponent Peter Severin Steenstrup 
1882—1938.

Fig. 38.

Fru Hilleborg Steenstrup, f. Hansen

Fig. 39.

Avd.sjef Björn Steenstrup
1910—1880—



Fig. 40.

Fru Gerd Steenstrup, f. Eide
1915-

Fig. 41.

Bokholder Per Steenstrup
1913—

Fig. 42.

Fru Gerd Steenstrup, j. Amundsen
1915—

Fig. 43.

Fru Marie Isachsen, f. Steenstrup
1884—1958.

Fig. 45.

Disponent Johan Steenstrup 
1886-1959.

Fig. 44.

Major Gunnar Isachsen 
1868—1939.



Fig. 46.

Fru Marie Steenstrup, f. Ström Sandberg
1892—

Fig. 47.

Lektor Petter Steenstrup
1920—

Fig. 48.

Fru Kari Steenstrup, j. Bertnes
1921—

F,g. 49.

Disponent Fredrik Steenstrup
1923—

Fig. 50.

Frk. Sophie Steenstrup, Bestyrerinne
1887—1960.

Fig. 51.

Assur.direktör Hjalmar Steenstrup
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Fru Eva Steenstrup, f. Martens
1896—

Fig. 53.

Kasserer Hjalmar Steenstrup
1917—

Fig. 54.

Styrman Knut Martens Steenstrup
1920—

Fig. 55.

Fru Margarete Steenstrup, f. Aasen
1923—

Fig. 56.

Frk. Fredrikke Steenstrup, Bestyrerinne
1892—

Fig. 57.

Frk. Polly Steenstrup
1894—



Fig. 58.

Fru Sophie Michelet, f. Steenstrup 
1850-1936.

Fig. 59.

Grosserer August Michelet 
1844—1926.

Fig. 60. a.

Frk. Grethe Steenstrup
1843—1869.

Fig. 60. b.

Ingeniör Kjartan Steenstrup 
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Fig. 61.

Fru Dina Stören, j. Steenstrup 
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Fig. 62.

Ingeniör Reinhold Stören 
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Doktor Ragnvald Steenstrup
1848-1'24.

Fig. 64.

Fru Louise Steenstrup, j. Vauvert 
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Fig. 65.

Fru Aagot Paus Ohlsen, j. Steenstrup
1879—

Fig. 66.

Skipsförer Hans Paus Ohlsen 
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Fig. 67. Fig. 68.

Fru Ingrid Steenstrup, f. Thorsen
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Overingeniör Eivind Steenstrup
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Kontorsjef Ragnvald Steenstrup
1918—

Fig. 69. b.

Fru Else Marie Steenstrup, f. Kjeseth
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Fig. 70. Fig. 71.

Salgsrepresentant Aidan Walker 
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Fru Fanny Walker, f. Steenstrup
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Fig. 72.

Frk. Dagny Steenstrup
1884-1908.

Fig. 73.
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Fig. 74.

Oberst Eivind Steenstrup 
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Fig. 75.

Fru Alette Steenstrup, j. Gullichsen
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Fig. 76.

Assur.direktör Christian C. Steenstrup
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Fig. n.

Fru Ragnhild Steenstrup, f. Fredriksen 
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Fig. 78.

Skipsniegler Björn Steenstrup

Fig. 79.

Fru Marie-Louise Steenstrup, f. Johannsen
1920— 1922—



Fig. 80. Fig. 81.

Fru Ragna Steenstrup, f. Frisak
1890—
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Fig. 82.

Sivilingeniör Poul Stennstrup
1915—

Fig. 83.

Fru Brith Steenstrup, j. Halse
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Fig. 84.

Disponent Kjell Steenstrup

Fig. 85.

Fru Randi Steenstrup, f. Nicolaissen
1919— 1919—



Fig. 86.

Saigsjef Finn Steenstrup
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Fig. 87.

Fru Inger Luise Steenstrup, f. Corneliussen
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Fig. 88.
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Fig. 89.

Fru Liv Steenstrup, f. Ramstad
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Fig. 90.

Sivilingeniör Erling Steenstrup
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Fig. 91.

Fru Rut Steenstrup, j. Strandenæs
1892—1933.



Fig. 92.

Frit Greta Steenstrup, j. Säfström
18?5—

Fig. 93.

Sjöassurandör Eivind Steenstrup
1917-

Fig. 94.

Fru Elsa Steenstrup, j. Sehjetlein
1915-

Fig. 95.

Fru Letty Ohlmarks, f. Steenstrup
1919—

Fig. 97.

Frk. Letty Steenstrup
1890—

Fig. £6.

Doktor Carl-Gunnar Engstrom
1912—



Fig. 98.

Agent Paul Steenstrup 
1851-1879.

Fig. 99.

Ingeniör Hans Horn 
1866—1924.

Fig. 100.

Fru Sara Horn, f. Koren 
1881—1917.

Fig. 101.

Fru Hanne Steenstrup, f. Horn
1910—

Fig. 102.

Fru Sophie Voss, j. Horn
1873—

Fig. 103.

Advokat Fredrik Voss
1869—1929.



Fig. 104.

Fru Ella Michelet, f. Rolfsen
1881—

Fig. 105

Grosserer Peter Michelet
1878—1956.

Fig. 106.

Ingeniör Ole Rolfsen
1882—

Fig. 107.

Fru Mimi Rolfsen, f. Schwartz
1888—

Fig. 108.

Fylkesagronom Kjell Isachsen
1917—

Fig. 109.

Fru Gudbjörg Isachsen, f. Karstad
1916—



Fig. 110.

Frit Inger Lanibertz-Nilssen, f. Isachsen
1319—

Fig. 111.

Sekretær Cand.Jur. Arne Lambertz-Nilssen
1323-

Fig. 112.

Frn Karen Skorpen, f. Isachsen
1920-

Fig. 113.

Distriktslege Lauritz Skorpen
1911—

Fig. 114.

Gårdbruker Odd Isachsen
1922—

Fig. 115.

Fru Marta Isachsen, j. Fretheim
1923—



Fig. 116.

Konsulent Can.Oecon., Finn Isachsen
1923—

Fig. 117.

Fru Ingrid Isachsen, f. Sandved
1929—

Fig. 118.

Ambassadør Johan Michelet
1877—

Fig. 119.

Fru Ingeborg Michelet, f. von Benda
1884—

Fig. 120. Fig. 121.

Bergingeniör Ragnvald Stören 
1877—1953.

Frk. Gudrun Stören
1875-1895.



Fig. 122.

Fru Hjördis Stören, j. Throndsen 
1889-1928.

Fig. 123.

Frk. Inger Paus Ohlsen
1915-

Fig. 124.

Ingeniör Malthe Langberg 
1842—1905.

Fig. 125.

Adjunkt Hjalmar Langberg 
1847—1895.

Fig. 126.

Fru Magdalene Langberg, j. Meydell 
1861—1912.

Fig. 127.

Fru Sophie Langberg, f. Langberg
1850—1938.

Fig. 128.

Overlege Ludvig Langberg 
1851—1936.
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og konsentrasjonsleirer nevnt i tekstens

Berg ved Tönsberg ________________ ____________________ s. 92

Buchenwald i Tyskland_______________________________ _ 29, 92
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Nulevende efterkommere efter sBlwerksdirektör Paul Steenstrup.

Genera
sjon

Agnater Kognater Kvinner 
gift med 
Steenstrup

Menn Kvinner
Ilenn Kvinner SumUgifte Gifte

IV 2 3 2 3 4 14 11

V 13 4 9 15 41 11

VI 12 9 24 18 63

VII 1

27 12 6 37 37 119 22

Nulevende bærere av navnet Steenstrup:

2 7 menn
12 ugifte kvinner
22 kvinner gift Steenstrup

61 (i mars 1961)
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Tilföyelser.

Fig. opplysninger er kommet efterat stamtavlen var ferdig 

stensilert:

Fru Minda Selmer Steenstrup, födt Graff, side 20.

I slutten av november 1961 fikk familien i Oslo meddelelse fra 

U.S.A. om at fru Minda Steenstrup nettopp var död på et hospital i 

Oakland, California. Med brevet fulgte utklipp av en udatert nekro

log fra en ikke navngitt amerikansk avis, som nevner at hun kom sam

men med sine foreldre til the First Hill district i 1888. Hun ble 

graduent fra The Old Bellingham Normal, underviste i ca. 55 år ved 

the Seattle Public Schools, og i over 21 år ved the North Queen Anne 

School, hvor hun tok avskjed i 1950. I 1960 flyttet hun til sin 

datter Ruth, gift med dr, Samuel Etheredge i Piedmont, California, 

I nekrologen novnes også den eldste datter fru Ida Thompson i Seattle. 

Det opplyses at fru Steenstrup hadde 6 barnebarn. To av disse må 

vare födt efter 1947. Siste gang familien Steenstrup i Oslo hadde 

kontakt med slektningene i U.S.A., ble det opplyst at fru Thompson 

og fru Etheredge hadde 2 barn hver.

Fru Minda Steenstrups ekteskap ble, som för nevnt, opplöst alle

rede i 1915.

Hun var medlem av the University Presbyterian Church og av the 

Retired Teacher’s Association.

Bisettelsen fant sted i the Adams Folkner chapel. Hun ble 

begravet i Lakeview.

Hjalmar Steenstrup, side 22, födt 1847 i Chr.a, död 1915 som res.kap. i Moss.

Med brev av 5. desb, 1961 fra hans sönnesönn,avdelingssjef 

Björn Steenstrup,fulgte en maskinskrevet biografi over pastor 

Steenstrup, nedtegnet i 1926 av sonnen»disponent P.S, Steenstrup. 

Et utdrag av det tilsendte vil supplere bokens biografi:
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Hjalmar Steenstrup ble ordinert som prest 10. aug. 1877. Som 

stiftskapellan betjente han sogneprestembedene i Sandefjord, Aal, 

Ullensaker, Skoger, Flesberg, Drammen, Sarpsborg, Chr.a., Hedrum 

m.fl. I Hedrum bestyrte han embedet för den nyutnevnte sogneprest 

J.M, Brun tiltrådte, og ble 15. aug. 1880 forlovet med hans datter 

Fredrikke. Som res,kap. i Modum fra 1881 drev Steenstrup Komperud 

prestegård uten forpakter, men var uskikket til å drive en stor gård. 

Det gikk så galt at han mistet hele farsarven. Han hadde stor inter

esse for lærergjerningen og var i mange år religionslærer ved middel

skolen i Moss. Derimot likte han ikke administrativt kontorarbeide, 

og av den grunn önsket han ikke å få eget sognekall. Sine prekener 

utarbeidet han meget omhyggelig, var utrettelig når det gjaldt å be- 

söke syke og med å fore tilsyn med fanger i Moss distriktsfengsel. 

Han hadde alltid en levende interesse for sjömannsmisjonen. Hele tiden 

var han medlem av, og for det meste formann i skolestyret for Moss 

landsogn, hvor han fikk innfört byskoleordningen i en av kretsene, 

Tidligere var ordningen bare gjennomfört i Aker og Hetland.

Sammen med sin hustru fikk han i gang suppekjokkener i Moss med 

utdeling av billig mat til ubemidlede, Tiltaket ble finansiert av 

Sparebanken og Samlaget. I Moss opprettet han også skomakerskoler for 

gutter og lappeskoler for piker. Ideen hadde han fra sin söster, 

fru Rolfsen, som arbeidet for det samme i Drammen.

Fredrikke Steenstrup var en meget fin og meget tendre natur, men 

var sykelig helt fra midten av 1880-årene til hun döde av ondartet 

anæmi i 1905. Hun var meget musikalsk, spilte meget godt piano og 

hadde vakker sangstemme. Så lenge hun var frisk hadde hun lyst humor, 

men i den lange sykdomstiden ble hun preget av stille, religiös résig

nas jon. Både hun og hennes mann var dypt religiöse, og i stillhet

gjorde de meget godt i sine menigheter.
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1957-.

).

1. Carl 
Johan 
Stp. 
1945-.

2. Erik Step. 
1948-,

1. Elisabeth 
Stp.
1947-,

2. Hans 
Christian 
Stp.
1950-.

1. Eivind 
Stp.
1947-,

2. Nils 
Potter 
Stp. 
1950-.

1. Einar Stp.l 
1952-,

2. Karin Stp. 
195 5-.

3. Anne Stp. 
I960-,

11. Erling StpJ 
1 1949-.

|1. Carl Poter I
Engstrom 1
1945-.

2. Björn Steen
strup Engstrom 
1948-,

3. Rut Elisabeth 
Madeleine 
Engstrom 
1952-.

S. 101



Skjoma V,

III 5. Peter Steenstrup. 
1845-91. Kaptein. 
G.m,Marie Hiorth 
Kielland 1851-1917.

Side 16

IV 1. Poter Severin 2. Marie Sophie 3. Christian Lauritz 4. Paul Steenstrup 5. Mette Johanne
Steenstrup Augusta Collett Kielland Steenstrup 1879-1933 Colbjörnsen
1874-1942 Steenstrup 1877-1903 Inge ni ör. Steenstrup. 1882 -,
Direktör. 1875 -80. Ingeniör G.l) Minda Selmer G.m. Charles

G.l) Ardsley S. 19 Graff 1879-1961 Winn Coit 1877-.
Hamilton G.2) Ellen May. Ingeniör.
1886-. S. 19 S. 21

G.2) Kathleen
Maxwell 

1894- 
S. 18

| V 1. Ida Collett 2. Ruth Selmer

Steenstrup Steenstrup
1909-, 1912-.
G.m, William G.m.S.N.
E. Thompson Etheredge,
S« 20 lage.

S.20

1 1. Marie 2. Charles Winn 3. Paula Dorothea 4. Harlan Judson 
Steen- Voit Coit 1909- Coit 1914-

strup 1908-36 G.m.Harlan flyoffiser.
Coit M. Holt. S. 88
1907- S. 88
g.m. 

William 
Ewart 
Webber.

S.88

I --- J .
VI 1. Gary John] 

Thompson 
1942-,

2. Paul Alan 
Thompson 
1945-.
S. 87

1. Suzanne I 

Collett 
Etheredge 

1942-.
2. Stephan 

Norfleet 
Etheredge 
1946-.

S. 87

1. Harlan M. Holt I 
1940-.

2. ukjent Holt 
s. 88



Skjema VI.

III 6. Hjalmar Steenstrup 
1847-1915. Prest.
G.m. Fredrikke Brun 
1861-1905. Side 22

1. Peter 2. Marie Sophie 3. Johan Mangel
sen Brun Steen-

4. Sophie 5. Hjalmar 6. Fredrikke 6. Polly Steenstrup)

1894-. Korre-Severin Frederikke Augusta Steenstrup Steenstrup
Steenstrup Steenstrup strup 1886-195 9 Steen 1890-1945 1892-. spondent.
1882-1938 1884-1958. Direktor. G.m. strup Direktör. Skolebe- S. 39
Disponent. G.m.Gunnar Marie Ström 1887-1960. G.m.Eva styrerinne
G.m,Hi lle- 

borg Hansen 
1880-,

S. 23

Isachsen 
186 8-1939.
Major.
S. 25

Sandberg 1892-.
S. 28

Skole- Glatved 
bestyrer- Martens 
inne. 1896-.

S.30 S. 31

S. 38

1960-

V 1. Björn 2. Per 11 L.Kjell 2«Inger 3.Karen 4.0dd 5 . Finn 1 | 1.Petter 2. Fred- | 11. Hjalmar 2. Knut
Stp. Stp. Steen- Loui se Cecilie Gunnar Isach- Chri - rik Stp. Martens
1910-, 1913-. strup Isach- Fred- Isach- sen, ' stian Stp. 1917-. tp.
Avd.- 8okhol- Bach- sen. rikke sen. 1923«. Stp. 1923-. Kasser- 1920-.
sjef. der. sen 1919-. Isach- 1922-. Cand. 1920 Disp. er. Styrmann

G. m. G. ii. 1917- Lektor. sen. Grdbr. oecon« Lektor. S. 30 G.m. C .m,
Gerd Gerd Fylkes- G.m. 1920-. G. m. G. n. G.m. Kari Hanne Ester
Eide Amund- agronom Arne G.l)Knut Marta Ingrid (Karen Wilhelmine Margarete
1915-. sen G.m • Lam- Krane. Maria Sand- Anna) Koren Horn Aasen.
S.24 S.25 Gudbjörg bertz- 1915-53. Fret- ved.’ Berthes. 1910- 1923-,

Karstad Nilsen. Agronom. heim. 1929-. 1921 Skilt. S. 38
1916-. 1923-. G.2)Lau- 1923-. s. S. 29 S. 38 og s.
S.89 Sekretär, ritz S. 91 78

S. 90 Skorpen •
1911-.
Lage.

S. 90

VI 1. Anne 1 I1- Petorl 11.Gunn-1 ll.Harriet 1 1 l.Öivindl l.Ingunn Norton! 1. Eva Stp. 1945-1
Sofie’ Stp. 1 1 hild ' Krane Fret- Isach se r. Stp. 2. Knut Tore Stp. 1
Stp. 1943- Isaeh- 1949- heim 1955-. 1953-. 1948-,
1946-, S.25 sen 2.Marianne Isach- 2.Kristin 2. lente 3. Vibeke Stp.

2. Inger 1951-. Krane sen Isachsen Stp. 1959-,
St p. 2.Olav 1952- 1958-, 1956-, 1955-. S.38
1949-, Tormod 3.Lars 2.Sverre 3.Vemund S.29
S.24 Karstad Skorpen Isach- Isachsen

Isach- 1960- sen 1958-.
sen 1960- 4.Tormod
1954-. Isachsen



Skjema VII.

Forfadrene i Danmark.
P§ grunnlag av Carl J.G* Steenstrups bok 
•Söl Werks direkter Paul Steenstrup og hans 
fedrenes lekt*, 1955.
Sidelinjenes personer er ikke tatt med i 
navneregisteret.

I. Peder Andersen, nevnes som sogneprest i Magleby, Langeland
1532 og 1568.

H. Hans Pedersen, sogneprest i Magleby fra för 1585 til 1627

TTT. Peder Hansen, f. 15.#, d« våren 1614, prest i Longelse, Langeland. Visstnok g.m. Mette Jakobsdattort 
datter av sogneprest i Longelse Jakob Mikkelsen. Hun gift 2) m. sogneprest Hans Mikkelsen i 
Longelse, som efter hennes död ble g. 1619 m. Pernille Hansdatter, datter av sogneprest 
Hans Lauritsen i Kirkeby-Lunde og Magdalene Nilsdtr. JuelL

IV 1. Jakob Pedersen Langeland
1611-74. Sogneprest i Longelse
1638.
G. 1) 1639 n. sin pleiemor Pernille 

Hansdatter.
G. 2) ca. 1660 m. Dorothea Pedersdtr., d. 1690 

i Svendborg.

2. Hans Pedersen Langeland 1612-75. Sogneprest i Steenstrup 
på Fyn 1639.
G. 1) 1640 m. Mette Hansdtr. ca. 1620-53, datter av 
sogneprest Hans Mikkelsen (d.ca. 1639) og Pernille 
Hansdtr.
G. 2) 1661 m. Kirsten Jensdtr. (Jacobsdtr.)røch.
I 1. ekteskap 7 barn, hvorav 2 kjennes. I 2« ekte- 
skap 1 barn.

V. Poul Langeland 
ca. 1660-1729.

Karen 
g.m.

Elisabeth Birgitte 
ugift 1690 ugift 1690

Sogneprest i Sten
Frø kirke, Jensen i
Svendborg. * < Rudköbing.
G.m„ElIon Friis 
dtr. av pastor 
Lucas Madsen F. 
og Ingeborg Henriksdtr.

Hans Hansen Steenstrup 
1642-1712. Sogneprest 
i Vindum, Jylland

G.1) 1680 m. Kirsten 
Siaonsdtr. fra Fyn, 
d. 1697.

G.2) 1698 m. Anna Helvig 
Clausdtr. Dam eller 
Damb.

Peder Hansen Steenstrup 
d. 1714, prest i Hylle
sted, Jylland.
G.1) ukjent
G.2) Anna Skaktavl, 
som ble g. 2) m. sogne
prest Nils Holst 
1687-1743.

Arent Hansen Steenstrup 
1663-1725, prest i
Sönder Nær a a

VI. Dorothea Langeland 
g.m« sogneprest 
Nils Pedersen 
Lucoppidan.

VI. Jörgen Steenstrup 
f. 1706. Sogneprest* 
i Aalsö, Jylland; 
Raklev, Sjælland

VI. Hans Arentzen Steenstrup 
sogneprest i Ryslinge, 
Fyn

VI.1 .Mette Kirstine 2. Anne Stp. 
Stp. f. 1699, var 1700 
d.efter 1757. i Köbenhavn,
6.1731 m.Oluf trolovet m«

Thuesenius, d.1757 gårdsdreng

3. Hans Stp. 4. Pernille Stp., 
d. för v f, ca. 1702, 
1705 tjente 1731 på

Örum Slot, 
Jylland.

5. Hans Steenstrup 6. Herman Stp. 
1705-83, sogne- 1706-09 

degn i Svindinge, 
Fyn, 1732.
G.m. Cathrine

7. Karen Stp. 8. Herman Stp. 
f>1707 1 709-31

d.1707

degn i Klarking Christen Han
Jylland sen Bræstrup

Sörensdtr. Vissing
1710-96

Vester-Velling 
prestegård,
Jylland

VII 1. Anne Hedvig Steen
strup 1735-1826 

g.m. Lars Henriksen 
Möller, eide Dals 
rnölle i Vantinge. 
Död 1783/96.

2. Hans Severin 3. Charlotte 4. Birgitte
Steenstrup 
1737-1805.

Eide Kjeldkjær 
hovedgård, Bredsten 
sogn,Vej le amt.

G.1) 1765 m.Charlotte 
Sophie Resen

Andrinette 
Steenstrup 
1741-1804 
G.1781 m. 
Peter Moller
Gr önlund,prost 
i Landum-

Marie 
Steenstrup 
1743-83

5. Marie Elisabeth 
1745-ca. 1777 
g. 1774 m. 
Henrik Holst 
1741-1806.
Sogneprest i 

Vinkel og Rind.

1729-97. Hansted

6. Arent Steenstrup 
1747-1815 justisråd
i Vejle. Kjöpte Gjoddinggård 
og Gjödding molle av broren 
1771.
G.1) 1770 m.Vi!helmine 

Marie Resen 1738-1800.
G.2) m. Sophie Hedevig 

von Brockdorff.
G.2) 1799 m. Cathrine
Elisabeth Rasmussen, 
f. Hassel f .1744/45,
d. 1822

VIII 1. Geert Steenstrup 
1766-96. Auditor. 
Hof-og statsrets- 
procurator.
G.1791 m.Sophie 
Hedvig Bruun 
1765-1820.

2. Gjedske Steenstrup 
1768-1840.G.1787 m. 
Laurids (Lars) 
Ammitzböll 1760-1837 
död på Bygholm ved 
Horsens.Kjmpte Kjeldkjær 
av svigerfaren 1797«

3. Hans Resen Steenstrup 
1770-1841.Stiftsprost 
på Loi land-Fa Ister« 
G.1893 m.Johanna Mag
dalene From 1773-1832

4. Paul Steenstrup 
1772-1864«
Söl vverks direkter 
på Kongsberg.
Stamfar for slekten 
i Norge.

IX. Hansine Ammitzböll 
g.m. kammerherre hof
jægermester Theodor 
Schutte til Bygholm


